

Yttrande

Moderaterna, Demokraterna och Liberalerna

Nr 18

2025-04-23

Yttrande angående – Återrapportering av kommunfullmäktiges uppdrag per december 2024

Yttrande

Flertalet av de uppdrag som redovisas i återrapporteringen bygger på en politisk agenda från det rödgröna styret, där fokus har förskjutits från kärnverksamhet till symbolpolitik och kostnadsdrivande projekt utan tydlig effekt.

Vi ser med oro på att skattemedel används till uppdrag som exempelvis gratis mensskydd i samtliga skolor och utredningar om fyra-dagars arbetsvecka inom socialförvaltningarna. Vi ifrågasätter också uppdrag kring ”cykelvänliga arbetsplatser” och ytterligare kulturfinansieringssamverkan, där nyttan är svår att mäta och där resurser borde riktas till skola, vård och omsorg.

Flera av dessa uppdrag är dessutom av tydlig ideologisk karaktär och saknar bred politisk förankring. Det är vår övertygelse att Göteborgs Stad behöver fokusera på kärnverksamhet, kvalitet i välfärden och långsiktig ekonomisk hållbarhet. Därför väljer vi att avstå från beslutet.

Yttrande

2025-04-22

SLK-2025-00137



Yttrande angående Återrapportering av kommunfullmäktiges uppdrag per december 2024

Yttrandet:

Återrapporteringen bekräftar en oroväckande utveckling där Göteborgs stads resurser i allt högre grad används för att driva ideologiska projekt, snarare än att värna kärnverksamhet och följa gällande rätt.

Bland de mest uppseendeväckande exemplen återfinns det ogiltigförklarade beslutet om bojkott av varor från Israel. Att ett beslut upphävs av förvaltningsrätten på grund av att det strider mot svensk lag är inte bara anmärkningsvärt – det är ett tydligt tecken på att den politiska styrningen har tappat fotfästet i rättsprinciper och kompetens. Att resurser lagts på att utforma, kommunicera och administrera ett i grunden olagligt beslut är i sig en allvarlig fråga om tjänstemannatid och skattepengars användning.

Bland återrapporterade uppdrag sticker flera ut som särskilt svårmotiverade. Det kanske mest symboliska exemplet är beslutet att utreda nya plaskdammar utifrån socioekonomiska faktorer med syftet att motverka segregation genom "jämlik tillgång till vattenlek".

Det kan även konstateras att stora resurser lagts på opinionsbildning i form av beteendepåverkande kampanjer genom uppdraget "stärka strategiarbetet för att leva hållbart". Detta uppdrag väcker frågor om gränsdragningen för stadens ansvar. Att främja hållbarhet är i sig ett legitimt mål, men när det tar formen av breda kampanjer och kommunala initiativ för att påverka individers vardagsval, riskerar det att gå utanför vad en kommun rimligen bör ägna sig åt. Fokus bör ligga på att möjliggöra hållbara val genom effektiv infrastruktur och service, snarare än att bedriva opinionsbildning eller styra invånarnas beteende.

Slutligen bör det uppmärksammas att ett antal motioner och förslag från oppositionen, däribland Sverigedemokraternas, helt ignoreras eller avslås – inte för att de är dåliga, utan för att de kommer från fel parti. Ett tydligt exempel på detta är motionen om att Göteborgs Stad ska säkerställa att verksamheten följer Sveriges rikes lag – ett ställningstagande som i de flesta sammanhang borde betraktas som självklart – som ändå röstades ned av Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet. Det är värt att fråga sig vilket politiskt klimat vi befinner oss i när det blir kontroversiellt att kräva att staden ska följa lagen.



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2025-03-06

Ärendenummer SLK-2025-00137

Handläggare

Anna Jandersson, Fredrik Karlsson

Telefon: 031-368 05 84

E-post: fredrik.p.karlsson@stadshuset.goteborg.se

Återrapportering av kommunfullmäktiges uppdrag per december 2024

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

Återrapportering av kommunfullmäktiges uppdrag per december 2024, i enlighet med bilagan till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, antecknas.

Sammanfattning

Ärendet innehåller återrapportering av uppdrag givna av kommunfullmäktige i samband med budgetbeslut eller vid annat beslut och ska ses som ett komplement till årsredovisningen 2024 som återrapporteras till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Uppdragen är många till sin mängd och olika till sin karaktär. I enlighet med den struktur för uppföljning som kommunfullmäktige fattade beslut om i mars 2024 arbetar stadsledningskontoret med återrapportering av uppdragen på två olika sätt; informationsärenden och egna ärenden. I detta ärende återrapporteras uppdrag av verkställande art som har avslutats av de nämnder och styrelser som givits dem.

I ärendet redovisas även status på övriga uppdrag. Det handlar om pågående uppdrag som ännu inte avslutats i nämnder/styrelser samt avslutade uppdrag som inom den närmaste tiden kommer att redovisas till kommunfullmäktige i egna ärenden.

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Ärendet bygger på nämnder och styrelser återrapportering av de uppdrag som givits av kommunfullmäktige. Den ekonomiska, ekologiska och sociala dimensionen påverkas därmed inte av det här ärendet.

Bilaga

Rapport återrapportering av kommunfullmäktiges uppdrag per december 2024

Ärendet

Som en del av uppföljningsstrukturen och som komplement till Göteborg Stads årsredovisning 2024 lämnas här återsrapportering av uppdrag per december 2024 till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Detta ärende är ett led i att följa upp kommunfullmäktiges budget och de uppdrag som återfinns där samt beslut om uppdrag utöver budget.

Beskrivning av ärendet

Uppföljningsarbetet syftar till att tillgodose kommunstyrelsens uppsiktsplikt och att åstadkomma en uppföljning av kommunfullmäktiges budget, följa upp andra uppdrag fattade utanför budget och att följa dess verksamheter utifrån ett styrningsperspektiv. Detta särskilda ärende innehåller en samlad återsrapportering av uppdrag och ska ses som ett komplement till årsredovisningen 2024 som återsrapporteras till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

I mars 2024 fattade kommunfullmäktige beslut om ny uppföljningsstruktur (KF 2024-03-21 § 109). Minskad administration och ökad tillitsbaserad styrning är viktiga principer i den nya strukturen. När det gäller uppdragen till nämnder och styrelser innebär den nya strukturen att det finns två former av återsrapportering.

Uppdrag där kommunfullmäktige genom beslutet gett i uppgift till nämnder och styrelser att återkomma till fullmäktige eller där stadsledningskontoret bedömer att uppdragen behöver återredovisas i egna ärenden återsrapporteras till kommunfullmäktige löpande under året. Detta gäller såväl uppdrag givna i budget som uppdrag lämnade utanför budget.

Uppdrag som bedöms, eller anges, vara av rent verkställande art ska inte kräva beslut i kommunfullmäktige för att anses fullgjorda. När respektive nämnd eller styrelse så har beslutat, är uppdraget att beteckna som fullgjort. Via informationsärende i samband med årsredovisning informeras kommunfullmäktige om vilka uppdrag som fullgjorts på detta sätt under det senaste året.

Informationsärendet ska också innehålla alla pågående fullmäktigeeuppdrag tillsammans med en kortfattad statusrapportering för att ge en samlad återsrapportering. Status på samtliga pågående uppdrag kommer även fortsättningsvis att löpande finnas tillgängligt på uppföljningsportalen.

Status på uppdrag från kommunfullmäktige till nämnder och styrelser

Per sista december 2024 finns det 339 aktiva uppdrag. Uppdragen har beslutats av kommunfullmäktige och är utlagda på nämnder och styrelser att fullgöra.

I detta ärende återsrapporteras 125 uppdrag av verkställande art som har avslutats av de nämnder och styrelser som givits dem. Uppdrag där det inte bör finnas behov av ytterligare klagoranden utöver nämnden/styrelsens egen kommentar. Dessa uppdrag anses slutredovisade i och med bilagan till detta tjänsteutlåtande, Återsrapportering av uppdrag per december 2024.

I ärendet redovisas även status på övriga 214 uppdrag. Det handlar om pågående uppdrag som ännu inte avslutats i nämnder/styrelser och avslutade uppdrag som inom den närmaste tiden kommer att redovisas till kommunfullmäktige i egna ärenden.

Magnus Andersson

Ekonomidirektör

Eva Hessman

Stadsdirektör



Göteborgs
Stad

Återrapportering av uppdrag per december 2024

Göteborgs Stad

Innehållsförteckning

1 Inledning.....	3
2 Status på uppdrag från kommunfullmäktige till nämnder och styrelser	4
2.1 Uppdrag från kommunfullmäktige som fullgörs i och med denna rapport	5
2.2 Pågående uppdrag från kommunfullmäktige.....	44

1 Inledning

Inledning

I samband med och som en del av årsredovisningen som återspeglar till kommunfullmäktige med underlag per 31 december 2024 redovisas också status på samtliga de uppdrag som kommunfullmäktige riktat till nämnder och styrelser. Denna rapport består av två delar. I den första delen återfinns uppdrag av verkställande art som avslutats av nämnder och styrelser och som anses fullgjorda i och med denna återspeglingsrapport. I den andra delen redovisas status på övriga uppdrag - som antingen har avslutats och kommer att återspeglas till kommunfullmäktige i egna ärenden eller som ännu inte har avslutats.

2 Status på uppdrag från kommunfullmäktige till nämnder och styrelser

Per sista december 2024 finns det **339 aktiva uppdrag**, som inte har förklarats fullgjorda i kommunfullmäktige, riktade till nämnder och styrelser. Det är uppdrag som lämnats av kommunfullmäktige inom ramen för budgethandlingar och utanför budget sedan 2018.

Kommunfullmäktige fattade beslut 2024-03-21 § 109 om ny uppföljningsstruktur. När det gäller uppdragen till nämnder och styrelser innebär den nya strukturen att det finns två former av fullgörande.

Uppdrag där kommunfullmäktige genom beslutet gett i uppdrag till nämnder och styrelser att återkomma till fullmäktige eller där stadsledningskontoret bedömer att uppdragen behöver återredovisas i egna ärenden återredovisas till kommunfullmäktige löpande under året. Detta gäller såväl uppdrag givna i budget som uppdrag lämnade utanför budget. Uppdrag som bedöms, eller anges, vara av rent verkställande art ska inte kräva beslut i kommunfullmäktige för att anses fullgjorda. När respektive nämnd eller styrelse så har beslutat, är uppdraget att beteckna som fullgjort. Via informationsärende i samband med årsredovisning informeras kommunfullmäktige om vilka uppdrag som fullgjorts på detta sätt under det senaste året. Ärendet ska också innehålla alla pågående fullmäktigeuppdrag tillsammans med en kortfattad statusrapportering för att ge en samlad återrapportering. Status på samtliga pågående uppdrag kommer även fortsättningsvis att löpande finnas tillgängligt på [uppföljningsportalen](#).

Nedanstående 125 uppdrag i avsnitt 2.1 har avslutats i nämnd/styrelse i årsrapport 2024 och bedöms av stadsledningskontoret vara av verkställande art. De återrapporteras därmed via informationsärende med nämndens/styrelsens egna kommentarer då det inte bör finnas behov av ytterligare klargöranden. Stadsledningskontoret ser uppdragen som fullgjorda i och med denna rapport.

I avsnitt 2.2 redovisas status på övriga 214 uppdrag. Det handlar om pågående uppdrag som ännu inte avslutats i nämnder/styrelser och avslutade uppdrag som inom den närmaste tiden kommer att redovisas till kommunfullmäktige i egna ärenden.

2.1 Uppdrag från kommunfullmäktige som fullgörs i och med denna rapport

Uppdrag från kommunfullmäktiges budget som fullgörs i och med denna rapport.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
Budget 2024	Nämnden för intraservice får i uppdrag att minska kostnaderna för IT-licenser, andra mjukvarulicenser och hårdvarulicenser i välfärdsnämnderna inklusive utbildningsnämnderna. I uppdraget ingår att pröva digitala verktyg mot behovet i varje verksamhet.	Nämnden för Intraservice	Uppdraget avslutades i samband med årsrapporten 2025-02-12 § 11, 0489/24. Avdelningen har tillsammans med Utbildningsområdet påbörjat dialog om en möjlig förändring i tilldelning av licenser i syfte att sänka licenskostnaden. Arbetet är påbörjat med att ta fram kostnadsmodell för månadshyra och licenspool för tilläggslicenser (EX Visio, Power Bi, MS Project). Via pilot med stadsmiljöförvaltningen undersöks möjligheten att använda det befintliga verktyget SNOW för stadens verksamheter i syfte att själva ska kunna kvalitetssäkra sin licensanvändning. I syfte att stötta förvaltningar och bolag i administrativt arbete har en dedicerad resurs ansvarat för hantering av alla inkommande beställningsärenden avseende licenser. Förvaltningen fortsätter arbetet under 2025 och har fått motsvarande uppdrag av nämnden.
Budget 2024	Nämnden för intraservice får i uppdrag att arbeta stöttande gentemot nämnderna i syfte att minska och effektivisera deras IT-kostnader.	Nämnden för Intraservice	Uppdraget avslutades i samband med årsrapporten 2025-02-12 § 11, 0489/24. Intraservice stödjer förvaltningar och bolag genom att vidareutveckla de redan påbörjade initiativen inom ett antal områden såsom AI initiativet, roobotisering/automatisering, kunskapsspridning, utbildningsinsatser, omvärldsbevakning m.m. Kostnadsökningar över tid beror på flera olika faktorer. Nya tjänster som förvaltningar och bolag efterfrågat och har behov utav och vill använda men också förbättringar av befintliga tjänster till exempel säkerhetshöjande åtgärder samt ökade volymer tex fler licenser, fler anställda/användare mm. Kostnadsökningar inom digitaliseringsområdet ska balanseras mot de effektiviseringar som de möjliggör.
Budget 2024	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden, nämnden för funktionsstöd och förskolenämnden får i uppdrag att minska andelen visstidsanställda och öka andelen tillsvidareanställda i sina verksamheter.	Förskole-nämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som slutfört 2024-09-25 § 154 N608-0915/24 punkt 3a. Nämnden förklarade uppdraget som slutfört i samband med delårsrapport augusti utifrån att uppdraget är i linje verksamhetens inriktning för effektiviserings- och anpassningsarbete. Till och med augusti 2024 hade verksamheten minskat arbetad tid utför visstidsanställda (tidsbegränsade) med 38,5 procent jämfört med samma period 2023.
		Nämnden för funktionsstöd	Avslutat av nämnden 2024-04-24 § 74.
		Äldre samt vård- och	Sedan hösten 2023 pågår ett utvecklingsarbete gällande förvaltningens

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
		omsorgs-nämnden	bemanningsprocess, projekt Hållbar bemanning. Satsningen är ettårigt projekt med kompletterande uppdrag formulerade för längre sikt. Övergripande syften är en effektiv bemanningsorganisation som utifrån kontinuitet och medskapande bidrar till förvaltningens attraktivitet som arbetsgivare. Den sammantagna effekten av de förändringar som görs utifrån projektet Hållbar bemanning och verksamheternas löpande bemanningsplanering påverkar resultatet av minskat antal visstidsanställda. Andelen visstidsanställda (tidsbegränsade och timavlönade anställningar) av den totalt arbetade tiden har minskat med två procentenheter från 20 till 18 procent jämfört med föregående år, vilket innebär att andelen tillsvidareanställda (arbetad tid) har ökat från 80 till 82 procent.
Budget 2024	Socialnämnderna, äldre- samt vård och omsorgsnämnden och nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att utreda lämpliga arbetstidsinnovationer för verksamheter med hög sjukfrånvaro. Utredningen ska göras i samverkan med fackliga organisationer.	Nämnden för funktionsstöd	Arbetstidsinnovation har utretts och startat på några bostäder med särskild service. Verksamheter som berörs är bostad med särskild service (BmSS) för vuxna enligt 9 § 9 lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och bostad med särskild service för barn och unga som behöver bo utanför föräldrahemmet enligt 9 § 8 LSS som vänder sig till brukare inom autismområdet. Arbetet innebär att del av medarbetares brukarnära tid frigörs till förmån för tid till insatser för kompetensutveckling, handledning och hållbart arbetsliv i syfte att stärka medarbetarnas hälsa och kompetens. Uppdraget är avslutat av nämnden 2025-02-07, N161-2267/24 §6.
		Socialnämnden Centrum	Förvaltningen har ingen första linjens verksamhet med hög sjukfrånvaro. Under våren deltog förvaltningen i omsorgsförvaltningarnas gemensamma arbete tillsammans med stadsledningskontoret. Under hösten har förvaltningen följt arbetet med projektet fyra-dagars-vecka i socialförvaltningen Nordost. Förvaltningen föreslår att uppdraget avslutas. Nämnden har fått ett nytt budgetuppdrag om arbetstidsinnovationer genom Göteborgs Stads budget 2025. Uppdraget är avslutat 2025-02-04 § 25.
		Socialnämnden Hisingen	Förvaltningsledningen testar strukturerad reflektionstid på två timmar per arbetsvecka för medarbetare som arbetar klient- och brukarnära med syfte att förbättra utrymme för arbetsrelaterad reflektion, kompetenshöjning samt återhämtning. Kompletteringsbudgeten 2024 fördelas mellan de berörda avdelningarna för personalplanering på adekvat sätt utifrån verksamhetens behov. En utvärdering kommer ske efter årsskiftet utifrån ett medarbetar- och verksamhetsperspektiv. Insatser som förekommit under året är till exempel frukostföreläsningar med inspirerande och intresseväckande innehåll. En återhämtnings-drop in på Psykologenheten för alla anställda har

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			skapats. Arbetet för att fortsätta utveckla arbetstidsinnovationer kommer fortsätta under 2025 inom ramen för ett nytt tilldelat KF-uppdrag. Uppdraget avslutas 2025-02-04 § 37 Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Förvaltningen har under året utrett två olika arbetstidsinnovationer genom att pröva samt löpande utvärdera dem. Arbetstidsinnovationen fyradagarsvecka är också kopplad till ett större internationellt forskningsprojekt. Under år 2025 kommer arbetet med att utreda arbetstidsinnovationer att fortsätta. För mer information se rapporten Utökad rapportering kopplat till uppdrag med särskilda rapporteringskrav. Socialnämnd Nordost förklarar uppdraget avslutat vid nämndsammanträde 2025-02-11.
		Socialnämnden Sydväst	Förvaltningen har inte kunnat prioritera uppdraget utan följer de innovationsarbeten som sker framförallt i socialförvaltning Nordost, men även i andra omsorgsförvaltningar, inom uppdraget.
		Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Förvaltningen står inför utmaningar kopplade till arbetstidens förläggning. Demografiska förändringar innebär att andelen äldre ökar samtidigt som arbetskraften minskar, vilket gör det svårt att rekrytera det antal medarbetare som verksamheten behöver. Heltid som norm skapar svårigheter att bemanna helger vilket leder till vakanta schemarader och ökat behov av timanställda. Övertid förekommer också mer på helger. Inom ramen för kommunfullmäktiges uppdrag om arbetstidsinnovationer har förvaltningen under hösten planerat för ett pilotprojekt som del av projekt hållbar bemanning (inom vård- och omsorgsboende och hemtjänst) där helgtjänstgöring prövas. Trots omvärldsbevakning och analyser av olika modeller har det inte gått att hitta en lösning som uppfyller både heltidsavtalet och medarbetarnas behov. Därför har pilotprojektet inte genomförts. Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport vid sammanträdet ÄVON 2025-02-04 ärendenummer 2025-00111.
Budget 2024	Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden utöka dialogen med kretslopp- och vatten-nämnden för att de tidigt ska kunna involveras i stora och för dem relevanta projekt.	Exploateringsnämnden	Stadsbyggnadsförvaltningen och Exploateringsförvaltningen för dialoger med kretslopp och vatten (KoV) i samband med utvecklingen av den taktiska planeringen, samt de tidiga skedena i den nya plan- och exploateringsprocessen (PLEX). KoV är involverade i arbetet med Övergripande Inriktning Samordnad Stadsutveckling (ÖISS). Genom deltagande i framtagande av ÖISS säkerställs att såväl KoV som övriga förvaltningar ges möjlighet till insyn i, och påverkan på, stora stadsutvecklings- och investeringsprojekt i tidigt skede. Uppdraget att utöka dialogen omhändertas även genom att KoV medverkar i övergripande möten på chefsnivå där bl a planprogram och detaljplaner diskuteras

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			och bemannas, de är också delaktiga i arbetet med framtagande av startplanen samt i initiering och deltagande i fördjupad analys inför beslut om stadsutvecklingsidéer. KoV ingår även i en förvaltningsövergripande samverkansgrupp i samband med framtagande av tidiga planeringsbeslut inför kommande stora investerings- och stadsutvecklingsprojekt.
Budget 2024	Nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att stärka insatserna för ökat valdeltagande i områden med lågt valdeltagande.	Nämnden för demokrati och medborgarservice	Nämnden för demokrati och medborgarservice har genomfört uppdraget. Nämnden har avslutat uppdraget 2025-02-05, § 5 i samband med årsrapporten 2024. Arbetet byggde på forskning, utvärderingar samt tidigare erfarenheter från Göteborg och i andra svenska kommuner. Fokus låg på grupper röstat i lägre utsträckning i tidigare val. Det gjordes också särskilda insatser för att nå ut brett i Göteborg. Uppdraget har genomförts med hjälp av kommunikationskampanjer, valambassadörer, stöd i lokala aktiviteter samt engagerande av ungdomar. Arbetet bygger på en gemensam kraftsamling mellan förvaltningar, bolag, civilsamhällesaktörer och andra aktörer. Förvaltningen hade en kundtjänst som svarade på frågor. Under hösten 2024 har utvärderingar genomförts som visar behov av ett fortsatt och långsiktigt arbete i bred samverkan för att förtydliga hur vi kan arbeta, både mellan och inför framtida val för att få fler människor att vara delaktiga i samhällets demokratiska processer.
Budget 2024	Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden och Göteborgs Stads Parkering AB införa avgiftsfria parkeringar för valförrättare som transporterar valsedlar vid allmänna val.	Stadsfastighetsnämnden	Uppdraget avslutas i samband med beslut om delårsrapport, 2024-09-25 § 145, ärendenummer SFF-2024-00889. Stadsfastighetsförvaltningen har samverkat med berörda nämnder för att tillgängliggöra avgiftsfria parkeringar till valförrättare i samband med EU-valet i juni 2024. Stadsfastighetsförvaltningen har agerat samordnare i uppdraget då förvaltningen inte har egen rådgivning över parkeringsupplåtelser. Göteborgs parkering AB har bidragit med att ge P-tillstånd till cirka 300 bilar, stadsmiljöförvaltningen har gett ut nyttotillståndet till 10 bilar. Där det inte har funnits parkeringsplats i anslutning till vallokal har man hänvisats till närmsta avgiftsbelagda parkering som bevakas av Göteborgs Parkering AB inom rimligt gångavstånd (upp till en kilometer). Utfallet har slagit väl ut enligt alla berörda parter.
Budget 2024	Nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att förstärka strategiarbetet inom Skapa förutsättningar för att leva hållbart i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030.	Nämnden för demokrati och medborgarservice	Nämnden har förklarat uppdraget som fullgjort 2025-02-05 § 5 i samband med årsrapporten 2024. Nämnden har förstärkt samordningen av strategin. Detta ingår från år 2024 som en del av nämndens grunduppdrag. Under 2024 har samverkansplattformen Arena Leva hållbart fortsatt. Samordningen genomförs även genom att driva olika stödprocesser inom innovation och delaktighet för att främja nya arbetssätt. Inom området stadsutveckling och utbud har fokus för samordningens varit

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			att på olika sätt underlätta utvecklingen av cirkulär ekonomi och delningsekonomi i Göteborg där utveckling av stadens stödstrukturer och samverkan med civilsamhället är en viktig pusselbit. En del i arbetet är också att bidra till uppföljning av strategierna till miljö och klimatinämnden.
Budget 2024	Förskolenämnden får i uppdrag att utreda hur öppethållande under senare delen av dagen kan organiseras för att underlätta schemaläggning för personal och förbättra det pedagogiska innehållet för barnen.	Förskolenämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som slutfört 2025-02-05 § 26 N608-0915/24 punkt 5a. Nämnden förklarade uppdraget som fullgjort i samband med årsrapport 2024. Uppdraget ansågs slutfört utifrån att Förvaltningen aktivt arbetar med enhetssammanslagningar och strategisk personalplanering samt tillämpar inriktningsprinciper vid nybyggnation (som innebär att nya förskolor i första hand ska vara minst fyra avdelningar). Alla dessa delar bidrar till att underlätta schemaläggning och förbättra det pedagogiska innehållet för barnen under senare delen av dagen. Vidare genomförde förvaltningen i samband med omhändertagandet av uppdraget en kartläggning över hur närvaron såg ut i staden under senare delen av dagen. Kartläggningen visade att behovet inte var omfattande.
Budget 2024	Förskolenämnden får i uppdrag att erbjuda förskoleplats för alla barn som bor eller vistas under längre tid i Göteborg.	Förskolenämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som slutfört 2024-09-25 § 154 N608-0915/24 punkt 3g. Nämnden förklarade uppdraget som slutfört i samband med delårsrapport augusti med motivering att förvaltningen arbetar med uppdraget utifrån kraven i skollagen.
Budget 2024	Förskolenämnden får i uppdrag att säkerställa att förskolan inte kräver att barn tar med sig matsäck eller mellanmål i förskolan.	Förskolenämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som slutfört 2024-09-25 § 154 N608-0915/24 punkt 3c. Nämnden förklarade uppdraget som slutfört i samband med delårsrapport augusti utifrån att förvaltningen hade genomfört kommunikationsinsatser riktat till verksamheten där information gick ut både till ledningsnivå samt medarbetare.
Budget 2024	Grundskolenämnden får i uppdrag att säkerställa att skolan är helt avgiftsfri och inte kräver att barn tar med sig matsäck eller mellanmål i fritidsverksamheten.	Grundskolenämnden	Grundskolenämnden bedömde att uppdraget kunde avslutas i samband med rapportering av delårsrapport augusti, 2024-09-24 § 167, N609-1201/24.
Budget 2024	Grundskolenämnden får i uppdrag att säkerställa tillgång till gratis mensskydd på alla Göteborg Stads skolor från årskurs 7–9.	Grundskolenämnden	Grundskolenämnden tilldelades 3 miljoner kronor för att tillgängliggöra mensskydd under 2024. Mensskydd har tillgängliggjorts och ersättningen har fördelats till både kommunala och fristående skolor. Grundskolenämnden bedömde att uppdraget kunde avslutas i samband med årsrapporten, 2025-02-04, § 8, GSF-2024-01201.
Budget 2024	Grundskolenämnden får i uppdrag att öka samverkan med andra aktörer i syfte att öppna fritidsklubbar eller liknande aktiviteter utanför	Grundskolenämnden	Förvaltningens inriktning utifrån uppdraget har primärt varit att utveckla konceptet Skola som arena till att omfatta fler skolor, vilket också har skett. Förvaltningen har även sett över förutsättningar för den verksamhet med öppen fritidsgård som

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	skoltid för barn i åldrarna 10–12 år.		bedrivs i Gårdsten. Förvaltningen har genomfört en upphandling inför 2025 av öppen fritidsverksamhet i Gårdsten där Diamanten (som nu bedriver verksamheten) har vunnit den upphandlingen och kommer bedriva fritids minst till 2026. Grundskolenämnden bedömde att uppdraget kunde avslutas i samband med årsrapporten, 2025-02-04, § 8, GSF-2024-01201.
Budget 2024	Utbildningsnämnden får i uppdrag att öka blandningen av elever genom att planera för att fler skolor ska ha både yrkesprogram och teoretiska program. Uppdraget ska genomföras i samband med förändringar av program eller gymnasieskolor.	Utbildningsnämnden	I arbetet med planering och dimensionering strävar förvaltningen efter att tillmötesgå elevernas önskemål och arbetsmarknadens behov, och planerar organisation och utbud därefter. I samband med förändringar av program eller skolor försöker förvaltningen skapa ett utbud som bidrar till ett blandat elevunderlag och ökar de kommunala skolornas attraktivitet. Individuellt alternativ är ett nytt introduktionsprogram på Polhemsgymnasiet läsåret 2024/25. Försäljning och service blir ett nytt yrkesprogram på Katrinelundsgymnasiet från och med läsåret 2025/26. Uppdraget förklarades som fullgjort i samband med årsrapporten, UBN 2025-02-07 § 24.
Budget 2024	Utbildningsnämnden får i uppdrag att säkerställa tillgång till gratis mensskydd på alla Göteborg Stads gymnasieskolor.	Utbildningsnämnden	I budget 2024 fattade kommunfullmäktige beslut om att fördela 5 mnkr till kommunala grund- och gymnasieskolor för finansiering av kostnadsfria mensskydd för eleverna. Utbildningsnämnden tilldelades 2 mnkr och förvaltningen har fördelat dessa medel enligt ett underlag baserat på antalet kvinnliga elever per skolenhet. Rektorer och skolsköterskor har informerats om att elever ska erbjudas gratis mensskydd och har fört vidare information till eleverna om detta. På vilket sätt eleverna har tillgång till mensskydd kan variera mellan skolorna, på vissa skolor kan man hämta hos skolsköterskan och på andra finns en automat eller liknande. Uppdraget förklarades som fullgjort i samband med delårsrapport augusti, UBN 2024-09-24 § 135.
Budget 2024	Socialnämnderna får i uppdrag att se till att tillfälliga statliga krisstöd riktade till individer inte ska anses som inkomst vid bedömning av ekonomiskt bistånd.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen har säkerställt hanteringen för de tillfälliga statliga krisstöd som är aktuella för uppdraget, bostadsbidrag och elstöd. Uppdraget avslutat SNC 2024-04-23 § 127.
		Socialnämnden Hisingen	Enhetschefs- och förste socialsekreterarnätverk har arbetat aktivt med frågan och det finns en struktur och en rutin för att omhänderta uppdraget. Nämnden avslutar uppdraget 2024-04-23 § 116.
		Socialnämnden Nordost	Uppdraget anses fullgjort och avslutat i och med delårsrapport mars 2023. Förvaltningen har fortsatt exkludera tillfälliga statliga krisstöd som inkomst vid bedömning av rätten till försörjningsstöd.
		Socialnämnden Sydväst	Enhetschefs- och förste socialsekreterarnätverk har arbetat aktivt

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			med frågan och det finns nu en struktur och en rutin för att omhänderta uppdraget. Förvaltningen föreslår att nämnden avslutar uppdraget.
Budget 2024	Socialnämnderna, idrotts- och föreningsnämnden och nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att i samverkan med föreningslivet utveckla möjligheter till meningsfull fritidssysselsättning för barn med funktionsnedsättningar och utreda åldersgränser inom fritidsverksamheten för målgruppen.	Idrotts- och föreningsnämnden	Uppdraget slutrapporteras från förvaltningen under punkt 3.4.4 i årsrapport 2024. Sammanfattningsvis har samverkan lett till att förvaltningen nu är engagerad i både Göteborg Open och ParaPulsfestivalen - två evenemang med fokus på idrott och rörelse riktade till barn och unga med funktionsnedsättning. En extra bidragsutlysning har gjorts för föreningar som i anslutning till Parapulsfestivalen bidrog med prova-på aktiviteter för att fler inom målgruppen ska komma i kontakt med föreningar och dess utbud till fritidsaktiviteter. Samverkan med Parasportförbundet har förstärkts. Dialog har förts kring hur information om aktiviteter anpassade för målgruppen bäst kan kommuniceras. En tillgänglighetsanpassad märkning i stadens kalendarium är ett förslag. Ett annat förslag som undersöks är en digital lösning, en app, för att enkelt kunna kommunicera aktiviteter. Därmed föreslås nämnden förklara uppdraget fullgjort 2025-02-04, IOFF-2024-00116.
		Nämnden för funktionsstöd	Avslutat av nämnden för funktionsstöd 2024-09-25 § 163.
		Socialnämnden Centrum	Uppdraget har stärkt samverkan men även identifiera begränsningar i utbudet för målgruppen i åldern 20+, samt för de som behöver mer omfattande stöd. Det fortsatta arbetet hanteras inom Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa för att skapa en tydligare bild av det befintliga utbudet och vad som behöver utvecklas. Uppdraget avslutat SNC 2025-02-04 § 25.
		Socialnämnden Hisingen	Arbetet med uppdraget har pågått tillsammans med de andra socialförvaltningarna, idrotts- och föreningsförvaltningen och förvaltningen för funktionsstöd. En arbetsgrupp har tagit fram möjliga utvecklingsområden som arbetet utgår ifrån: Bättre information, Ökad kunskap om särskilda behov, Praktiskt stöd, Riktade insatser, Samverkan och styrning När det gäller frågan om att utreda åldersgränsen finns en dialog med föreningen Passalen. Uppdraget har stärkt samverkan men även lokaliserat begränsningar i utbud för målgruppen 20+, samt för de med behov av mer omfattande stöd. Fortsatt arbete omhändertas inom bland annat program för Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa för att samla en tydligare bild av befintligt utbud och vad som behöver utvecklas. Uppdraget avslutat 2025-02-04 § 37 Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Uppdraget har stärkt samverkan men även lokaliserat begränsningar i utbud för målgruppen 20 år, samt för de med behov

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			av mer omfattande stöd. Fortsatt arbete omhändertas inom bland annat program för Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa för att samla en tydligare bild av befintligt utbud och vad som behöver utvecklas. Samverkan med Passalen via Idéburet partnerskap fungerar bra och ökar både kompetens och förmåga att inkludera fler besökare. På mötesplatsen Atom Studios har personalen arbetat nära riksgymnasiet för att nå fler ungdomar med funktionsvariation. I den årliga mötesplatsenkäten uppger 2024 cirka 20,5% av ungdomarna i stadsområdet att de har någon form av funktionsvariation vilket anses vara en hög siffra. Genom Ungdomslyftet har ungdomar med funktionsvariation från det anpassade gymnasiet dessutom getts möjlighet att komma närmre arbetsmarknaden. Förvaltningen fortsätter arbetet i ordinarie verksamhet, uppdraget bedöms därmed kunna avslutas.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2024	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att ta fram en vision för kvalitet och attraktivitet för framtidens vård- och omsorgsboende i egen regi som ska komplettera funktionsprogrammet för vård- och omsorgsboenden.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Under 2021 påbörjades ett arbete med framtagande av en gemensam formulering kring riktningen för verksamheten inom vård- och omsorgsboende. Det har genomförts omvärldsbevakning och intervjuer med medarbetare och chefer. Utifrån arbetet presenterades färdriktning/vision samt värdeord. Det underlaget användes i samband med att alla vård- och omsorgsboenden skulle presenteras likvärdigt på webben. Färdriktningen/visionen: Lev gott med självbestämmande, varje dag, hela livet. Värdeord: valmöjlighet, livskvalitet, trygghet, öppenhet. Varje år görs en uppföljning av alla vård- och omsorgsboende utifrån grunduppdrag och värdighetsgarantier. Grunduppdraget syftar till att skapa likvärdig vård- och omsorg med en gemensam grundkvalitet för alla hyresgäster. Det ska bidra till att hyresgästerna ska leva gott med självbestämmande, varje dag, hela livet. Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport vid sammanträdet 2025-02-04 ärendenummer 2025-00111.
Budget 2024	Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att utreda hur den privatekonomiska situationen för personer med funktionsnedsättning som försörjer sig genom statliga ersättningar kan underlättas genom insatser från Göteborgs Stad.	Nämnden för funktionsstöd	Avslutat av nämnden för funktionsstöd i delårsrapport augusti 2024-09-25 § 163. Förvaltningen har redovisat de juridiska förutsättningarna för staden att underlätta den privatekonomiska situationen för personer med funktionsnedsättning som försörjer sig genom statliga ersättningar. Nämnden kan inte fatta beslut om insatser i form av ekonomiska förmåner för personer som försörjer sig genom statlig ersättning varken genom 4 kap.2 § SoL eller LSS. Förvaltningen bedömer att det skulle strida mot den kommunala kompetensen att införa ett sådant riktat stöd enligt 4 kap. 2 § SoL och det bedöms inte finnas möjlighet enligt

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			LSS att bevilja ersättning utöver den som kan ges som ersättning för personlig assistans.
Budget 2024	Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att årligen indexera upp bidragen till funktionsrättsrörelsen med prisindex för kommunal verksamhet.	Nämnden för funktionsstöd	Avslutat av nämnden 2024-02-07 § 27
Budget 2024	Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att utöka lotsverksamheten och inrätta koordinatörer som stöd till barn med funktionsnedsättning och deras familjer.	Nämnden för funktionsstöd	Avslutat av nämnden för funktionsstöd 2024-09-25 § 163.
Budget 2024	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att genomföra vidareutbildning av färdtjänstchaufförer i funktionsrättsfrågor.	Stadsmiljönämnden	Uppdraget föreslås avslutas i samband med årsrapport 2024 på nämndsammanträdet 2025-02-07 ärendenr SMF-2024-00463. Funktionsrättsfrågor definierades efter att uppdraget som var pausat återupptogs under våren. Utbildningsmaterial inom funktionsrätt har arbetats fram under hösten tillsammans med Visuell kommunikation Intraservice, för att nå avsedd målgrupp på ett smidigt sätt. Leverans under november och därefter distribution till en utvald testgrupp förare för utvärdering och slutlig anpassning. Den webbaserade utbildningen omfattar en utbildningsdel och en frågedel. Frågedelen innebär att stadsmiljöförvaltningen kan följa upp och säkerställa att samtliga förare har tagit del av utbildningsinnehållet. Utskick till samtliga förare sker genom trafikföretagen med start under december. Uppföljning sker därefter i löpande dialog med respektive trafikföretag. Totalt omfattas initialt cirka 1050 förare av utbildningsinsatsen för att därefter ingå som en del i grundutbildningen vid nyrekrytering.
Budget 2024	Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att utreda e-sportens behov i Göteborg.	Idrotts- och föreningsnämnden	Förvaltningen har i samarbete med Stockholm och Malmö tagit fram en utredningsrapport som beskriver e-sportens förutsättningar samt hur e-sport som idrott och verksamhet kan stödjas av kommunen. Uppdraget avslutades 2025-02-04 § 8 (IOFF-2024-00341).
Budget 2024	Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att utreda hur stödet till föreningar kan förbättras och utvecklas. Utredningen ska ske i samverkan med föreningar med olika storlek, behov och verksamheter.	Idrotts- och föreningsnämnden	Delar av insikterna i arbetet har redan lett till att insatser påbörjats i form av stegvisa förändringar i bidragssystemet, skifta fokus från administration kring bidrag till att "hands-on" stötta föreningslivet. Uppdraget avslutades 2025-02-04 § 7 (IOFF-2024-00341).
Budget 2024	Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att utbetala bidrag till Göteborgs Närradioförening.	Idrotts- och föreningsnämnden	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-04-23, § 54, IOFF-2024-00116.
Budget 2024	Business Region Göteborg AB får i uppdrag att utöka arbetet med företagsetableringar som	Business Region Göteborg AB	Uppdraget förklaras fullgjort i samband med Årsrapporten. BRG har i linje med uppdraget i stadens budget från 2024 förstärkt arbetet med att attrahera

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	bidrar till den gröna omställningen.		etableringar som bidrar till grön omställning. Arbetet är nu integrerat i befintlig struktur och som exempel kan nämnas att åtta av årets 17 etableringar bidrar till grön omställning. Det har skett genom omfördelning av befintliga resurser som tillfälligt även förstärkts med medel från EU:s regionalfond. EU-projektet pågår till 2026-12-31 i samverkan med regionens etablerings- och exportfrämjare för att marknadsföra regionens framdrift inom den gröna omställningen och därmed attrahera hållbara företagsetableringar och investeringar. BRG har även tagit fram en rapport om näringslivets behov av mark samt inlett en diskussion med exploateringsförvaltningen om att avsätta mark för gröna industrietableringar.
Budget 2024	Liseberg AB får i uppdrag att erbjuda rimliga priser för inträden, konsertbesök och åkattraktioner med ambitionen att alla ska ha möjlighet att besöka Liseberg.	Göteborg & Co (Kluster-koncernen)	Inom ramen för de marknadsmässiga villkoren har Liseberg under 2022 lanserat en ny prismodell med differentierade priser, vilket innebär att priserna under vissa perioder är högre medan de i andra perioder är lägre. Den differentierade prissättningen har inte för avsikt att höja priserna på ett generellt plan utan innebär att priserna typiskt sett är lägre under för- och eftersäsong och högre under högsäsong. Under för- och eftersäsong är det företrädesvis boende i Göteborg eller dess omgivning som besöker nöjesparken. Detta innebär att det nu finns ett stort utbud av dagar då det är låga priser för inträde och åkattraktioner. För konsertbesök utgår endast en mindre kostnad för akter på stora scenen utöver entrén. Akter på Lilla scenen och Kaninscenen ingår i entrépriset. Under 2024 kostar en konsertbiljett 75 kr (reservationsavgift). Detta är ett pris som är mycket lågt och behöver balanseras i förhållande till andra aktörer i Göteborg som bedriver konsertverksamhet. Uppdraget avslutades i samband med återrapportering till Lisebergs styrelse 2024-04-15 § 11.
Budget 2024	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att skyndsamt ta fram förslag på platser för nya plaskdammar i Göteborg. Utredningen ska rangordna förslagen och ta hänsyn till kostnad, genomförbarhet, nytta, närhet till vatten och jämlikhetsrapporten.	Stadsmiljönämnden	Uppdraget förklarades fullgjort av stadsmiljönämnden 2024-09-25: § 145. Stadsmiljöförvaltningen har utifrån uppdraget tagit fram en förstudie som redovisar förslag på en rangordnad geografisk placering av fyra nya plaskdammar. Rangordningen baseras på en kombination av långt avstånd till badvatten samt stadsdelarnas socioekonomiska status.
Budget 2024	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att säkerställa att de cykelåtgärder som genomförs utgår från en analys om vad som beräknas ge störst effekt i form av ökat cyklande.	Stadsmiljönämnden	Uppdraget avslutades i och med delårsrapport aug 2024 på nämndsammanträdet 2024-09-25, ärendenummer SMF-2024-01428. Inriktning för arbetet med uppdraget har fokuserats till att utgå från arbetet med investeringsportföljen och har de dokument som styr portföljarbetet för nämndens investeringar. Prioritering av cykel görs på olika nivåer; Övergripande prioritering, Prioritering inom delportfölj gång & cykel, Samordning mellan olika

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			investeringsområden för att prioritera cykel, Prioritering inom ny- respektive reinvestering. De planeringsgrupper som arbetar med respektive investeringsområde har analyserat vilka investeringar som ger störst effekt under perioden 2024-2025. Portföljstyrgruppen har utifrån detta beslutat att lägga in prioritering i portföljdirektivet för de olika delportföljerna. Samordning och prioritering sker mellan de olika investeringsområdena. Formella styrningen som förvaltningen har för urval av cykelåtgärder. Arbetet görs löpande i planeringsgrupp gång och cykel.
Budget 2024	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsmiljönämnden, stadsfastighetsnämnden, kretslopp- och vattennämnden och Higab AB utveckla och implementera typlösningar för dagvattenåtgärder på allmän plats. Det ska vara ökat fokus på gröna naturbaserade lösningar.	Stadsbyggnadsnämnden	Uppdraget avslutades i årsrapport 2024 på nämndsammanträdet 2025-02-04 § 6, ärendenummer SBF-2023-02233. Förvaltningen har under året genomfört träffar med deltagare inom förvaltningar som har ansvar på allmän plats samt exploateringsförvaltningen. Higab, som är utpekade i uppdraget, har ansvar inom kvartersmark och har därför inte deltagit (efter avstämning om detta). I samverkan mellan berörda förvaltningar har flera typlösningar för dagvattenåtgärder på allmän plats tagits fram och implementerats under året, exempelvis infiltrationsstråk med vegetation, regnbädd och svackdike. Det pågår ett kontinuerligt utvecklingsarbete inom berörda förvaltningar där nya typlösningar löpande uppdateras i tekniska handbok löpande. Kontakter är etablerade, arbete med att skapa och implementera typlösningar pågår och teknisk handbok har uppdaterats vilket gör att uppdraget bör avslutas.
Budget 2024	Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden underlätta för exploatörer att byta upplåtelseform till hyresrätter för att i rådande konjunkurläge främja bostadsbyggande.	Exploateringsnämnden	Förvaltningen har inte fått in några konkreta förfrågningar om byte av upplåtelseform under 2024. Vid bedömningen av eventuella förfrågningar kommer förvaltningen särskilt beakta om förslaget bidrar till att främja ett bostadsbyggande i närtid. Förvaltningen behöver även belysa hur en föreslagen förändring påverkar ekonomin inom exploateringsprojektet. Uppdraget avslutades i exploateringsnämnden i årsrapport 2024 (EXF-2025-00003).
Budget 2024	Exploateringsnämnden får i uppdrag att ställa miljökrav, exempelvis på klimatneutralt byggande, återbruk och energieffektivitet vid markanvisningar för både bostäder och andra verksamheter.	Exploateringsnämnden	Förvaltningen har tagit fram miljökrav som ska ställas i markanvisningar. Kravet kommer att ställas i markanvisningar under 2025. Uppdraget avslutat i Exploateringsnämnden i årsrapport 2024 (EXF-2025-00003).
Budget 2024	Förvaltnings AB Framtiden får i uppdrag att utreda en koncernintern hantering för återbruk och avfallshantering.	Förvaltnings AB Framtiden	Samverkan inom cirkulärt sker både inom koncernen och med marknadsaktörerna – framförallt genom Plattformen för klimatneutralt byggande i Göteborg och Handslaget för cirkulärt byggande, där bolaget har en drivande roll som strategiansvarig för Hållbart byggande. Bolaget bedömer det som långsiktigt mest ändamålsenligt att stimulera och driva på utvecklingen av en professionell

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			återbruksmarknad. Koncernen har påbörjat en interimslösning i avvaktan på detta. Vidare driver bolagen inom koncernen ett flertal byggprojekt, i såväl nyproduktion som ombyggnader, med återbruk i fokus. Under året har några av bolagen arbetat med frågan om återbruk i förvaltningen vilken ska tas vidare in i 2025 och ett koncern-respektive stadengemensamt återbrukslager ska utredas parallellt med att stimulera en storskalig återbruksmarknad fortlöper. Bolaget medverkar även i arbetet med att ta fram stadengemensamma ramavtalsupphandlingar för återbruk. Beslut att betrakta uppdraget som fullgjort 2025-02-05 § 8a.
Budget 2024	AB Framtiden får i uppdrag att öka möjligheten till en mer flexibel uppsägningstid vid flytt inom koncernen.	Förvaltnings AB Framtiden	På koncernens omflyttningsplats kan hyresgäster söka omflyttning till lägenheter i alla dotterbolag och få tillgång till hela koncernens bestånd. När en hyresgäst sökt omflyttning och fått kontrakt på en ny lägenhet sägs den befintliga lägenheten upp till samma datum som tillträdet till den nya lägenheten. Det uppstår således inga dubbla hyror för hyresgästen och vid uppsägningstillfället förs dialog om avflyttningsdatum. En avflyttande hyresgäst kan önska ett senare frånträde från lägenheten för utflyttning, för att ha längre tid på sig för flytten. I samband med att den nya omflyttningsplatsen infördes så utökades den möjligheten från maximalt 14 till maximalt 30 dagar. Det finns också möjlighet för avflyttande hyresgäst att önska tidigare frånträde. Bolagen gör i så fall en bedömning av om det går att hinna hyra ut lägenheten till en annan hyresgäst utan att det uppstår vakanskostnader för bolaget. Beslutade att betrakta uppdraget som fullgjort 2024-09-23 § 3.
Budget 2024	Boplats Göteborg AB och socialnämnderna får i uppdrag att ge förtur i den ordinarie bostadskön till personer som skrivs ut från skyddat boende	Boplats Göteborg AB	Socialförvaltningarna kan idag ge personer som lämnar skyddat boende remisser till ordinarie boende via exploateringsförvaltningen. Förvaltningen har i dialog med Boplats Göteborg AB och exploateringsförvaltningen undersökt möjligheterna till att även möjliggöra förtur via Boplats Göteborg AB och har kommit till den gemensamma slutsatsen att en sådan förtur inte skulle innebära en snabbare, mer effektiv eller mer behovsanpassad hantering än befintlig remisshantering via exploateringsförvaltningen. Exploateringsförvaltningens tillgång till bostäder bedöms tillgodose de behov som finns hos målgruppen. En förturshantering via Boplats Göteborg AB skulle kräva ett utrednings- och beslutsförfarande, då det innebär att kommunen ger en särskild förmån till enskilda. Det skulle behöva ytterligare en hanteringsordning för att handlägga ärenden med känsliga och ibland skyddade personuppgifter. Uppdraget avslutas med återrapportering till styrelsen i Årsrapport 2024.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
		Socialnämnden Centrum	Socialförvaltningen Centrum samordnar uppdraget. Socialförvaltningarna kan redan remittera vissa målgrupper, som personer som lämnar skyddat boende, till Exploateringsförvaltningen för bostad. Efter dialog med Boplats och exploateringsförvaltningen bedöms förtur via Boplats inte vara snabbare, effektivare eller mer behovsanpassad än befintlig remisshantering. Exploateringsförvaltningens bostadstillgång bedöms täcka målgruppens behov. Målgruppen, som redan har kontakt med socialtjänsten, får information om möjligheten till remiss och hanteringen är väl inarbetad. Förvaltningarna behöver säkerställa att remissmöjligheten är känd och används enhetligt i staden. Eftersom remisshanteringen bedöms tillgodose målgruppens behov. Uppdraget avslutat SNC 2025-02-04 § 25.
		Socialnämnden Hisingen	Uppdraget samordnas av socialförvaltningen Centrum. Socialnämnderna kan idag ge vissa målgrupper, bland annat personer som lämnar skyddat boende, remisser till ordinarie boende via exploateringsnämnden. Förvaltningen har inlett dialog med Boplats Göteborg AB och exploateringsförvaltningen för att undersöka behov av och utreda möjligheter till förtur via ordinarie bostadskö. Uppdraget avslutas 2025-02-04 § 37 Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Socialförvaltningarna kan idag ge vissa målgrupper, däribland personer som lämnar skyddat boende, remisser till ordinarie boende via Exploateringsförvaltningen. Exploateringsförvaltningens möjlighet att tillhandahålla bostäder för personer som varit placerade på skyddat boende begränsas dock av att förvaltningen endast kan erbjuda bostäder i Göteborg. Många av de klienter som är i behov av skydd är placerade utanför Göteborg och har på grund av skyddsaspekter inte möjlighet att återvända till Göteborg. För målgruppen personer utsatta för våld, skulle de kommunala hyresvärdarna och Boplats Göteborg AB möjligen kunna ta uppgifter om våldsutsatthet i beaktande vid lägenhetsförmedling. Det skulle möjliggöra för den enskilde att själv lösa sin boendesituation när behovet av skyddat boende inte är aktuellt.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2024	Stadsfastighetsnämnden och Higab AB får i uppdrag att skapa goda förutsättningar för att Göteborg Stads arbetsplatser ska bli cykelvänliga.	Higab AB (koncern)	Projektledare och förvaltare har informerats om att det ska tas särskild hänsyn till uppdraget att skapa cykelvänliga arbetsplatser när åtgärder görs i byggnaderna och i den yttre miljön vid de fastigheter där Göteborg Stad verksamheter är hyresgäst. Hittills har 40 cykelpollare, 17 cykelställ och ett cykelgarage med 30

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			platser genomförts. Styrelsebehandlat genom Årsrapporten 2025-02-10 § 19.
		Stadsfastighetsnämnden	Uppdraget avslutas i och med årsrapport 2024, 2025-02-06 § 8, ärendenummer SFF-2025-00053. Förvaltningen har under året informerat och fört dialog med berörda hyresgästförvaltningar om möjligheten att utveckla cykelvänliga arbetsplatser. Arbetssätt för att omhänderta det förändringsbehov som hyresgästförvaltningarna identifierar i sina lokaler tas om hand i ordinarie processer och arbetssätt. En intern beredskap finns på förvaltningen för att kunna omhänderta inkommande kunduppdrag enligt kunduppdragsprocessen och utifrån tidigare genomförd inventering. En uppmaning om att hyresgästförvaltningarna även behöver uppdatera sina funktionsprogram med hänsyn till cykelvänliga arbetsplatser har framförts. På så sätt kommer frågan att tas om hand även i nyproduktion.
Budget 2024	Exploateringsnämnden och AB Framtiden får i uppdrag att utöka tilldelningen av bostäder till "Bostad först". Tilldelningen ska i huvudsak ske utanför utsatta områden, riskområden och särskilt utsatta områden.	Exploateringsnämnden	Efter dialog mellan AB Framtiden och exploateringsförvaltningen senhösten 2023 så godkände AB Framtiden att äskandet gällande lägenheter till "Bostad Först" ökade från 70 lägenheter 2023 till 100 lägenheter 2024. Det finns sedan tidigare en inriktning i samverkan mellan AB Framtiden och exploateringsförvaltningen som innebär att lägenheterna i spåret "Bostad Först" huvudsakligen inte ligger i utsatta områden, riskområden eller i särskilt utsatta områden. AB Framtiden och exploateringsförvaltningen har samsyn i att fortsatt kvalitetsarbete måste bedrivas för att minimera risker för störningar för fastighetsägarnas ordinarie hyresgäster. Uppdraget avslutat i årsrapporten 2024 (EXF-2025-00003).
		Förvaltnings AB Framtiden	Framtidens koncernledning beslutade på sitt möte 2023-12-18 om att godkänna exploateringsnämndens äskande om lägenheter för 2024. I äskandet finns en ökning av lägenheter till "Bostad först", från 70 lägenheter (2023) till 100 lägenheter 2024. Förvaltnings AB Framtidens styrelse beslutade 2024-04-22 § 3 i samband med delårsrapport mars 2024 att betrakta uppdraget som fullgjort och avslutat.
Budget 2024	Kulturnämnden får i uppdrag att verka för ökad samverkan med kulturnämnden i Västra götalandregionen om finansieringen av verksamheter inom kultursamverkansmodellen.	Kulturnämnden	Kulturnämnden har förklarat uppdraget fullgjort 2025-02-07 § 35. Kulturförvaltningen har tillsammans med Västra Götalandsregionens (VGR) förvaltningen för kulturutveckling tagit fram ett förslag på överenskommelse om gemensam utveckling utifrån de medel som museerna erhåller via kultursamverkansmodellen. Dialog med kulturnämnden i VGR sker vid gemensamma presidieöverläggningar. Dialog om förslag på överenskommelse fortsätter under 2025. Förvaltningen har kartlagt områden som är av nationellt, regionalt och lokalt intresse för utveckling i samråd med VGR:s förvaltning för

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			kulturutveckling. Dialog pågår med VGR:s förvaltning för kulturutveckling och med Göteborgsregionens kommunalförbund om områden för utökad samverkan. Arbetet med gemensamma prioriteringar för stärkt samverkan mellan Göteborgs Stad, VGR och berörda kulturaktörer fortsätter i ordinarie verksamhet. Ytterligare politisk dialog mellan parterna planeras.
Budget 2024	Kulturnämnden får i uppdrag att verka för utökad samverkan med kulturnämnden i i Västra götalandregionen om kulturinstitutioner av regionalt intresse som har eller saknar regional medfinansiering.	Kulturnämnden	Politisk dialog med kulturnämnden i Västra Götalandsregionen (VGR) sker främst i gemensamma presidieöverläggningar. Kulturförvaltningen samverkar med VGR inom bland annat Fristad och UNESCO City of Literature. Förvaltningen samverkar även med regionen inom museiområdet, där en arbetsgrupp för museer med regionalt verksamhetsstöd har etablerats. Förvaltningen har kartlagt områden som är av nationellt, regionalt och lokalt intresse för utveckling, i samråd med VGR:s förvaltning för kulturutveckling. Kartläggningen identifierar områden där samverkan sker och där samverkan kan utökas. Dialog pågår med VGR:s förvaltning för kulturutveckling och med Göteborgsregionens kommunalförbund om områden för utökad samverkan. Arbetet med gemensamma prioriteringar för stärkt samverkan mellan Göteborgs Stad, VGR och berörda kulturaktörer fortsätter i ordinarie verksamhet. Ytterligare politisk dialog mellan parterna planeras. Kulturnämnden förklarade uppdraget fullgjort 2025-02-07 § 35.
Budget 2024	Kulturnämnden får i uppdrag att verka för att det riktade kulturstödet även inkluderar nya aktörer	Kulturnämnden	Nämnden genomfört en översyn av stödformen riktad stöd. Översynen visade bland annat att skälen till att hanteras inom stödformen riktad stöd har förändrats för vissa organisationer och att de skulle kunna hanteras i andra stödformer. För de organisationer som inte kan bedömas på lika villkor med andra behovs andra alternativ utredas vidare. Förvaltningen bedömde att stödformen riktad stöd bör förändras så att utlysningar kan riktas till kulturpolitiskt motiverade satsningar och samarbeten, vilket skapar förutsättningar att nå fler och nya aktörer. Nämnden gav förvaltningen i uppdrag att revidera reglerna för riktad stöd och utreda förutsättningar för alternativ hantering till riktad stöd per berörd organisation. Uppdragen ska redovisas till nämnden senast i april 2025. Kulturnämnden förklarade uppdraget fullgjort 2024-11-25 § 215.
Budget 2024	Kulturnämnden får i uppdrag att utöka antalet fristadskonstnärer.	Kulturnämnden	Kulturförvaltningen har under 2024 förberett för en utökning av antalet fristadskonstnärer. Utökningen har genomförts i samverkan med Västra Götalandsregionen om bland annat finansiering och tillsammans med socialförvaltningen Centrum genom beslut om utvald kandidat och i koordinering av kommande fristadskonstnär. I oktober 2024 erbjöds en kandidat en

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			fristadsplats. Hen förväntas anlända till Göteborg i januari 2025. Kulturförvaltningen har även utvärderat Göteborgs Stads anvisning för att ta emot en fristadskonstnär från 2019. Kulturnämnden har fastställt den reviderade anvisningen (KN 2024-11-25 § 216). Anvisningen förtydligar att, beroende på budget och tillgång till bostad, eventuellt medföljande partner och barn till fristadskonstnären kan följa med. Kulturnämnden förklarade uppdraget fullgjort 2025-02-07 § 35.
Budget 2024	Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att tillsammans med verksamheter som köper in livsmedel att öka inköpen av ekologisk mat till minst 60 procent senast år 2026, bland annat genom att öka mängden tillgängliga ekologiska produkter inom ramavtal.	Inköps- och upphandlingsnämnden	Förvaltningen fortsätter att arbeta strategiskt för att främja ekologiska livsmedel inom ramavtalen. Genom samverkan med avtalsgruppen Livsmedel & Måltider och dialoger med leverantörer har sortimentet utökats med 50 nya ekologiska artiklar på grossistavtalet. Förvaltningen har tagit fram ett underlag som visualiserar vad som krävs för att nå stadens målsättning om 60 % ekologiska livsmedelsinköp. Underlaget, som är avsett som stöd för förvaltningarna, visar att betydande kostnadsökningar är att förvänta för att uppnå målet. Uppdragets utformning har visat på svårigheter då det handlar förändrade inköpsvanor för att uppnå högre andel ekologiska livsmedel. Förvaltningen gör väldigt få livsmedelsinköp, men skapar förutsättningar för andras inköp. Inför 2025 formulerades uppdraget om och nämnden bedömer därför att uppdraget kan avslutas av nämnden 2025-02-06 § 7 i samband med godkännande av årsrapporten 2024, och ersätts av nya uppdrag för ökad andel ekologiska varor.
Budget 2024	Nämnden för funktionsstöd, nämnden för arbetsmarknad- och vuxenutbildning, äldre- samt vård och omsorgsnämnden, inköps- och upphandlingsnämnden och socialnämnderna får i uppdrag att genomföra upphandlingar helt eller delvis reserverade för idéburen sektor.	Inköps- och upphandlingsnämnden	Förvaltningen har tillsett att övriga förvaltningar som berörs av uppdraget har fått information om reserverad upphandling samt bjudits in till Sakfrågeforum för reserverade upphandlingar där möjligheter till affärer diskuterats med representanter för idéburen sektor. Tillsammans med SPINK har förvaltningen haft dialog med idéburna organisationer inför specifika upphandlingar inom välfärdsområdet. Två upphandlingar har reserverats. Förvaltningens bedömning är att dialogerna och de reserverade upphandlingarna som gjorts inom välfärdsområdet inte lett till ökade marknadsandelar för den idéburna sektorn. De organisationer som får kontrakt hade oavsett om upphandlingen reserveras eller inte konkurrerat på samma villkor. En slutsats från dialogen med idéburna organisationer, är att för att andelen av idéburna leverantörer inom välfärdstjänster ska öka skulle Staden behöva garantera volymer. Uppdraget förklarades avslutat 2025-02-06 § 7 i samband med godkännande av årsrapporten 2024.
		Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning	Nämnden avslutade uppdraget i årsrapporten § 7 2025. Förvaltningen konstaterar att syftet med budgetuppdraget, att öka andelen anskaffningar från idéburna

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			organisationer, redan till stor del uppfylls. Genom pågående och planerade insatser, tillsammans med den erfarenhet och de lärdomar som samlats under året, kommer förvaltningen fortsatt att arbeta för att stärka samarbetet med idéburna aktörer och genomföra upphandlingar som kan främja deras deltagande.
		Nämnden för funktionsstöd	Avslutat av nämnden 2024-04-24 § 74, Dnr N161-0542/24
		Socialnämnden Centrum	Under 2024 har förvaltningen gjort en reserverad upphandling för att komplettera familjerådgivningen med andra utförare. Förvaltningen föreslår att uppdraget avslutas i samband med årsrapporten. Uppdraget avslutat 2025-02-04 § 25.
		Socialnämnden Hisingen	Rutin för att omhänderta möjlighet till reserverad upphandling är beslutad i kategoriråd IFO-FH och gäller för Inköps- och upphandlingsförvaltningen (INK) och de sex socialförvaltningarna. Rutinen innebär att INK och aktuell förvaltning inför varje upphandling kallar idéburna organisationer som verkar inom området till dialogmöte där behovsanalys presenteras. Dialog sker om vilka insatser de idéburna org. kan bidra med i kommande upphandling. Utifrån det som framkommer på dialogmötet tar aktuell förvaltning i samråd med INK fram förslag på eventuell reservation. Fattat beslut blir en del av upphandlingsuppdraget. Under året har dialogmöte genomförts avseende socialt boende med stöd och bostad först. Utifrån dialogmötet beslutade kategoriråd IFO-FH om reservation för två områden i kommande upphandling. En reserverad upphandling är genomförd inom boende och hemlöshet gällande måltider. Nytt likalydande uppdrag finns i genomförandeplan 2025. Uppdraget avslutades 2025-02-04 § 37, Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Förvaltningens inköpsfunktion har inte funnit att det finns egna upphandlingar som helt eller delvis kan reserveras idéburen sektor. Förvaltningen har ett relativt få antal upphandlingar. Förvaltningen fortsätter att bistå Inköps och upphandlingsförvaltningen (INK) och Samlad placering och inköpsfunktion (SPINK) i deras arbete med att genomföra uppdraget. I början på september har INK bokat in förvaltningen till en dialog med idéburna organisationer om reserverad upphandling. Socialnämnd Nordost förklarade uppdraget avslutat 2025-02-11.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
		Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Förvaltningen avser att genomföra reserverade upphandlingar för idéburen sektor i de fall det är möjligt. Under året har det inte funnits möjligheter för förvaltningen att genomföra någon upphandling. Representanter från förvaltningen är med

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			på nätverksträffar inom detta ämne och bevakar kontinuerligt vilka möjligheter som finns framöver. Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport vid sammanträdet 2025-02-04 § 27 ärendenummer 2025-00111, till förmån för nytt likalydande uppdrag i budget 2025.
Budget 2024	Stadshus AB får i uppdrag att senast i februari fatta inriktningsbeslut om hur stor andel respektive dotterbolag ska bidra med till utdelningen.	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	Inriktningen om hur stor andel respektive dotterbolag ska bidra med till utdelningen godkändes av styrelsen 2024-02-19 § 30. I korthet föreslår Stadshus att uttag ur de bolag som normalt är resultatgivande i den finansiella samordningen tas ut enligt praxis med 50 procent av 2024 års resultat efter finansiella poster och att ett utökat uttag görs ur Göteborgs Stads Parkering AB med ytterligare 50 procent av resultatet samt en utdelning på 595 mnkr. Först i Stadshus förslag till Bokslutsdispositioner 2024 i oktober kan ett sannolikt utfall tydliggöras.
Budget 2024	Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att tillgängliggöra lokaler som efterfrågas av valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler över hela Göteborg.	Samtliga	Samtliga nämnder och styrelser har genomfört uppdraget och 38 av 39 har avslutat det.
Budget 2023	Kommunstyrelsen får i uppdrag att planera en ny budgetprocess för mandatperioden där respektive budgetkonstellation har goda möjligheter att styra respektive opponera på budgeten.	Kommunledningen	Upplysning lämnad i kommunstyrelsens årsrapport 2024 till KS 2025-02-05 § 89, ärendenummer SLK-2024-01147. Stadsledningskontoret betraktar uppdraget som omhändertaget i och med de politiska besluten om förändringar av processen och bedömer att det kan avslutas.
Budget 2023	Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att stärka de organisatoriska förutsättningarna för första linjens chefer och genomföra utbildningar om tillitsbaserat ledarskap.	Samtliga	35 nämnder och styrelser har förklarat uppdraget avslutat och övriga 3 har pågående aktiviteter och avslutar inom kort.
Budget 2023	Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att arbeta för att andelen arbetade timmar som utförs av timanställda inte överstiger fem procent.	Samtliga	Samtliga nämnder och styrelser har genomfört uppdraget och 37 av 38 har avslutat det.
Budget 2023	Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att aktivt arbeta med hållbarhetsperspektiven i budget- och uppföljningsprocesser. Detta gäller även jämställdhetsperspektivet och framför allt i investeringsbudgetar.	Samtliga	Samtliga nämnder och styrelser har genomfört uppdraget och 37 av 38 har avslutat det.
Budget 2023	Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att stärka arbetet med att möjliggöra	Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning	Nämnden avslutade uppdraget i årsrapporten § 7 2025. Detta då arbetet med utbildningsutbud är ett löpande arbete. Förvaltningen fortsätter sitt

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	utbildningsutbud för omställning och kompetensväxling, utbildningar inom yrkesvux samt introduktion-och kompletteringsutbildningar.		utvecklingsarbete tillsammans med Business Region Göteborg rörande förvaltningens riktlinje för arbetsmarknadspolitiska och sysselsättningsfrämjande åtgärder.
Budget 2023	Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att i samverkan med Business Region Göteborg och Västra Götalandsregionen inleda arbete med utbildningscentrum och utbildningsinsatser med inriktning mot batterier.	Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning	Nämnden avslutade uppdraget i årsrapporten § 7 2025.BCG har nyligen invigts. Verksamheten påverkas dock av omvärldsfaktorer. Det förefaller sannolikt att produktionen i den planerade battericellsfabrik kan komma att förskjutas i framtiden. Det kan innebära att nyttjandegraden avseende tänkta utbildningsinsatser i ett initialt läge blir lägre. Förvaltningen beskriver löpande till nämnden konsekvenser och möjligheter hur BCG kan organiseras ändamålsenligt beroende på om det blir en förskjutning avseende battericellsfabrikens produktionsstart. Om det inte blir någon förskjutning finns i dag en plan för verksamhet och genomförande. Om det blir en längre förskjutning beskrivs i ett separat tjänsteutlåtande till nämnden i februari konsekvenser och möjligheter för det scenariot som innefattar att målgrupper och verksamheter breddas samt att avtal, handlingsplaner och organisering ses över. Förvaltningen kommer noggrant följa utvecklingen och anpassa verksamhet därefter.
Budget 2023	Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att i samverkan med förskolenämnden utreda hur förskola och/eller barnpassning ska kunna erbjudas för föräldralediga som studerar SFI.	Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning	Uppdraget avslutades av nämnden 2024-02-24 § 73. Förvaltningen anser inte att det är aktuellt att utreda hur förskola och/ barnpassning kan erbjudas specifikt för föräldralediga som studerar SFI, av följande skäl. Alla som har rätt att läsa sfi och har en förskoleplats erbjuds sfi-studier och det kräver ingen utredning. Existerande språkstärkande insatser finns för föräldralediga som inte har fått en förskoleplats. I samverkan med utbildade SFI-lärare från UBF erbjuds ett stöd för föräldrar som kommer med sina barn. Modellen möjliggör ett flexibelt stöd som bättre möter deltagarnas individuella behov och förutsättningar jämfört med de mer standardiserade SFI-kursplanerna. Genom att satsa på språkstärkande undervisning kan insatserna anpassas efter gruppens aktuella situation. Det ger utrymme för kreativa och flexibla arbetssätt, där arbete med att slussa deltagarna vidare till SFI-undervisning på en nivå som motsvarar deras utvecklade språkkunskaper när de får en förskoleplats.
Budget 2023	Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att i samverkan med utbildningsnämnden inleda arbete för att Göteborgs Stad i huvudsak ska anordna SFI och andra utbildningar i det svenska språket i egen regi.	Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning	Uppdraget avslutat av nämnden 2024-04-23 § 73. Förvaltningen har genomfört upphandling samt tecknat nya ramavtal med leverantörer inom SFI/grundläggande vuxenutbildning. Vidare säkerställs genom anskaffning att utbildningsnämnden anordnar SFI/grundläggande vuxenutbildning i egen regi. Förvaltningen säkerställer att de

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			individer som önskar samt bedöms ha förutsättningar får studera motsvarande SFI på folkhögskola.
Budget 2023	Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med Business Region Göteborg stödja gröna näringar i syfte att öka stadens självförsörjningsgrad. I uppdraget ingår att tillskapa nya platser för kommersiell odling.	Exploateringsnämnden	Förvaltningen har tillsammans med BRG etablerat ett arbete med en producentorganisation för lokala matproducenter samt anordnat workshops för kommersiella odlare. Förvaltningen har även tillsammans med Göteborgs Energi anlagt ett växthus uppvärmt med spillvärme från en av stadens dataserverhallar. Ett test för att utforska hur staden i framtiden kan producera mat genom industriell symbios. Växthuset hyrs ut till småskalig kommersiell odlare. Arbetet är nu en del av ordinarie verksamhet och en stadsbonde är anställd. Mål och aktiviteter för "mat 2035, färdplan för ökad försörjningsgrad som bidrar till fler arbetstillfällen kring matproduktion" kommer att arbetas in i handlingsplan för det näringslivsstrategiska programmet. Uppdraget avslutat i årsrapport 2024 (EXF-2025-00003).
Budget 2023	Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder säkerställa att nybyggnation av kommunala lokaler genomförs med hänsyn till att lokalbehovet skiftar över tid och eftersträva samlokalisering av olika funktioner. Lokaler ska konstrueras på sådant sätt att de kan ställas om till olika funktioner beroende på behovet.	Stadsfastighetsnämnden	Uppdraget avslutas i och med årsrapport 2024, 2025-02-06 § 8, ärendenummer SFF-2025-00053. Förvaltningen har samarbetat med berörda nämnder i uppdraget och har även deltagit i utarbetandet av riktlinjer för styrande nyckeltal samt i utformningen av inriktningar för samnyttjande och samlokalisering av kommunala verksamhetslokaler. Vid nybyggnation eftersträvas också flexibilitet i konstruktionslösningar så långt det går utan att bli kostnadsdrivande. Samlokalisering av olika funktioner eftersträvas som exempelvis idrottshallar vid skolor som kan användas både för föreningslivets och skolans behov. Samlokaliseringsfrågor kommer alltid vara aktuella vid planering av stadens utveckling och beaktas fortlöpande. Metodik för vidareutveckling av samlokalisering och samnyttjan sker i separat uppdrag.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att tydligt utgå från Göteborgs Utvidgad Innerstad och AB Framtidens arbete med värdeskapande stadsutveckling i stadsplaneringen. I uppdraget ingår att tydligt premiera kvartersstad med sammanbyggda kvarter och lokaler i bottenplan i planeringen under mandatperioden.	Stadsbyggnadsnämnden	Uppdraget avslutades i årsrapport 2024, 2025-02-04, ärendenummer SBF-2023-02233 §6. Förvaltningen har som rutin att undersöka möjlighet till stadsutveckling i form av kvartersstad med sammanbyggda kvarter och lokaler i bottenplan i samtliga projekt. Om det visar sig vara mindre lämpligt redovisas överväganden särskilt i tjänsteutlåtande till nämnden. Förvaltningens beslutsunderlag till nämnd redovisar GUI i de delar där denna finns som referens. Förvaltningen samverkar med AB Framtiden för att utveckla arbetet med värdeskapande stadsutveckling i stadsplaneringen. AB Framtiden har utvecklat en analysmodell för värdeskapande stadsutveckling till stöd för utbyggnad, framförallt i utsatta områden. Förvaltningen har deltagit i arbetet.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
Budget 2023	Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden möjliggöra att en ny fullmåttsall i Backa driftsätts senast 2025.	Idrotts- och föreningsnämnden	Projektet pågår och befinner sig nu i sen projekteringsfas. Uppdraget att möjliggöra en ny fullmåttsall i Backa kan därför anses avslutat. Hallen kommer troligtvis tas i drift 2027. Uppdraget avslutades 2025-02-04 §7 (IOFF-2024-00341).
Budget 2023	Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med socialnämnd centrum upprätta fler samverkanslokaler för poliser, ordningsvakter, fältassistenter och trygghetsvårdar.	Kommunledningen	Socialförvaltning Centrum har fått tillgång till Västtrafiks tidigare lokal för biljettförsäljning på Drottningtorget. Västtrafik överläter lokalen till Göteborgs Stad för trygghetsskapande samverkan och står för anpassningskostnader och lokalhyra under två års tid. Samverkanslokalen ska fungera som ett nav där verksamheter möts, delar lägesbilder, metoder och perspektiv för att synkronisera arbetet och nå önskad effekt för trygghet och minskad brottslighet i centrala delarna av staden. Inflyttning och invigning skedde i början på september 2024. Kommunstyrelsens beslut KS 2024-10-09 § 805, delårsrapport augusti för kommunstyrelsen, ärendenummer SLK-2024-00468.
Budget 2023	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utreda hur en närhetsprincip kan införas för vård- och omsorgsboende.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Statistik visar att en majoritet får plats på vård- och omsorgsboende i det stadsområde som de innan flytten redan är bosatta i. I nämndens lokalbehovsplan redovisas planering och åtgärder för att tillgodose behov och önskemål utifrån närhetsprincip.
Budget 2023	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att i samverkan med nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning säkerställa att personal i äldreomsorgen uppmuntras och bereds möjlighet att studera till upp till nivån vårdbiträde respektive undersköterska på arbetstid.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Förvaltningen och förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning (ARBVUX) har sedan april 2024 en överenskommelse om samverkan kring kompetensförsörjningsinsatser. Äldreomsorgslyftet är ett exempel som formaliserats i överenskommelsen. Förvaltningen bedömer att det finns behov av att kontinuerligt utbilda medarbetare, därför beslutades det om ytterligare utbildningsinsatser till undersköterska. Totalt innefattar det cirka 100 platser under hösten 2024. Det pågår planering för kursstart mars 2025 med cirka 60 platser varav hälften planeras genomföras med språkstöd. Förvaltningen planerar även för starter ht2025. Hur många platser per kursstart som tilldelas förvaltningen avgörs av GR och vilken kapacitet som ARBVUX har. Skillnaden att finansiera en hel utbildning för klass på 30 elever motsvarar en kostnad på 12 miljoner kronor per år. Uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport 2025-02-04 § 27.
Budget 2023	Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samband den årliga anvisningen enligt bostättningslagen eftersträva en mer proportionell fördelning av flyktingmottagandet genom att erbjuda kommuner med ett relativt lågt	Kommunledningen	Anvisade enligt lag (2016:38, bostättningslagen) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bostättning var enligt förslag från Länsstyrelsen 94 nyanlända personer i Göteborg år 2024. Stadsledningskontoret skickade 2023-07-27 en förfrågan via e-post till kommunerna i Västra Götalands län om intresse av att ta emot ett större antal flyktingar än vad som

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	flyktingmottagande möjligheten att självmant upplåta boendelösningar åt nyanlända.		anvisas enligt bostättningslagen. Av de kommuner som tog emot förfrågan återkom ett par med svar att de ställer sig positiva till att ta emot nyanlända från Göteborgs kommunal. I dialog med kommunerna gjordes överenskommelser att Borås Stad och Ulricehamns kommun ska ta emot 11 respektive 19 nyanlända personer från Göteborg. Länsstyrelsen beslutade enligt denna fördelning vilket innebär att Göteborgs Stad ska ta emot 64 nyanlända individer för bostättning under 2024. Kommunstyrelsens beslut 2024-02- 21 § 148 i kommunstyrelsens årsrapport 2023, ärendenummer SLK-2023-00065
Budget 2023	Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med socialnämnderna införa riktlinjer för att nyanlända som anvisas enligt bostättningslagen i högsta möjliga mån ska erbjudas boendelösningar i de primärområden som har högst socioekonomisk status och hög andel invånare med svenska som modersmål. Barnfamiljer som anvisats genom bostättningslagen ska erbjudas mer långsiktiga bostättningsvillkor, med möjlighet till fasta kontrakt.	Exploaterings- nämnden	Förvaltningen erbjuder inte nyanlända enligt bostättningslagen genomgångsbostäder i så kallade utsatta områden. Genomgångslägenheterna har en relativt jämn geografisk spridning över staden, varav Nordost har minst i antal. Förvaltningen anser att uppdraget tillgodoses men kommer noga följa utvecklingen vid anvisning i de geografiska områdena. Exploateringsnämnden beslutade i december 2024 att inrätta tidsbegränsade kommunala kontrakt som är riktade till barnfamiljer som riskerar akut hemlöshet men som inte har rätt till bistånd till boende enligt socialtjänstlagen. Arbetet kommer att verkställas under förutsättning att anskaffning av lägenheter från fastighetsägare är möjlig. Uppdraget avslutat i årsrapport 2024 (EXF-2025- 00003).
Budget 2023	Socialnämnderna får i uppdrag att säkerställa långsiktigt stöd och finansiering till de ideella tjej- och kvinnojourerna.	Socialnämnden Centrum	Socialnämnden Centrum har ingått idéburet offentligt partnerskap med elva kvinnojourer och arbetet fortgår. Uppdraget avslutat i samband med årsrapport 2023, 2024-02-06 § 50.
		Socialnämnden Hisingen	Uppdraget förklaras avslutat i och med årsrapport 2024-02-06. Inom ramen för IOP med elva kvinnojourer har ny finansieringsmodell tagits fram. Arbetet med underavtalen är påbörjat. Förslag till underavtal presenteras i respektive socialnämnd för beslut.
		Socialnämnden Nordost	Inom ramen för IOP med elva kvinnojourer har en ny finansieringsmodell tagits fram av SF Centrum. Arbetet med underavtalen är påbörjat. Förslag till underavtal kommer presenteras respektive socialnämnd för beslut. Uppdraget bedöms kunna avslutas.
		Socialnämnden Sydväst	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-02-07 § 38.
Budget 2023	Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med Framtiden AB säkerställa att vräkningar av barnfamiljer upphör.	Socialnämnden Centrum	Uppdraget ingår i grunduppdraget och arbetet omhändertas i det ordinarie utvecklingsarbetet. Uppdraget avslutat i samband med årsrapport 2023, 2024-02-06 § 50.
		Socialnämnden Hisingen	Förvaltningen har fokuserat på att stärka intern/extern samverkan, samt fortsatt implementering av den stadengemensamma handboken för

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			socialförvaltningarnas arbete med att förebygga avhysningar. Handboken kan anses vara implementerad till en viss grad men det föreligger fortsatt implementeringsbehov inom förvaltningen. Boendeenheten arbetar utifrån "en väg in" för hyresvärdar, vilket innebär att hyresvärdar har en specifik handläggare de kan kontakta, vilket har förbättrat samverkan med hyresvärdarna. Boendeenheten har haft informationsträffar (både internt/externt) i syfte att öka kunskapen om det vräkningsförebyggande arbetet. I budget 2025 har SF, FFS och ÄVO fått i uppdrag att utöka det vräkningsförebyggande arbetet, med särskilt fokus på barnfamiljer, personer med funktionsnedsättning och äldre. Uppdraget avslutat 2025-02-04 § 37 Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	I samband med nämndsammanträdet den 24 september och delårsrapporteringen per augusti beslutade nämnden att "utifrån de redovisningar som gjorts från förvaltningen till nämnd förklaras uppdraget att Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med Framtiden AB säkerställa att vräkningar av barnfamiljer upphör, som fullgjort".
		Socialnämnden Sydväst	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-02-07 § 38.
Budget 2023	Socialnämnderna och grundskolenämnden får i uppdrag att utöka placerade barns tillgång till särskilt stöd i sin skolgång genom Skolfam eller motsvarande arbetssätt.	Grundskolenämnden	Grundskolenämnden bedömde att uppdraget kunde avslutas i samband med rapportering av delårsrapport augusti, 2024-09-24 § 167 N609-1201/24. Ett förändringsarbete har genomförts för att förvaltningen i högre utsträckning ska kunna ge skolor stöd i skolgången för alla barn i samhällets vård. Under hösten 2024 genomfördes en informationsinsats gentemot förvaltningens grundskolor för att synliggöra hur och var stöd går att få. Stödet kan innebära konsultation, råd samt eventuella insatser för barn i samhällets vård, oavsett placeringsform, skolform eller placeringskommun.
		Socialnämnden Centrum	Socialförvaltningarna och grundskoleförvaltningen har dialog om hur behovet ska tillgodoses. Ett förtydligt uppdrag har getts till styrgruppen för Skolfam om att lämna förslag på utökning av Skolfam-team samt utforska möjligheten att fördela platser mellan teamen med syfte att arbeta bort kön. Uppdraget avslutat 2024-04-23 § 127.
		Socialnämnden Hisingen	Uppdraget förklaras fullgjort och avslutat i och med årsrapport 2024-02-06.
		Socialnämnden Nordost	Förvaltningen har totalt fem Skolfam-team. På uppdrag av direktörerna har det fattats beslut i styrgruppen i staden kring effektiviseringar i syfte att kunna omhänderta fler barn inom ramen för skolfam. Alla barn som tillhör målgruppen sätts upp på kö av samordnaren och alla

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			barn som tillhör SkolFam har numera plats där. Sannolikt beror detta på den effektivisering som genomförts av SkolFam under året, vilket gör att varje team kan ta emot fler barn.
		Socialnämnden Sydväst	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-02-07 § 38.
Budget 2023	Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med grundskolenämnden utöka antalet socialarbetare som arbetar på grundskolor samt i fält efter ordinarie kontorsarbetstider i utsatta och särskilt utsatta områden.	Socialnämnden Centrum	Uppdraget avslutat 2023-04-25 § 104.
		Socialnämnden Hisingen	Uppdraget förklaras fullgjort och avslutat i och med delårsrapport mars §145 N166-1240/22.
		Socialnämnden Nordost	Nämnden förklarade uppdraget som avslutat i samband med beslutet om delårsrapport augusti, 2024-09-24 § 302. Förvaltningen har utökat riktat arbete mot skolorna i de östra delarna för elever i högstadiet. Under året har det startat upp skolsociala team i Kviberg, Gamlestaden, Kortedala och Bergsjön. Sedan tidigare har förvaltningen skolsocionomer som arbetar heltid på skola och arbetsleds av rektor och förvaltningen har nu beviljats statliga medel för att inrätta två nya socionomtjänster i syfte att utöka de icke-behovsprövade insatserna riktade till föräldrar. Två föräldrastödjare kommer att arbeta med uppsökande arbete i närområdet och i samarbete med skolor och civilsamhälle. Projektet Familjeakademin som riktar sig till föräldrar och elever i årskurs 4 på Nytorpsskolan pågår enligt plan tillsammans med forskare från Göteborgs universitet.
		Socialnämnden Sydväst	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-02-07 § 38.
Budget 2023	Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag i samverkan med grundskolenämnden tillskapa fler skolplatser i områden med underskott av skolplatser, exempelvis genom strategiska förvärv och lämpliga tillbyggnader.	Stadsfastighetsnämnden	Uppdraget avslutas i och med årsrapport 2024, 2025-02-06 § 8, ärendenummer SFF-2025-00053. Arbeta med att hitta lösningar för att tillskapa fler skolplatser i områden med underskott pågår fortlöpande tillsammans med grundskolenämnden. Utgångspunkten är grundskolenämndens lokalbehovsplanering. Den nya styrmiljön för lokalförsörjningen har under året landat genom beslutet i kommunfullmäktige om styrande nyckeltal. Under 2024 har arbetsformer utifrån den nya styrmiljön med ansvar, roller och nya mötesforum utvecklats och etablerats. Därutöver har stadsbyggnadsförvaltningen etablerat forum för arbete med stadsutveckling i delgeografier i staden och tagit fram en process för hur initiativ till utveckling av kommunal mark ska hanteras. Med de framtagna arbetsprocesserna och mötesforumen finns nu en grund för hur arbetet med att säkerställa att lokaler finns

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			för skolplatser fortlöpande ska kunna tas om hand.
Budget 2023	Förskolenämnden får i uppdrag att utöka öppettiderna på öppna förskolan i socioekonomiskt utsatta områden.	Förskolenämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som slutfört 2024-09-25 § 154 N608-0915/24 punkt 3f samband med delårsrapport augusti utifrån att det under 2023 togs fram och genomfördes en plan för omhändertagandet av uppdraget. Utgångspunkten för planen var att det krävdes mer än att endast öka öppettiderna för nå målgruppen småbarnsfamiljer i utsatta områden. Ett avvägande som baserades på den misstro och rädsla för välfärdsverksamheter med anmälningsplikt som desinformationskampanjen mot socialtjänsten från 2022 fört med sig. Planen innebar bland annat att det startades tre filialer i delar av staden där det varit svårt att nå målgruppen. Filialerna hade öppet en förmiddag i veckan under 2023. Även öppettiderna på tre befintliga enheter utökades under 2023. Utöver filialerna samt de utökade öppettiderna startades ett omfattande samarbete med mentormammor och kulturtolkar genom föreningen Tidigt föräldrastöd.
Budget 2023	Förskolenämnden får i uppdrag att öppna ytterligare en förskola med barnomsorg på obekväm arbetstid.	Förskolenämnden	Nämnden förklarade uppdraget som slutfört 2024-02-28 § 37 N608-3238/23 punkt 1.I samband med omhändertagandet av uppdraget genomförde förvaltningen en översyn av den befintliga verksamheten för att kunna utläsa konsekvenser av en eventuell ökning och kartlägga verksamhetsbehov i förhållande till gällande lagar och förordningar. Kartläggningen visade att en omorganisering av den befintliga verksamheten, till två större dygnet-runt förskolor samt två kväll- och helg förskolor, skulle tillgängliggöra fler platser. Vidare visade kartläggningen att de hinder som fanns i den dåvarande organiseringen skulle kvarstå vid en utökning med en ny enhet. Hinder som bland annat handlade om arbetstid, arbetsmiljö och barnens trygghet. Utifrån resultatet av kartläggningen beslutade nämnden att istället för att utöka med en enhet omorganisera den befintliga verksamheten.
Budget 2022	Göteborgs Stads Leasing AB får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder och bolag, utveckla en beredskapsorganisation i syfte att kunna hantera framtida kriser genom organisering, övning och praktisk hantering.	Göteborgs Stads Leasing AB	Beredskapsplan vid höjd beredskap är klar. En fastställd process för hantering av krigsplacering av personal är klar. Arbetet med Resursfunktion fortlöper enligt plan och samverkan har skett och kommer ske framåt med berörda nämnder och bolag. Uppdraget avslutas i samband med beslut om delårsrapporten på styrelsemöte 2024-09-24.
Budget 2022	Higab AB ges i uppdrag att i de fall det är lämpligt i trygghets syfte i kontrakten införa krav på	Higab AB (koncern)	Higab har utrett frågan med stöd av jurister på Mannheimer Swartling. Kontentan är att det inte är möjligt med kamerabevakning i bolagets lokaler. Däremot kan allmänna

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	kameraövervakning med företag som hyr bolagets lokaler.		platser bli aktuella. Styrelsebeslut via Årsrapport 2023-02-10 §19.
Budget 2022	Higab AB ges i uppdrag att samordna med andra fastighetsägare samt polismyndigheten för att öka tryggheten kring otrygga fastigheter och områden.	Higab AB (koncern)	Konceptet TST är implementerat i samverkan med aktörer som närliggande fastighetsägare, polis mm. Trygghetsvandringar utförs löpande med fokus på otrygga miljöer. Vi kommer tillsammans med Polismyndigheten sätta upp kameror på utsatta platser. Styrelsebeslut via Årsrapport 2023-02-10 § 19.
Budget 2022	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att fortsätta implementeringen av välfärdsteknik och förstärka arbetet med mobilt arbetssätt.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Förvaltningen erbjuder flera tjänster inom välfärdsteknik och arbetar inom ramen för projektet digitala hjälpmedel i samverkan som är ett samverkansprojekt mellan VGR och Kommunerna i Västra Götalandsregionen där man succesivt inför (förskrivningsbara) digitala hjälpmedel både inom det medicinska och sociala området. Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras som avslutat då arbete pågår i linje med förvaltningens tioårsplan och långsiktiga utveckling. Uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport, 2025-02-04 § 27.
Budget 2022	Socialnämnderna får i uppdrag att genomföra riskbedömningar för hela familjer när en familjemedlem hoppat av ett kriminellt nätverk. Uppdragen ska göras tillsammans med AB Framtiden i syfte att möjliggöra för flytt av hela familjen till ett nytt boende vid behov efter genomförd riskbedömning.	Socialnämnden Centrum	Ej varit aktuellt med riskbedömningar för hela familjer under 2022. Samlad avhopparverksamhet har inte haft något ärende där det varit aktuellt med flytt för hela familjen. Uppdraget avslutas i årsrapport 2022.
		Socialnämnden Hisingen	Uppdrag avslutades i och med årsrapport 2022, dnr N166-1262/21.
		Socialnämnden Nordost	Socialförvaltningen i centrum har ett samordnande uppdrag utifrån avhopparverksamhet. Socialförvaltning Nordost deltar i samarbetet kring frågorna tillsammans med övriga socialförvaltningar.
		Socialnämnden Sydväst	Nämnden beslutade att förklara uppdraget avslutat i samband med beslut om årsrapport 2023-02-08.
Budget 2022	Nämnden för Intraservice får i uppdrag att fortsätta arbeta med kompetenscenter för digitalisering och robotisering i syfte att underlätta snabbare och enklare handläggning av ärenden via digitala tjänster.	Nämnden för Intraservice	Återrapporterat till Nämnden för Intraservice 2022-12-21 § 262, 0458/22. Fortsatt omvärldsbevakning och nätverkande, arrangemang nationell konferens (IoT). RPA utvecklas och etableras som tjänst under året.
Budget 2022	Nämnden för Intraservice får i uppdrag att fortsatt kraftigt dämpa kostnadsutvecklingen för drift, förvaltning och utvecklingsinitiativ.	Nämnden för Intraservice	Återrapporterat till Nämnden för Intraservice 2022-12-21 § 270, 0457/22. Effektiviseringsåtgärder genomförda och planerade i budget för kommande verksamhetsår.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
Budget 2022	Fastighetsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten för Göteborgs Stad att exproprieras fastigheter som ägs av kriminella gäng samt fastigheter där kriminell verksamhet försiggår	Exploateringsnämnden	Uppdraget avslutat i Fastighetsnämnden 2022-09-26, delårsrapport Augusti. Det faktum att en fastighet ägs av ett kriminellt gäng, eller att det pågår kriminell verksamhet i en fastighet, uppfyller inte ensamt något av de expropriationsändamål som finns i 2 kap ExprL och det kan därmed inte ske någon expropriation. Expropriation är alltså inte möjligt i dessa fall.
Budget 2021	Byggnadsnämnden får i uppdrag i samverkan med Fastighetsnämnden, Trafiknämnden, Högab och Göteborgs Hamn att med aktörerna i området Fiskhamnen under 2021 ta fram ett program finansierat av exploatörerna för hur området ska utvecklas och som bäddar för kommande detaljplanering följande år.	Stadsbyggnadsnämnden	Beslut 2023-02-07 § 6. Fastighetskontoret har räknat på exploateringsekonomi för en första detaljplan som motsvarar Fiskhamnens verksamhet. Efter den ekonomiska bedömningen har beslut om att avbryta arbetet tagits.

Uppdrag som tilldelats utanför budgetbeslut som fullgörs i och med denna rapport

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
2024-12-12 §534	Göteborgs Stadshus AB ges i uppdrag att inom ramen för den finansiella samordningen i 2024 års bokslut göra ett extra uttag ur Göteborgs Hamn AB med upp till 200 mnkr.	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	Extra bolagsstämma 2024-12-19 § 31 har beslutat om ytterligare utdelning till Göteborgs Stad om 200 mnkr. Av kommunfullmäktiges beslut framgår att beslutet är utformat för att ge möjlighet att flexibelt hantera samtliga transaktioner i 2024 års bokslutsprocess så att effekten för Göteborgs Hamn AB endast uppstår om det behövs. I kommunens och Stadshus bokslutsarbete konstaterades att behov att göra extra uttag från Göteborgs Hamn inte förelåg. Uppdraget avslutas i samband med årsrapporten för 2024 (2025-02-17).
2024-11-21 §368	Stadsfastighetsnämnden och Försäkrings AB Göta Lejon får i uppdrag att medfinansiera Människan bakom uniformen. Återrapportering ska ske till respektive nämnd och styrelse.	Stadsfastighetsnämnden	Förvaltningen har mottagit uppdraget och kommer att fortsätta medfinansiera människan bakom uniformen. Uppdraget avslutas i och med årsrapport 2024, 2025-02-06 § 8, ärendenummer SFF-2025-00053.
		Försäkrings AB Göta Lejon	Bolaget har i sin budget för 2025 i posten för skadeförebyggande bidrag räknat med medfinansiering av Människan bakom uniformen. Uppdraget avslutades i samband med beslut om årsrapporten 2025-02-06 § 36.
2024-11-21 §468	Socialnämnden Centrum, Socialnämnden Hisingen, Socialnämnden Nordost och Socialnämnden Sydväst får i uppdrag att under december månad bevilja tillägg till	Socialnämnden Centrum	Uppdraget är genomfört i samband med utbetalningen av ekonomiskt bistånd i december månad 2024. Uppdraget avslutat 2025-02-05 § 25.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	ekonomiskt bistånd med 1000 kr per barn till de familjer som beviljats ekonomiskt bistånd under minst två månader under perioden september-december 2024. Återrapportering ska ske i socialnämnderna.		
		Socialnämnden Hisingen	Förvaltningen har under december månad beviljat tillägg till ekonomiskt bistånd med 1000 kr per barn till de familjer som beviljats ekonomiskt bistånd under minst två månader under perioden september-december 2024. Uppdraget avslutas 2025-02-04 §-37 Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Uppdraget är slutfört och 1 000 kr har beviljats de familjer som uppburit ekonomiskt bistånd minst två månader under perioden sep-dec.
		Socialnämnden Sydväst	Förvaltningen har verkställt uppdraget och nämnden förklarar uppdraget för avslutat i årsrapporten 2025-02-12 § 26.
2024-09-12 §358	Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att säkerställa att gällande regelverk och svenska lagkrav fortsatt gäller angående upphandling. Det bör förtydligas att kollektivavtal inte är ett krav för att teckna avtal med staden.	Inköps- och upphandlingsnämnden	Uppdraget kommer från ett yrkande i kommunfullmäktige 2024-09-12 § 358, som lades i samband med att "uppdrag om att ställa krav på arbetsvillkor motsvarande fullvärdiga svenska kollektivavtal och meddelarfrihet vid samtliga upphandlingar", behandlades av kommunfullmäktige. Förvaltningen har rutiner för att säkerställa gällande rätt utifrån olika typer av villkor. Förvaltningen har bedömt att detta uppdrag inte lett till att påbörja särskild utredning, utan bedömer att nuvarande agerande är i linje med givet uppdrag. Vidare har bedömts att ytterligare förtydligande avseende kollektivavtal inte varit aktuellt utifrån de rutiner som förvaltningen de facto har. Uppdraget avslutas av nämnden 2025-02-06 § 7 i samband med godkännande av årsrapporten 2024.
2024-09-12 §356	Socialnämnden Centrum får i uppdrag att säkerställa att barn utsatta för sexuell exploatering får stöd och samordningsinsatser via Barnahus.	Socialnämnden Centrum	Uppdraget ingår redan i Barnahus nuvarande grunduppdrag. Under året har förvaltningen förstärkt arbetet med stöd och behandling till barn som utsätter andra barn för sexualiserat beteende/våld och barn som har varit utsatta för sexuella övergrepp. Då arbetet fortgår inom ordinarie grunduppdrag bedöms uppdraget kunna avslutas i samband med årsrapporten. Uppdraget avslutat 2025-02-04 § 25.
2024-09-12 §350	Inköp- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att inte verkställa beslutet i ärende "Initiativyrkande från V, S och MP om att bojkotta varor från stater som bedriver illegal ockupation av andra stater" (Dnr § 71, 202/24) som beslutades	Inköps- och upphandlingsnämnden	Nämnden avser inte att verkställa det fattade beslutet. Nämndens beslut överklagades av nio medborgare utifrån kommunallagens regler om laglighetsprövning. Förvaltningsrätten beslutade den 25 juni att nämnden tillsvidare inte fick verkställa beslutet från den 13 juni. Förvaltningsrätten avkunnade slutlig dom i laglighetsprövningen den 12 september 2024 i vilken förvaltningsrätten kom fram till att nämnden överskridit sin

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	av inköp- och upphandlingsnämnden 2024-06-13.		befogenhet när nämnden fattade sitt beslut den 13 juni. Nämndens beslut ska enligt domstolen därför upphävas. Domen vann laga kraft den 17 oktober 2024. Nämnden har utifrån ovanstående noterat, vid sammanträdet den 28 november, att beslutet från den 13 juni 2024, § 71 är upphävt och inte kan verkställas. Uppdraget avslutat 2024-11-28 § 121.
2024-08-22 §313	Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att säkerställa att nya ramavtal för SFI/grundläggande vuxenutbildning ger utrymme för flera aktörer genom att tillse att såväl den egna regin som idéburen sektor och privata branschaktörer kan bedriva SFI-undervisning.	Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning	Nämnden avslutade uppdraget i årsrapporten § 7 2025. Förvaltningen har genomfört upphandling samt tecknat nya ramavtal med leverantörer inom SFI/grundläggande vuxenutbildning. Vidare säkerställs genom anskaffning att utbildningsnämnden anordnar SFI/grundläggande vuxenutbildning i egen regi. Förvaltningen säkerställer att de individer som önskar samt bedöms ha förutsättningar får studera motsvarande SFI på folkhögskola.
2024-06-19 §265	Grundskolenämnden får i uppdrag att stryka "och inte under lov- eller studiedagar" angående resor i samband med dygnet runt omsorg i riktlinjen för skolskjuts.	Grundskolenämnden	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-10-22 § 191 N609-2863/24. Utifrån kommunfullmäktiges uppdrag beslutade grundskolenämnden 2024-10-22 om reviderad riktlinje för skolskjuts med utökad målgrupp. Den nya målgruppen som kan beviljas skolskjuts till och/eller från fritidshem är elever med funktionsnedsättning och som har grundläggande rätt till skolskjuts enligt skollagen. Meningen "resor är endast aktuellt under skolans läsårstider" ströks ur riktlinjen som en konsekvens eftersom dessa resor ska kunna erbjudas under sommarlovet som inte ligger inom läsårstiderna.
2024-06-19 §265	Grundskolenämnden får i uppdrag att revidera riktlinjen för skolskjuts så att även elever med funktionsnedsättning som har beviljats skolskjuts men inte går i anpassad grundskola, beviljas skolskjuts till och från fritidshem.	Grundskolenämnden	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-10-22 § 191 N609-2863/24. Kommunfullmäktige beslutade 2024-06-19 att ge grundskolenämnden i uppdrag att revidera riktlinjen för skolskjuts så att elever med funktionsnedsättning som har beviljats skolskjuts men inte går i anpassad grundskola, beviljas skolskjuts till och från fritidshem. Uppdraget innefattade även en justering i riktlinjen angående resor i samband med dygnet-runt-omsorg. Förändringarna i riktlinjen innebär ett utökat åtagande för grundskoleförvaltningen vad gäller att erbjuda skolskjuts för elever med funktionsnedsättning som inte går i anpassad grundskola. Dessa elever kan efter revideringen beviljas skolskjuts till och/eller från fritidshem förutsatt att eleven uppfyller skollagens krav för rätt till skolskjuts.
2024-06-19 §253	Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att betala ut habiliteringsersättning även under semester	Nämnden för funktionsstöd	Habiliteringsersättning betalades ut även under semestern 2024. Uppdraget avslutat 2025-02-07 § 6, N161-2267/24.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	och tilldelas för detta 5 mnkr för 2024.		
2024-03-21 §109	Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att utreda möjligheterna att betala ut habiliteringsersättningen eller liknande ersättning till deltagare i daglig verksamhet under semestern.	Nämnden för funktionsstöd	Nämnden förklarade uppdraget fullgjort 2024-04-24 § 78, dnr N161-0549/24. Att betala ut habiliteringsersättning till deltagare i daglig verksamhet under semestern innebär en kostnad på cirka 4,8 mnkr för deltagare både i privat som egen regi. För att utförare av daglig verksamhet, såväl privata som kommunala, ska kunna erhålla kompensation för den ökade kostnaden som en eventuell utbetalning av HAB-ersättning under semestern innebär, skulle ersättningsnivån behöva höjas. En uppräknig nivåerna i ersättningsmodellen för daglig verksamhet enligt LOV förutsätter en hemställan till kommunfullmäktige.
2024-03-21 §109	Socialnämnden Centrum, Socialnämnden Hisingen, Socialnämnden Nordost och Socialnämnden Sydväst får i uppdrag att införa rutinen att stipendier och fondmedel inte reducerar rätten till ekonomiskt bistånd.	Socialnämnden Centrum	Den stadengemensamma vägledningen för ekonomiskt bistånd i Göteborgs Stad är justerad efter beslut i kommunfullmäktige. Vägledningen är implementerad och efterlevs. Uppdraget avslutat 2024-09-24 § 231.
		Socialnämnden Hisingen	Rutin för hela staden är framtagen och implementerad. Uppdraget avslutatdes 2024-09-24 § 225, N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Den stadengemensamma vägledningen för ekonomiskt bistånd i Göteborgs Stad är justerad efter beslut i kommunfullmäktige. Rutinen är implementerad i förvaltningen, som föreslår att uppdraget anses fullgjort och avslutas.
		Socialnämnden Sydväst	Förvaltningen har i samverkan med övriga tre socialförvaltningar implementerat beslutet i befintliga rutiner och vägledningar. Förvaltningen arbetar enligt det nya beslutet. Förvaltningen föreslår att uppdraget avslutas.
2024-02-29 §78	Förvaltnings AB Framtiden får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och bolag utreda möjligheterna att säga upp kontraktet för våldsutövaren och överlåta det till den våldsutsatta samt uppdatera kriterierna för att möjliggöra för förtur vid internbyte.	Förvaltnings AB Framtiden	Dotterbolagens Rutin för avsteg från Framtidenkoncernens policy och regler för uthyrning av bostäder har reviderats så att ett erbjudande lämnas som vid byte av bostad motsvarar en likvärdig lägenhet i ett likvärdigt område, så långt möjligt utifrån sökandes behov. Samt med krav på någon skriftlig bekräftelse/intyg från polis/socialtjänst/kriscentrum /domstol eller motsvarande som bekräftar och beskriver hotbilden. Uppgifter från Störningsjouren och kvinnojour beaktas. Gällande uppdragets skrivning om att utreda möjligheterna att säga upp kontraktet för våldsutövaren och överlåta det till den våldsutsatta har bolaget hanterat det i maj 2023 i samband med yttrandet över motionen av Simona Mohamsson (L) om att införa nolltolerans mot våld i nära relation i allmännyttan. Förvaltnings AB Framtidens

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			styrelse beslutade 2024-04-22 § 3 i samband med delårsrapport mars 2024 att betrakta uppdraget som fullgjort och avslutat.
2024-02-29 §78	Socialnämnd Centrum får i uppdrag i samverkan med andra socialnämnder att utreda möjliga aktiviteter kring socialt våld och eftervåld.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen arbetar med aktiviteter mot socialt våld och eftervåld. Både utsatta för våld i nära relationer och våldsutövare kan söka stöd via samtalsmottagningar. Förvaltningen har gjort utbildningsinsatser och höjt kompetensen inom området. Behov av ytterligare aktiviteter identifieras i samverkan med idéburna organisationer och tillsammans med berörda förvaltningar i genomförande av Göteborgs Stads plan för arbetet mot våld i nära relationer. Uppdraget omhändertas både genom förvaltningens grunduppdrag och i genomförandet av Göteborgs Stads plan för arbetet mot våld i nära relationer samt i samverkan med socialförvaltningarna och civilsamhället inom ett idéburet offentligt partnerskap. Uppdraget bedöms därmed kunna avslutas. Uppdraget avslutat 2025-02-04 § 25.
2024-02-29 §78	Socialnämnd Centrum får i uppdrag i samverkan med civilsamhället, verkar för att stödja initiativ som riktar sig särskilt till äldre.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen omhändertar uppdraget inom ramen för idéburet offentligt partnerskap våld i nära relationer med elva kvinnojourer. Vi har inlett samarbete med äldre- vård- och omsorgsförvaltningen, där arbete nu pågår med att ta fram en folder om äldres utsatthet och information riktad direkt till äldre personer och föreläsning för personal inom äldre- vård- och omsorgsförvaltningen. Arbetet fortgår inom ramen för idéburet offentligt partnerskap och bedöms kunna avslutas. Uppdraget avslutat 2025-02-04 § 25.
2024-02-01 §15	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att hantera den gemensamma potten för spårvägsutbyggnad i enlighet med beslutet under punkt 1 KF 2024-02-01 § 15 samt att fatta erforderliga beslut i takt med att åtgärderna planeras och genomförs.	Stadsmiljönämnden	Uppdraget avslutades i och med delårsrapport mars 2024 på nämndsammanträdet 2024-04-24, ärendenummer SMF-2024-00096. Beslutet hanteras inom ordinarie planering av spårvägsutbyggnad avdelning Planering och Investering på stadsmiljöförvaltningen.
2023-12-07 §85	Kommunstyrelsen och nämnden för intraservice får i uppdrag att i nära samverkan med berörda parter genomföra en riskbedömning utifrån säkerhet och arbetsmiljö i samband med beslutet om organisering av dataskydd och vid behov återkomma till kommunstyrelsen med förslag på åtgärder.	Nämnden för Intraservice	Risikanalyserna är gjorda och åtgärder har beslutats och till viss del börjat genomföras. FÖSen för detta arbete är avslutad och riskerna kommer framåt att följas upp i respektive LSG. Detta uppdrag kommer att återrapporteras till nämnden för Intraservice i september månad. Dnr:0486/23.
		Kommunledningen	Kommunstyrelsens beslut 2024-10-09 § 805 i kommunstyrelsens delårsrapport augusti 2024, ärende SLK-2024-00468. Uppdragets ärendenummer: SLK-2023-01138. Både Intraservice och

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			stadsledningskontoret har genomfört riskbedömningar utifrån beslutet om organisering av dataskydd. De har hanterats inom ramen för skyddskommittén i den förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FÖS) som fanns under våren. Respektive förvaltning kommer följa upp riskbedömningarna i lokala samverkansgrupper (LSG). De risker som identifierats i riskbedömningarna avseende ansvarsfördelningen åtgärdas genom det pågående gemensamma arbetet mellan de båda förvaltningarna.
2023-12-07 §85	Kommunstyrelsen och nämnden för intraservice får i uppdrag att genomföra förslag till ny organisation och ansvarsfördelning för det stadengemensamma dataskyddsarbetet, i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.	Nämnden för Intraservice	Uppdraget är slutfört och en förvaltningsövergripande samverkansgrupp med god dialog mellan Intraservice, stadsledningskontoret samt fackliga representanter är har avslutats. I samverkan beslutade vi att tre tjänster ska flyttas över från Intraservice till stadsledningskontoret. Principer för tillsättning är samverkade och beslutade. Tillsättningen genomfördes enligt tidplan och samtliga medarbetare kunde få en placering enligt sitt önskemål. Ärendet återrapporteras i särskilt ärende till nämnden under september. Dnr: 0486/23.
		Kommunledningen	Kommunstyrelsens beslut 2024-10-09 § 805 i kommunstyrelsens delårsrapport augusti 2024, ärende SLK-2024-00468, Uppdragets ärendenummer: SLK-2023-01137Stadsledningskontoret och Intraservice har under våren 2024 bildat en förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FÖS) och tre tjänster har förts över från Intraservice till stadsledningskontoret. De ekonomiska konsekvenserna av förändringen hanterades i kompletteringsbudgeten kommunstyrelsen fattade beslut om 2024-06-12 § 566. Den nya funktionen på stadsledningskontoret startade arbetet 1/9 2024. Medarbetare och chefer på Intraservice och stadsledningskontoret arbetar gemensamt med ansvarsfördelningen mellan dataskyddsenheten (Intraservice) och dataskyddsfunktionen (stadsledningskontoret).
2024-09-12 §350	Samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att omedelbart säkerställa att geografiska inköpsstopp och annan sanktionspolitik enbart utgår från sanktioner beslutade av FN eller EU.	Samtliga	36 nämnder och styrelser har förklarat uppdraget avslutat och övriga 3 konstaterar att de inte har några inköpsstopp eller sanktioner utöver de som beslutats av FN eller EU.
2024-04-25 §155	Samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad får i uppdrag att aktivt överväga möjligheter till ökat samutnyttjande av resurser inom kommunikationsområdet . Konsekvenser	Samtliga	34 nämnder och styrelser har förklarat uppdraget avslutat och övriga 5 har pågående aktiviteter och avslutar inom kort.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	relaterade till arbetsmiljöaspekter och eventuella upphandlingsregler ska redovisas. Samverkan ska i samband med uppdragets genomförande ske med fackliga parter.		
2023-10-12 §10	Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur användningen av potter kan stärkas för att säkerställa att 1% av byggkostnaderna används till konstgestaltning.	Kommunledningen	Kommunstyrelsens beslut 2024-05-08 § 391 i kommunstyrelsens delårsrapport mars 2024, ärendenummer SLK-2024-00274. Stadsledningskontoret bedömer att uppföljning av nämndernas och styrelsernas hantering av enprocentregeln och användning av potter är det centrala styrmedlet för måluppfyllelse kring stadens ambitioner avseende konstgestaltning. Uppföljningen behöver utvecklas till exempel avseende parternas genomförandetakt, strategier kopplade till hantering av potter eller de avvägningar som nämnder och styrelser har gjort i sin tillämpning av enprocentregeln. I enlighet med beslutad regel är det kulturnämnden som ansvarar för denna uppföljning. Stadsledningskontoret behöver se över hur uppföljning och rapportering ska återrapporteras till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Slutsatsen är att tillämpning av potter behöver hanteras av respektive nämnd och styrelse utifrån lokala förutsättningar och överenskommelser och behöver göra en bedömning om hur de önskar hantera det. Uppdragets ärendenummer: SLK-2023-00960
2023-10-12 §9	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att påbörja arbetet med ny detaljplan för Skeppsbron utifrån den inriktning som antas för Södra älvstranden. Den nya planen ska bidra till att nå miljö- och klimatmålen.	Stadsbyggnadsnämnden	Uppdraget avslutades i årsrapport 2024, 2025-02-04 §6, ärendenummer SBF-2023-02233. Förvaltningen har startat arbetet med ny detaljplan för Skeppsbron. Resurssättning från övriga staden är i huvudsak genomförd. Stadsutvecklingsförslag för området är bordlagt i stadsbyggnadsnämnden.
2023-10-12 §9	Stadsbyggnadsnämnden, i samverkan med berörda nämnder och bolag, ges i uppdrag att skyndsamt utreda förutsättningar för och konsekvenser av att ta fram en ny detaljplan för Skeppsbron. Uppdraget återrapporteras i stadsbyggnadsnämnden.	Stadsbyggnadsnämnden	Uppdraget presenterades och avslutades på stadsbyggnadsnämnden 2024-03-26 § 26, ärendenummer SBF-2023-01900.
2023-09-07 §13	Miljö- och klimatinämnden får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder inom ramen för arbetet med energiplanen och miljöledningssystemet inkludera uppföljning av	Miljö- och klimatinämnden	Förslag på nya och uppdaterade indikatorer i miljö- och klimatprogrammet för att systematiskt följa upp energi- och effektförbrukning (el och fjärrvärme) i Göteborgs Stads olika verksamheter presenterades för nämnden den 17 december 2024, som efter bordläggning godkände återrapporteringen av uppdraget

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	energi- och effektförbrukning (el och fjärrvärme) för Göteborgs Stads olika verksamheter i syfte att successivt sänka förbrukningen.		den 21 januari 2025 § 14. Uppdraget har omhändertagits genom att nya stödindikatorer till de energirelaterade målen i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram har tagits fram i tjänsteutlåtandet. Miljöförvaltningen bedömer att åtta nya stödindikatorer, sex för energiförbrukning och två för effekt, ska användas för att följa upp de energirelaterade målen i miljö- och klimatprogrammet. Dessa kommer att komplettera de nuvarande indikatorerna för energianvändning i Göteborgs Stads bostäder och lokaler. Genom att löpande följa energi- och effektförbrukningen skapas förutsättningar för att kunna vidta besparingsåtgärder på både lång och kort sikt.
2023-06-08 §9	Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillgänglighetsanpassa stadens rekryteringsprocess för alla arbetssökande, oavsett funktionalitet.	Kommunledningen	Kommunstyrelsens beslut 2024-02-21 § 148 i kommunstyrelsens årsrapport 2023, ärendenummer SLK-2023-00065. Stadsledningskontoret har förtydligat flera delar av stadens rekryteringsprocess för att säkerställa att alla ska ha samma förutsättningar att söka stadens utannonserade tjänster. Behoven ska noggrant värderas och realistiskt bedömas utifrån vad som faktiskt krävs för att klara uppdraget. Detta för att undvika exkludering av personer som av olika skäl stått utanför arbetsmarknaden och därmed inte haft samma möjlighet att tillgodogöra sig arbetslivserfarenhet i samma utsträckning. I nära samarbete med stadens funktionshinderombudsman kommer utbildningsinsatser och kompetensutveckling av stadens HR-specialister, och i förlängningen rekryterande chefer, att planeras och genomföras under 2024 för att fortsatt öka tillgängligheten för kandidater i stadens rekryteringsprocess. Stadsledningskontoret bedömer att frågan är omhändertagen och att uppdraget därmed kan avslutas.
2023-06-08 §9	Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att utreda möjligheterna för att erbjuda externt handledarskap till mottagande nämnder och styrelser.	Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning	Nämnden avslutade uppdraget i årsrapporten § 7 2025. Förvaltningen har identifierat att allt fler personer har behov av mer omfattande stöd på sin arbetsplats. De redovisade insatserna gällande handledarskap rymmer inom nuvarande budget. Om volymerna förändras finns behov av utökade medel för att kunna erbjuda handledarskap för målgruppen. Utifrån arbetstagarnas behov av stöd finns också möjligheter till arbetsgivarstöd inom näringslivet även här med fokus på att arbetstagarna ska kunna få och behålla ett arbete.
2023-06-08 §9	Samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att möjliggöra för anställningar och praktikplatser för fler personer med funktionsnedsättning, uppdraget	Samtliga	Samtliga nämnder och styrelser har genomfört uppdraget och 36 av 39 har avslutat det.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	återrapporteras i respektive nämnd och styrelse.		
2023-06-08 §4	Göteborg & Co AB får i uppdrag att en gång per mandatperiod utvärdera och redovisa måloppfyllelsen för Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023-2030 till kommunfullmäktige.	Göteborg & Co (Kluster-koncernen)	Bolaget har planlagt starten av utvärdering och redovisning av måloppfyllelse vid årsskiftet 2025/2026 och efterföljande redovisning till kommunfullmäktige i april 2026. Utöver detta sker en årlig uppföljning i form av en skriftlig rapport till Göteborg & Co styrelse. Uppdraget avslutades 2024-06-11 § 77.
2023-05-25 §24	Exploateringsnämnden och Higab AB får i uppdrag att i överenskommelse renodla ägandet av fastigheten Gamlestaden 39:9.	Exploaterings-nämnden	Exploateringsnämnden godkände förvaltningens förslag till försäljning av fastigheten Gamlestaden 39:9 till Higab AB för 10 000 kr. Uppdraget avslutat 2024-02-26.
		Higab AB (koncern)	Den 2024-06-01 genomfördes en fastighetsaffär mellan parterna där Higab bland annat köpte Gamlestaden 39:9, dey vill säga mark i Slakthusområdet där bolaget tidigare haft tomrättsavtal. I affären ingick på samma sätt köp av mark i Partihandelsområdet (Olskroken) och försäljning av fastigheter i Fiskhamnen (Majorna). Styrelsebeslut 2024-04-22 § 12.
2023-04-27 §22	Business Region Göteborg AB får i uppdrag att inleda och genomföra en ordnad avveckling av Johanneberg Science Park AB.	Business Region Göteborg AB	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-11-11 § 107. BRG har utfört uppdraget genom en ordnad avveckling per 2024-06-30. Under hösten har styrelsen administrerat bolaget i väntan på slutliga projektregleringar och förberett för beslut om frivillig likvidation i januari 2025.
2023-04-27 §22	Business Region Göteborg AB får i uppdrag att säga upp, alternativt omförhandla gällande Tecknings- och Aktieägaravtal för Johanneberg Science Park AB, träffat mellan Göteborgs Stad, org.nr 212000-1355 och Stiftelsen Chalmers Tekniska Högskola, org.nr 855100-5799.	Business Region Göteborg AB	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-11-11 § 107. BRG och Chalmers är ensamma ägare och aktieägaravtalet är fortsatt gällande tills dess att likvidationen är klar.
2023-04-27 §22	Lindholmen Science Park AB får i uppdrag att utreda ekonomiska, verksamhetsmässiga och organisatoriska förutsättningar för att starta ett eller flera nya programområden i enlighet med vad som framkommer i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.	Business Region Göteborg AB	Uppdraget förklarades fullgjort 2024-11-11 § 107. Denna del av uppdraget är avslutat. Förstudien pekar på goda förutsättningar att förstärka parkens uppdrag med nya programområden. Formering av program med erbjudande tas fram under 2025.
2023-04-27 §7	Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att genomföra	Miljö- och klimatnämnden	Miljö- och klimatnämnden beslutade 2024-03-19 § 46 att skicka Återrapportering till vattenmyndigheterna 2023 och

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	uppföljning i enlighet med vad som framgår av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023–2027.		Uppföljning av Göteborgs Stads åtgärdsplan för god vattenstatus 2023 för kännedom till stadsledningskontoret samt till stadsbyggnadsnämnden, kretslopp och vattennämnden, stadsmiljönämnden, exploateringsnämnden, stadsfastighetsnämnden och Gryaab. Uppdraget är av kontinuerlig karaktär enligt reglemente och är en del av nämndens grunduppdrag. Miljö- och klimatinämnden förklarade uppdraget fullgjort i samband med beslut om delårsrapport augusti 2024, 2024-09-24 § 141.
2023-03-23 §22	Kommunstyrelsen får i uppdrag att samordna och stödja socialnämnderna, nämnden för demokrati och medborgarservice, nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning, förskolenämnden, grundskolenämnden och utbildningsnämnden i arbetet mot desinformation om socialtjänsten. För detta tilldelas kommunstyrelsens 800 tkr i höjt kommunbidrag för 2023 och framåt.	Kommunledningen	Kommunstyrelsens beslut 2024-02-21 § 148 i kommunstyrelsens årsrapport 2023, ärendenummer SLK-2023-00065 Stadsledningskontoret har tillsammans med berörda förvaltningar utvidgat uppdraget till att inte bara innefatta arbete mot desinformation om socialtjänsten utan desinformation om alla ovanstående förvaltningar och inkluderat stadens samtliga förvaltningar och bolag. En nära samverkan mellan det centrala komptensteamet på stadsledningskontoret och de lokala komptensteamerna blir en naturlig samverkansytta både gällande otillåten påverkan, tystnadskulturer och desinformation. I kartläggningen framkommer olika behov av en samordnad funktion som vilket kan sammanfattas utifrån fyra områden; nationell samverkan, samverkan med civilsamhället, samordning av stadens arbete samt råd och stöd. Stadsledningskontorets bedömning är att en samordnad funktion enligt ovan kommer att utgöra ett stöd för förvaltningar och bolag i arbetet mot desinformation.
2023-02-23 §28	Nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att stärka arbetet mot välfärdsbrott i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.	Nämnden för funktionsstöd	Avslutat av nämnden för funktionsstöd 2024-09-25 § 163.
		Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Förvaltningens arbete kring att motverka välfärdsbrottslighet har haft fokus på hemtjänst och hemvårdsbidrag. Nedan redogörs för aktuella arbetssätt och vilka delar som har utvecklats under året. Ansökan om att bli utförare inom hemtjänst samt uppföljning av utförare. Handläggning och uppföljning av utförare har utvecklats under året. Ansökan om samt uppföljning av beslut om hemtjänst. Hembesök ska bli utgångspunkt istället för kontakt via telefon eller digitala möten. Legitimation ska kontrolleras vid ansökan samt att registrerad utförd tid jämförs med beviljad tid inför individuppföljning. Vid uppföljning kan socialsekreterare även ta del av synpunkter och klagomål på utförare. Förvaltningen kontakter då utföraren som

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			åtgärda eventuell brist. Om utföraren inte hanterat synpunkter och klagomål görs en utredning och bedömning avseende om utföraren inte uppfyller krav. Förvaltningen har arbetat med att identifiera risken för välfärdsbrottslighet kopplad till hemvårdsbidrag.
2023-02-23 §28	Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med socialnämnderna, nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och omsorgsnämnden föreslå åtgärder för att ta fram och säkerställa användandet av kontrollåtgärder för att motverka välfärdsbrott som exempelvis assistansfusk, fusk vid utbetalningar av ekonomiskt bistånd, nödbistånd och andra sociala bidrag.	Kommunledningen	Beslut KS 2025-02-26 i kommunstyrelsens årsrapport 2024, ärendenummer SLK-2024-01147.SLK har arbetat tillsammans med förvaltningarna eller följt arbetet och haft kontakt med andra kommuner för att ta del av deras arbete. Exempel på föreslagna åtgärder är att initiera en arbetsgrupp med INK, ÄVO, FFS och SPINK som träffas regelbundet för informationsutbyte runt utförare. Kontoret har varit bryggan för kontakt mellan förvaltningarna och polisen i enskilda ärenden gällande organiserad brottslighet och initierat kontakt mellan Polisen, Försäkringskassan samt FUT-funktionsstöd för att påbörja ett pilotprojekt om att förebygga och motverka oseriösa assistansanordnare. Kontoret har även deltagit i arbetet med att identifiera gemensamma nyckeltal för uppföljning samt en tipsfunktion och arbetar tillsammans med demokrati och medborgarservice för att ta fram en digital kontaktväg som ska gälla för hela staden när allmänheten misstänker att Göteborgs Stad utsätts för välfärdsbrott.
2022-11-24 §22	Trafiknämnden och grundskolenämnden får i uppdrag att till 2023 förändra organisationen för resor till fritidshem i enlighet med den utredning som redovisas i tjänsteutlåtandet.	Grundskolenämnden	Grundskolenämnden beslutade avsluta uppdraget 2024-02-06 § 27, N609-0815/23.
		Stadsmiljönämnden	Uppdraget avslutas i samband med Årsrapport 2022. När detta beslut under 2023 ska verkställas kommer stadsmiljöförvaltningen fortsätta utföra resorna men växla arbetsrutin. De blir istället uppdragsresor enligt grundskolenämndens regler för fritidshem, pedagogisk omsorg och omsorg på obekväm arbetstid och ska faktureras grundskoleförvaltningen.
2022-11-24 §15	Nämnden för Intraservice får i uppdrag att se över möjligheterna att starta en hemtagning av Skatteverkets uppgifter i Navet till en server inom Göteborgs Stad och sedan möjliggöra för förvaltningar och bolag att beställa utdrag ur innehållet.	Nämnden för Intraservice	Återrapporterad till nämnden 2023-11-22 § 205 dnr 0514/22 dnr: 0514/22.
2022-06-09 §17	Kommunstyrelsen, tillsammans med fastighetsnämnden och eventuellt ytterligare	Kommunledningen	Beslut KS 2024-02-21 § 148 i kommunstyrelsens årsrapport 2023, ärendenummer SLK-2023-00065.Stadsledningskontoret bedömer att

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	berörda aktörer, får i uppdrag, att vid behov hantera och hjälpa den Svenska Brukshundsklubbens Göteborgsavdelning i området med ny lokalisering för sin verksamhet. Detta ska ske i dialog med Brukshundsklubben.		frågan är omhändertagen hos exploateringsförvaltningen och att uppdraget därmed kan avslutas. Stadsledningskontoret kommer att fortsätta följa frågans utveckling över tid, bland annat genom detaljplanen och exploateringsnämndens redovisning av uppdrag från kommunfullmäktige "att utreda och redovisa hur nämnden ur markägarrollen kan bidra till att åtgärder genomförs vid de befintliga skjutbanorna så att bullerstörning från verksamheten minskar".
2022-04-28 §22	Kommunstyrelsen får i uppdrag, i samverkan med trafiknämnden och Göteborgs Stads Parkerings AB, att återkomma till kommunstyrelsen med utvärdering och avvägning gällande modellen för nattladdning.	Kommunledningen	Beslut KS 2025-02-26 i kommunstyrelsens årsrapport 2024, ärendenummer SLK-2024-01147. Utvärderingen har genomförts av Göteborgs Stads Parkerings AB (P-bolaget) inom ramen för den samlade uppföljningen av elektrifieringsplanen men ingick inte i detalj i uppföljningen av planen. Utvärderingen har återrapporterats till P-bolagets styrelse vid två tillfällen, 2023-06-02 och 2024-04-12. P-bolaget bedömer att modellen har fungerat väl. Den har medfört en ökad nyttjandegrad av både parkeringsplatser och laddinfrastruktur. Besöksparkeringar som har en låg beläggning på kvällar och nätter har gjort det enkelt för kunderna att hitta en ledig plats för att ladda sin bil samt inneburit att befintlig laddinfrastruktur fått en ökad nyttjandegrad.
2022-02-24 §22	Kommunstyrelsen ges i uppdrag att initiera dialog med Västra Götalandsregionen och andra aktörer kring behovet av utökade vårdinsatser för traumabehandling i Göteborg.	Kommunledningen	Verkställt brev till VGR 2022-11-16, dnr 0400/22. Beslut i KS 2023-02-07 §110, i ärendenummer SLK-2023-00877. Uppdrag 2022-02-24 § 22 att ta fram förslag på hur stadens arbete kring våldsutsatta i nära relationer med traumatiska erfarenheter omhändertas inom ramen för Göteborgs Stads plan för arbetet mot våld i nära relationer 2024-2027.
2021-11-25 §39	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att tillsammans med Äldreombudsmannen arbeta uppsökande i stadsområden vars äldre är underrepresenterade i kontakterna med funktionen.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Uppdraget förklarades som avslutat i samband med årsrapport 2022 2023-02-07 § 52 N160-0167/23.
2021-11-25 §26	Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder fastställa samverkansformer, omfattning av insatser och samverkansmandat mellan berörda aktörer utgående från stadsledningskontorets egen analys gällande arbetsrehabiliteringens organisatoriska hemvist.	Kommunledningen	Beslut KS 2024-05-08 § 391 i kommunstyrelsens delårsrapport mars 2024, ärendenummer SLK 2024-00274. Berörda förvaltningar har tagit fram en gemensam styrmodell med gemensamma principer för utvecklingsarbete, ansvarsområden, roller, forum, beslutsmandat, uppföljning och utveckling för området. I samverkan pågår kontinuerligt arbete för att utveckla det befintliga utbudet av insatser i förvaltningarnas egen regi men även i de insatser som sker i samverkan. En slutrapport har underställts respektive nämnd i årsrapporterna. Där framgår vikten

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			av att politik och ledning fortsatt efterfrågar att styrmodellen vidmakthålls för att säkerställa att intentionen med likvärdiga insatser uppnås. Stadsledningskontoret bedömer att uppdraget är slutfört då samverkansformer och samverkansmandat fastställts genom den beslutade styrmodellen samt att förutsättningar finns för att kontinuerligt säkra omfattning och utbud av insatser för målgruppen. Ärendenummer SLK-2021-01460.
2021-10-14 §16	Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att samordna stadens arbete med EU-kommissionens Överenskommelse om Gröna Städer – Green City Accord.	Miljö- och klimatnämnden	Miljö- och klimatnämnden godkände återrapporteringen av uppdraget 2025-02-11 § 32 och förklarade uppdraget fullgjort i samband med årsrapportering. Uppdraget tilldelades miljö- och klimatnämnden av kommunfullmäktige 2021 och är av kontinuerlig karaktär enligt reglemente. Uppdraget omhändertas genom att vara en del av nämndens grunduppdrag.
2021-05-20 §26	Grundskolenämnden, förskolenämnden, utbildningsnämnden och lokalnämnden får i uppdrag att tillsammans öka graden av samnyttjande av stadens lokaler.	Förskole-nämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som slutfört 2024-09-25 § 154 N608-0915/24 punkt 3e. Nämnden förklarade uppdraget som slutfört i samband med delårsrapport augusti. Förvaltningen redogjorde hanteringen av uppdraget redan i samband med delårsrapport mars 2023. Det saknades dock ett formellt beslut från nämnden. Enligt redogörelsen från 2023 omhändertogs uppdraget enligt nedan: Förvaltningen har hanterat uppdraget inom ramen för stadsledningskontorets uppdrag med genomförande och implementering av Göteborgs Stads program för lokalförsörjning 2020-2026.
		Grundskole-nämnden	Uppdraget hanteras inom ramen för stadsledningskontorets uppdrag med genomförande och implementering av Göteborgs Stads program för lokalförsörjning 2020-2026. Grundskolenämnden bedömde att uppdraget kunde avslutas i samband med beslut om årsrapport 2022-02-08 § 24 N609-0655/21.
		Stadsfastighets-nämnden	Uppdraget avslutas i samband med beslut om delårsrapport, 2024-09-25, ärendenummer SFF-2024-00889, § 145. Förvaltningen har samverkat med berörda nämnder i uppdraget. Förvaltningen har också medverkat vid framtagande av Göteborgs Stads riktlinje för styrande nyckeltal samt för samnyttjan och samlokalisering avseende kommunala verksamhetslokaler
		Utbildnings-nämnden	Uppdraget fullgjort 2022-09-20 § 152.

2.2 Pågående uppdrag från kommunfullmäktige

Uppdrag från kommunfullmäktiges budget som ännu inte avslutats av samtliga nämnder och styrelser som fått uppdraget, eller som ännu inte återrapporterats till kommunfullmäktige.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
Budget 2024	Äldre- samt vård och omsorgsnämnden, nämnden för funktionsstöd, förskolenämnden och socialnämnderna får i uppdrag att genomlysna sina verksamheter för att identifiera administrativa arbetsuppgifter som bedöms möjliga att ta bort i syfte att frigöra tid och resurser till brukarnära arbete. Kartläggningen ska redovisas till kommunstyrelsen.	Förskolenämnden	Utifrån tidigare uppdrag från kommunfullmäktige om minskad administration genomförde förskoleförvaltningen en kartläggning under hösten 2023. I samband med kartläggningen identifierade förvaltningen 15 aktiviteter som syftar till att minska administrativa arbetsuppgifter och som förvaltningen beslutat att prioritera att arbeta med under 2024 och 2025. 12 av de 15 aktiviteterna som identifierades har påbörjats under 2024. En av aktiviteterna har utgått då den inte är aktuell längre utifrån den omorganisation som genomförde i förvaltningen inför 2024. En av aktiviteterna har slutförts under 2024. Arbetet med resterande aktiviteterna kommer fortsätta under 2025. Det aktuella uppdraget bedöms som slutfört utifrån att en kartläggning genomförts. Förvaltningen kommer redovisa ärendet i ett separat ärende till nämnden i början av 2025.
		Nämnden för funktionsstöd	Uppdrag avslutat av nämnden för funktionsstöd 2024-11-27 §204.
		Socialnämnden Centrum	Förvaltningen har kartlagt administrativa arbetsuppgifter som kan tas bort, förbättras och förenklas. En rapport lämnas i bilaga till årsrapport 2024. Arbetet pågår kontinuerligt för att förbättra strukturer, processer och arbetssätt och kartläggningen har gett underlag för samtal och fokus framåt. Förvaltningen föreslår att nämnden avslutar uppdraget i samband med årsrapporten. Uppdraget avslutat 2025-02-04 § 25.
		Socialnämnden Hisingen	Socialnämnd Hisingen informeras på oktobernämnden om kartläggningen som genomförts 2024-10-22 § 245. Nämnden förklarar uppdraget genomfört.
		Socialnämnden Nordost	Inom ramen för uppdraget och genom aktivt arbete inom flera olika stödenheter har flera arbetsuppgifter genomlysts för att kunna effektiviseras, digitaliseras och/eller tas bort. Flera initiativ till förändrade arbetssätt är redan genomförda, flera är på väg att genomföras. Arbetet kommer på sikt att frigöra tid och resurser till brukarnära arbete. Andelen medarbetare som arbetar brukarnära har i relation till medarbetare inom våra stödfunktioner ökat, vilket indikerar att förvaltningen arbetar i den riktning som uppdraget pekar ut. Under kommande år kommer påbörjat arbete att fortgå. För mer information, se rapporten Utökad rapportering kopplat till uppdrag med särskilda rapporteringskrav. Socialnämnd Nordost förklarar uppdraget avslutat 2025-02-11.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
		Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Under 2024 har antalet administrativa tjänster minskat med 20, varav hälften inom hemtjänsten. Antal handläggare i förvaltningen har ökat med 12 tjänster, vilket delvis förklaras av att förvaltningen efter budgetbeslut 2023 övertog tilläggstjänsten redovisningstjänster från Intraservice. Den främsta ökningen av handläggare har dock skett inom förvaltningens hälsofrämjande och förebyggande verksamhet, vilket ligger i linje med förvaltningens tioårsplan och strategi att växla om resurser från stödfunktioner till kärnverksamhet. En ny avgiftsmodell för hemtjänsten, beslutad i juni 2024, införs 1 januari 2025. Modellen, baserad på fyra fasta nivåer utifrån behov, förväntas minska administrativa arbetsuppgifter och ytterligare reducera antalet administrativa tjänster. Genom den pågående anställningsprövningsprocessen värderas behovet av återbesättning för varje vakans som uppstår inom de administrativa tjänsterna i förvaltningen innan beslut fattas om rekrytering.
Budget 2024	Kommunstyrelsen får i uppdrag att uppdatera modellen för normmedvetet arbetssätt och föreslå hur den kan implementeras i fler av Göteborgs Stads verksamheter.	Kommunledningen	KS 2024-12-11 - Hänger ihop med andra pågående uppdrag/ärenden inom MR-området som är ute på remiss. Stadsledningskontoret har valt att inarbeta det som kan anses ingå i ett normmedvetet arbetssätt i riktlinjen för stadens arbete med mänskliga rättigheter och likvärdig service.KS 2024-04-24 - Delrapport till KS Budget 2024, SLK-2023-01039.
Budget 2024	Göteborgs Stads Leasing AB får i uppdrag att stärka och utveckla tjänsten "Tage" så att den även inkluderar tvätt-, reparations- och renoveringsmöjligheter för att öka möjligheterna till återbruk.	Göteborgs Stads Leasing AB	Under 2024 har ett samarbete med förvaltningen Stadsmiljö byggts upp. Stadsmiljö ska kunna ta hand om mer omfattande reparationer med hjälp av sina arbetsmarknadsinsatser medan GSL ska kunna utföra enklare reparationer samt tvätt möbler. Stadsmiljö är mitt inne i en flytt och väntar på att sina nya lokaler ska bli färdiga. Samtidigt har GSL haft utmaning med den lokal vi hittade men inte ännu kunnat ta i fullt bruk på grund av brandregler samt luftkvalitet/arbetsmiljö. Stadsmiljö förväntar sig flytta in under första halvan av 2025 och GSL letar nya lokaler som ska kunna hantera detta på ett bra sätt.
Budget 2024	Kretslopp- och vattennämnden får i uppdrag att utreda en differentierad va-taxa som styr mot ökad lokal hantering av dagvatten.	Kretslopp och vattennämnden	Information om uppdraget delgavs nämnden vid sammanträdet 2025-01-22. Kretslopp och vatten bedömer att det finns viss men osäker potential för en ändrad taxa att bidra till mer hållbar dagvattenhantering. Andra styrmedel som exempelvis tydligare och lokalt anpassade krav genom kommunala föreskrifter för användande av den allmänna VA-anläggningen, KFVA, nuvarande benämning ABVA) bedöms ge större effekt. Förvaltningen föreslår ingen ändring av taxekonstruktionen för dagvatten inför taxeförslaget för år 2026. I stället planerar

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			förvaltningen för en utökad utredning under 2025 med behovsanalys, juridiska aspekter på lokalt anpassade krav samt förslag till nya föreskrifter (KFVA) från (tidigast) 2026 och ändringar i taxekonstruktion att gälla från (tidigast) 1 januari 2027. Uppdraget utgör ett eget ärende dnr 0762/24 och återredovisas till KS/KF.
Budget 2024	Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att i samverkan med Grefab ta fram en modell för miljödifferenterad båtplatsavgift i Göteborg Stads småbåtshamnar.	Miljö- och klimatnämnden	Återrapporteringen av uppdraget planeras att presenteras för nämnden i eget ärende under kvartal 4 2025, istället för kvartal 4 2024. Uppdraget ingår i nämndens budget 2025 och planeras att genomföras i samverkan med Grefab efter för 2025 gemensamt klargjord plan om uppdragets resurssättning, genomförande och leverans.
Budget 2024	Socialnämnderna får i uppdrag att utveckla samverkan mellan blåljuspersonal och fritidsgårdar och bemannande lekplatser för att blåljuspersonal regelbundet ska besöka dessa verksamheter.	Socialnämnden Centrum	Samtal sker på stadennivå om möjligheterna för räddningstjänst och polis att regelbundet besöka fritidsverksamheter, då det är en resursfråga för dessa myndigheter. Planering för blåljusdagar under 2025 pågår inom ramen för skola som arena. Uppdraget bedöms kunna avslutas i samband med årsrapporten. Uppdraget avslutat 2025-02-04 § 25.
		Socialnämnden Hisingen	Fritidsverksamheterna tillsammans med MBU/Människan bakom uniformen planerar under året gemensamma besök av polis och annan blåljuspersonal i fritidsverksamheterna. I vissa verksamheter har besök gjorts redan under våren. MBU kan i detta uppdrag bidra med sina kunskaper och nätverk för att fler ungdomar ska kunna möta blåljuspersonal, samtidigt som det även är en möjlighet för MBU att rekrytera fler aktiva till sin verksamhet i sammanhang som de annars når i mindre utsträckning. Uppdraget avslutas 2025-02-04 § 37, Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Nämnden förklarade uppdraget fullgjort 2025-02-11 § 33 i samband med beslut av årsrapport för 2024. Arbetet för att utveckla samverkan mellan förvaltning och blåljuspersonal är formaliserat och utvecklat inom MBU, Människan bakom uniformen. Inom MBU sker ett strukturerat arbete för att unga ska möta och få förståelse för blåljuspersonal och andra uniformsbärande yrkesgrupper.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2024	Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med förskolenämnden, grundskolenämnden och utbildningsnämnden arbeta med trygghetsskapande och brottsförebyggande insatser i och nära berörda verksamheter.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen har föreslagit hur samverkan ska förbättras och nya arbetssätt ska testas i inom SSPF och Trygg i, för att bättre kunna dela lägesbilder och genomföra insatser i tid. Arbetet med skolsociala team har startat. Förvaltningen har samarbetat med förskole- och grundskoleförvaltningen vid Mariaplan och genomfört trygghetsvandringar med gymnasieskolor vid Skånegatan. En arbetsgrupp med de fyra socialförvaltningarna och stadsledningskontoret har bildats för att motverka gängkriminalitet och ta fram

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			underlag för samverkansavtal med polisen. Förvaltningen har utvecklat en samverkansstruktur för gymnasieelever i riskzon för kriminalitet och missbruk, i samarbete med Utbildningsförvaltningen och övriga socialförvaltningar. Pilotprojektet på Burgårdens gymnasieskola har lett till förbättringar och strukturen kommer införas på Lindholmens gymnasieområde våren 2025. Arbetet fortsätter inom ordinarie uppdraget och bedöms kunna avslutas. Uppdraget avslutat 2025-02-04 25.
		Socialnämnden Hisingen	Förvaltningen arbetar med uppdraget inom befintliga forum och samverkan med de berörda förvaltningarna. Förskoleförvaltningen och Grundskoleförvaltningen är aktiva parter i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet genom deltagande i arbetsgrupper Trygg i. Grundskoleförvaltningen är sedan våren 2024 även representerad i styrgrupp Trygg i. De bidrar i lägesbilsarbetet och med insatser i åtgärdsplanen. Åtgärdsplan är framtagen och insatser i den rör nämnda verksamheter, och gemensamt arbete pågår. Exempel på arbetet som utvecklats och genomförts under första halvan av 2024 är att fältverksamheten föreläst på skolor om våldstrappan i syfte om att förebygga våld och att höja medvetenheten kring våld och hur det yttrar sig. Därtill har det i samverkan mellan SF Hisingen och Grundskoleförvaltningen startat upp nya skolsociala team, vilka bedöms kunna bidra trygghetsskapande. Uppdraget avslutas 2025-02-04 § 37 Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Ett strukturerat trygghetsskapande arbete sker inom flera av förvaltningens enheter. Ett mer strukturerat skoluppsökande arbete har etablerats av fältarbetarna och dessutom har samverkan stärkts med skolsociala team på bland annat skolor i Kviberg, Sandeklev, Utmark och Gamlestaden. Ytterligare en Skola som arena har öppnats under året, på Gårdstensskolan. I Nordost sker ett kontinuerligt våldsförebyggande arbete genom Nordost fritt från våld där flertal Temaveckor har genomförts på skolor runt om i stadsområdet, såsom "Kärleksveckan" och "Nordost fritt från". Fler barnhälsonätverk har skapats inom Nordost. Ett nytt nätverk startades i Gårdsten under hösten 2024, vilket ger totalt åtta nätverk. Här samarbetar socialförvaltningen, förskolan och barnhälsovården för att stötta småbarnsfamiljer. Ovanstående arbete fortsätter i ordinarie verksamhet. Uppdraget bedöms därmed kunna avslutas.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2024	Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag på hur Göteborgs Stads plan	Kommunledningen	Prognos åter till KS 2025 Q3 Beslut KS 2025-02-05 § 123, ärendenummer SLK-SLK-2024-00154, bifall till

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	för stärkta insatser mot rasism 2020–2023 kan förlängas. I uppdraget ingår att uppdatera planen efter nya omvärldsförutsättningar.		stadsledningskontorets förslag och tilläggsyrkande V, S och MP att lägga till Göteborgs Stads HBTQI-råd och Antidiskrimineringsbyrån Väst som remissinstanser. Förslaget till Göteborgs Stads plan mot rasism 2025-2028, är en del av omformningen mot en mer ändamålsenlig styrning inom området mänskliga rättigheter. Planen omfattar konkreta åtgärder för specifika förändringar där konstaterade behov föreligger. Den kompletterar förslaget till Göteborgs Stads riktlinje för arbete med mänskliga rättigheter och likvärdig service och angränsande uppdrag inom området rasism. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen remitterar planen till de remittenter som framgår under rubriken Remissinstanser i tjänsteutlåtandet med begäran om yttrande inom tre månader efter kommunstyrelsens beslut. Budget 2024 - ärendenummer SLK-2023-01042
Budget 2024	Kommunstyrelsen får i uppdrag att förstärka arbetet mot antisemitism och islamofobi inom ramen för "Levande historia".	Kommunledningen	Beslut KS 2024-05-29 §505Inriktning för uppdraget givet i budget 2024 att förstärka arbetet mot antisemitism och islamofobi inom ramen för Levande historia, i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, godkänns. Budget 2024, ärendenummer SLK-2023-01043.
Budget 2024	Kommunstyrelsen får i uppdrag ge förslag på hur ansvaret för Göteborgs Stads arbete med mänskliga rättigheter kan samordnas och tydliggöras organisatoriskt. Syftet är att skapa en mer effektiv organisation och förbättra stödet till nämnderna.	Kommunledningen	Planeras redovisas i KS 2025 Q3 och hänger ihop med ärenden som är ute på remiss. Uppdraget är nära kopplat till kommunstyrelsen uppdrag att ta fram förslag på en riktlinje för stadens arbete med mänskliga rättigheter och likvärdig service. Stadsledningskontoret bedömer det som mest verkningsfullt att samordningen får en central roll i att stödja implementering av den stadigvarande styrningen som riktlinjen ger uttryck åt. Därför håller stadsledningskontoret ihop dessa två uppdrag tillsammans med uppdraget om att föreslå hur ett normmedvetet arbetssätt kan tillämpas, vilket rapporterades i delårsrapport mars 2024. Uppdragen om revidering av planen för stärkta insatser mot rasism och en ny hbtqi-plan är också nära anknutna. Ärendena togs upp i kommunstyrelsen i december 2024 inför remittering till nämnder och styrelser. Budget 2024, ärendenummer SLK-2023-01044.
Budget 2024	Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur ojämlikhet mellan olika grupper utifrån diskrimineringsgrunderna kan synliggöras. Arbetet ska ske i samverkan med akademien.	Kommunledningen	Ärendet är bordlagt i KS 2024-12-11 I rapporten lyfter stadsledningskontoret fram hur ojämlikhet utifrån diskrimineringsgrunder kan synliggöras genom att beskriva definitioner och begrepp inom området jämlikhet, diskriminering och datainsamling samt redogöra för juridiska och etiska förutsättningar. Därefter ges en översiktlig bild över vilka olika typer av data och underlag om befolkningen som Göteborgs Stad använder och hur den samlas in utifrån diskrimineringsgrunderna. Stadsledningskontoret har även tagit del av

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			hur några statliga myndigheter och kommuner samlar in, mäter och synliggör ojämlikhet mellan grupper. Stadsledningskontoret bedömer att rapporten kan användas som stöd till nämnder och styrelser i arbetet med en mer ändamålsenlig styrning inom området mänskliga rättigheter, bland annat i arbetet med målgruppsanalyser och uppföljning. Budget 2024, ärendenummer SLK-2023-01045
Budget 2024	Förskolenämnden får i uppdrag att utveckla den uppsökande verksamheten för att fler barn ska skrivas in och delta i förskolan.	Förskolenämnden	Förvaltningen har under året arbetat med att utveckla den uppsökande verksamheten. Den primära målgruppen för arbetet har varit vårdnadshavare i särskilt utsatta områden, som inte har sina barn inskrivna i förskolan i åldern 3-5 år. Samverkan mellan öppna förskolan, brobyggare och andra samverkansaktörer är etablerat och sker regelbundet. Förvaltningen har svårigheter att följa upp om insatserna leder till fler barn i förskolan på individnivå men uppföljning sker per mellanområde och stadsområde. Sammanfattningsvis är det svårt att nå ut till målgruppen, delvis beroende på desinformationskampanjer och tillförlitlighet kring folkbokföringsadresser. Att få in fler barn i förskolan ingår som en del i ett av de inringade utvecklingsområdena för förskolenämnden inför 2025. Utvecklingen av den uppsökande verksamheten kommer därmed fortsätta även 2025.
Budget 2024	Förskolenämnden får i uppdrag att utöka regnbågstiderna på öppna förskolan.	Förskolenämnden	Uppdraget genomförs i samband med att den nya öppna förskolan öppnar i Gamlestaden 2026.
Budget 2024	Socialnämnderna får i uppdrag att öka andelen familjehem, jourhem och hem för vård och boende i egen regi.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen arbetar med uppdraget inom ramen för Kategoriplan barn och unga. Uppdraget beräknas vara klart under halvår 2 2025.
		Socialnämnden Hisingen	Arbetet med att rekrytera interna familjehem pågår kontinuerligt inom ramen för ordinarie kärnverksamhet. Avdelningen har varit aktiv i många stadengemensamma evenemang. Utbildningsinsatser har genomförts för nya familjehemssekreterare. Fem nya jourhem har kontrakterats, antalet interna familjehem har ökat från 196 till 218. För att säkerställa ett effektivt samarbete med BoU myndighet har samverkanstider implementerats. Barn som placerats akut har beviljats stadigvarande placering snabbare, samtidigt har nätverksfamiljer blivit en mer framträdande del av familjehemsprocessen. Under året har antalet familjehem och jourhem som erhåller stöd från psykologenheten fördubblats. Även den riktade tiden till de interna familjehemmen har fördubblats. Arbete att utreda förutsättningar att utveckla Sambuhs verksamhet har påbörjats. AC barn och unga resurs ingår i styrgrupp som omhändertar frågan och arbetar med uppdrag att utreda samorganisering.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			Uppdraget avslutas 2025-02-04 § 37, Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	I förvaltningen och den stadenövergripande enheten Rekrytering och Utbildning (RU) pågår ett arbete med ersättningsnivåer för att familjehemmen ska erbjudas ersättning i enlighet med SKR:s riktlinjer. Förvaltningen arbetar för att skapa likvärdiga bedömningar när det kommer till ersättningsnivåer och extra ersättningar till familjehem. Det pågår ett aktivt arbete utifrån sammanbrott (oplanerat avslut av vården familjehem). Barnsekreterare och familjehemssekreterare analyserar tillsammans sammanbrotten, för att se hur arbetet kan kvalitetssäkras och utvecklas ytterligare. Arbetet pågår med att utveckla ett systematiskt sätt att handleda familjehemmen. Arbetet med att möjliggöra och öka andelen placeringar i barnens nätverk sker med hjälp av bland annat förhållningssättet Signs of Safety. En del i förhållningssättet är att kartlägga, möjliggöra och öka andelen placeringar i barnens nätverk.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2024	Socialnämnden Sydväst och inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att höja kvalitetskraven vid upphandling av familje-hem, hem för vård och boende samt stödboende för barn och unga.	Inköps- och upphandlings-nämnden	INK och SPINK bedömer att nuvarande krav i ramavtal beaktar kvalitet och kontroll. I den statliga utredningen För barn och unga i samhällets vård (SOU 2023:66) finns flera förslag, som om de realiserar i lagstiftning framöver, kommer att få påverkan på kommande upphandling av alla tre nämnda insatser, men framför allt för konsulentstödda familjehem och jourhem. I skrivandets stund finns ingen lagrådsremiss. Under året har Spink arbetat med analysuppdrag inför kommande upphandling av stödboende, konsulentstött familjehemsvård och jourhem samt HVB barn och unga (HVB är ej klart). Inför att utförare tilldelas ramavtal genomför INK granskning av leverantörerna utifrån de krav som ställts i upphandlingsdokumentet. För att motverka osund konkurrens och för att vård- och omsorgstjänster utgör en riskbransch, så genomförs även fördjupade kontroller av leverantörerna. Uppdraget bedöms omhändertaget och har förklarats fullgjort 2025-02-06 § 7 genom fastställande av årsrapporten för 2024.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2024	Socialnämnderna får i uppdrag att utreda behov och ekonomiska konsekvenser av nya fritidsgårdar eller motsvarande fritidsverksamheter.	Socialnämnden Centrum	Under året har socialförvaltningarna samarbetat för att kartlägga verksamheter för meningsfull fritid och analysera behoven utifrån relevanta socioekonomiska faktorer. För att bedöma de ekonomiska konsekvenserna har kostnader för olika typer av fritidsverksamheter beräknats. Uppdraget har redovisats i separata rapporter för varje stadsområde. Uppdraget avslutat 2024-12-17 § 307.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
		Socialnämnden Hisingen	Under året har genomlysningsarbetet pågått i samverkan mellan de fyra socialförvaltningarna där fokus varit på kartläggning av verksamhet och arenor för meningsfull fritid i stadsområdet samt behov utifrån tex relevanta socioekonomiska faktorer. För att svara på ekonomiska konsekvenser av nya fritidsgårdar eller motsvarande fritidsverksamhet har typexempel av olika stora fritidsverksamheter kostnadsberäknats. Uppdraget återrapporteras i en separat rapport, se bilaga, en för varje stadsområde där det ekonomiska kapitlet är samma i alla rapporter. Uppdraget föreslås avslutas i samband med årsrapporten 2024. Uppdraget avslutas 2025-02-04 § 37, Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Under året har arbete skett i samverkan mellan socialförvaltningarna med fokus på kartläggning av verksamhet för meningsfull fritid samt behov utifrån relevanta socioekonomiska faktorer. För att svara på ekonomiska konsekvenser har typexempel av olika fritidsverksamheter kostnadsberäknats. Uppdraget redovisas i en separat rapport, en för varje stadsområde.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2024	Socialnämnden Sydväst och nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att utreda hur personer i hemlöshet och/eller med beroendeproblematik kan erbjudas meningsfull sysselsättning och vägar till arbete. Uppdraget ska genomföras i samverkan med civilsamhället.	Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning	Uppdraget pågår och beräknas vara klart våren 2025. De båda ansvariga förvaltningarna har skapat en styrgrupp och en utredningsgrupp vilka utgått ifrån en gemensam uppdragshandling. Utredningsgruppens arbete pågår med att samla in underlag bland annat i dialog med övriga förvaltningar, civilsamhället och andra berörda parter. Under arbetets gång har det blivit tydligt att detta uppdrag har ett starkt samband med IPS-uppdraget och för att leverera ett bra underlag har tidsplanen förlängts något. I uppdraget har det också ingått att ta fram förslag kring en genomförandeplan för arbetet. Tidplan är upprättad och uppdraget ska redovisas i respektive nämnd i februari. Detta uppdrag kopplas ihop med arbetet med den gemensamma styrmodell gällande ansvarsområden som tagits fram i samverkan gällande arbetsrehabiliteringens hemvist. Parallellt fortgår redan påbörjade utvecklingsinsatser för att personer med beroende- och/eller hemlöshetsproblematik ska få möjlighet till arbete och sysselsättning
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2024	Socialnämnderna får i uppdrag att öka digitaliseringen och automatiseringen vid handläggning av ekonomiskt bistånd.	Socialnämnden Centrum	Andelen personer som ansöker om försörjningsstöd har ökat under året. Arbete pågår och omhändertas inom det ordinarie utvecklingsarbetet. Uppdraget bedöms därmed kunna avslutas. Uppdraget avslutat SNC 2025-02-04 § 25.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
		Socialnämnden Hisingen	Högskolestudenter har funnits på plats i receptionerna för att stödja klienter att söka bistånd digitalt. Samarbete med Enheten för samhällsorientering med informationstillfällen på arabiska och somaliska påbörjades, men då deltagandet var obefintligt avslutades samarbetet utifrån att resurserna inte användes. Handläggarna arbetar löpande med att informera, motivera och vägleda klienterna att återansöka digitalt. Verksamheten fortsätter arbeta för ökad digitalisering inom ramen för ordinarie kärnverksamhet. Uppdraget föreslås därför avslutas i samband med årsrapporten. Uppdraget avslutas 2025-02-04 § 37, Dnr N166-0962/23.
		Socialnämnden Nordost	Förvaltningen arbetar fortsatt aktivt med att öka digitaliseringen och automatiseringen vid handläggning av försörjningsstöd. Flera pågående aktiviteter finns inom berörda enheter såsom workshops för försörjningsstödstagare och att vid besök informera om möjligheten att ansöka om försörjningsstöd digitalt. Ovanstående arbete fortsätter framöver men det enskilda uppdraget anses fullgjort och bedöms kunna avslutas.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2024	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utreda hur tillsyn inom hemtjänst och på vård- och omsorgsboende kan utgå från en modell kring "Digitalt först". En framtida modell ska bygga på frivillighet.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Under våren året har ett projektdirektiv för omhändertagande av uppdraget utretts och tagits fram av förvaltningen. Arbete pågår med att ta fram underlag och analys utifrån planen i direktivet. I början på 2025 ska utredningen resultera i vägledande principer för hur förvaltningen ska arbeta med digitalt först. I arbetet digitala hjälpmedel i samverkan har pågått under året och kommer fortgå under 2025. Det gäller breddinförande av läkemedelsautomater, fortsatt arbete med digitala läs, digital tillsyn, trygghetslarm mm. Fler delar ligger också inom ramen för projekt digitalt först.
Budget 2024	Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att ta fram förslag på hur daglig verksamhet som sysselsättning ska se ut och fungera i framtiden för att möta brukarnas behov och önskemål.	Nämnden för funktionsstöd	Uppdraget avslutat av nämnden 2024-12-18 § 230.
Budget 2024	Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att ta fram förslag på hur nämnden kan samarbeta mer aktivt med Arbetsmiljöverket, Migrationsverket och Skatteverket i syfte att beivra olaglig arbetskraftsinvandring och exploatering av arbetskraft.	Miljö- och klimatnämnden	Miljö- och klimatnämnden godkände återrapporteringen av uppdraget den 17 december 2024 § 219, och förklarar uppdraget fullgjort. Förvaltningen bedömer att det redan idag finns ett bra samarbete med de myndigheter som beivrar olaglig arbetskraftsinvandring och exploatering av arbetskraft. Förvaltningen anser att det finns utvecklingsbehov som kan göra samarbetet mer effektivt och redogör för detta i tjänsteutlåtandets bilaga.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
Budget 2024	Göteborg & Co AB får i uppdrag att aktivt arbeta med att attrahera e-sportsevenemang till Göteborg.	Göteborg & Co (Kluster-koncernen)	Bolaget har under fler år arbetat med att få fler att upptäcka och besöka Göteborg genom e-sportsevenemang och är i dagsläget nära att knyta ett större sådant till staden 2026. Under 2026 finns även planer på att göra e-sport på bokmässan. Vad gäller 2025 så kommer bolaget fortsätta med lokala initiativ.
Budget 2024	Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att förenkla tillståndsgivning för tillfällig alkoholservering under sommarhalvåret. Folkhälsoperspektivet ska beaktas.	Miljö- och klimatnämnden	Miljö- och klimatnämnden godkände återsrapporteringen av uppdraget den 17 december 2024 § 222, och förklarade uppdraget fullgjort. Förvaltningen redovisade i tjänsteutlåtande ett antal åtgärder som genomförts i syfte att förenkla för sökande av tillfälliga serveringstillstånd under sommarhalvåret.
Budget 2024	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda hur Göteborgs Stad kan restaurera, anlägga och återskapa vattenmiljöer och våtmarker för att öka den biologiska mångfalden och bidra till klimatanpassning. Uppdraget ska ske i samverkan med i exploateringsnämnden.	Stadsmiljö-nämnden	I arbetet har utförda våtmarks- och vattenvårdsåtgärder sedan ett antal år tillbaka sammanställts och analyserats för att säkerställa hög effekt för biologisk mångfald och klimatanpassning för kommande åtgärder, samt god kostnadseffektivitet. Arbetet löper enligt plan och ska sammanställas i en rapport som beskriver åtgärdsförslag samt arbetssätt och rutiner som behöver byggas upp. Vattenvårdsarbetet har pågått under lång tid och fungerar i regel bra. Flera flaskhalsar har dock identifierats. En mycket viktig faktor för ett framgångsrikt arbete är långsiktig finansiering. Detta eftersom praktiska åtgärder dels kräver planering, dels bara kan utföras under delar av året och dels ofta kräver olika typer av tidskrävande tillstånd. Projekt med ettåriga budgetar är därför i regel inte lämpliga vid vattenvårdsåtgärder. Utförda och pågående arbeten bedöms ha stora positiva effekter på biologisk mångfald. Kan arbetet med vattenvårdsfrågor ytterligare effektiviseras bedöms detta som positivt.
Budget 2024	Stadsmiljönämnden och AB Framtiden får i uppdrag att i större utsträckning främja biologisk mångfald och pollinerande insekter vid skötsel av grönytor samt omvandla fler ytor till blomstrande ängar.	Förvaltnings AB Framtiden	Dotterbolagen arbetar löpande med frågan i både förvaltning och nyproduktion, och gör många insatser för att öka den biologiska mångfalden, alltifrån anläggande av ängar, trädplantering, odlingsytor, bikupor, fjärilsrabatter, insektshotell, fågelholkar, regnbäddar, vattenmagasin och kunskapshöjning. En koncerngemensam utemiljögrupp startades våren 2024, med ansvar för förslag på systematik av ekosystemtjänster och biologisk mångfald. Framtiden deltar aktivt (såväl som delprojektledare och som dominerande fastighetsägare i det geografiska pilotområdet i Tynnered) i det stadengemensamma budgetuppdraget "Hela stadens grönska" som syftar till att ta fram en gemensam utvecklingsmetodik. Ett metodikprojekt om biologisk mångfald med Sveriges Allmännyttan och IVL har startat där Framtiden deltar aktivt, vilket kopplas samman med Framtidens övriga utvecklingsarbete inom området. FAB styrelse beslutade 2025-02-05 § 8a att

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			godkänna återrapportering av uppdraget och betrakta det som fullgjort.
		Stadsmiljö-nämnden	Uppdraget löper på enligt plan. Underlag har tagits fram som beskriver hur förvaltningen sköter ängs- och ängsliknande marker, och en kostnadsberäkning för att utöka arealen av dessa marker pågår. Specifika områden på naturmark som kan utvecklas till äng har identifierats, och arbetet med att föreslå ytor på park- och trafikmark är pågående. Ett förslag har även tagits fram för hur förvaltningen och AB Framtiden gemensamt kan dokumentera ytor med äng. Dessutom utvecklas utbildningsinsatser för medarbetare, med fokus på biologisk mångfald.
Budget 2024	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i samverkan med Grefab utreda flytbryggor och andra förtöjningsplatser av gästhamnstyp för fritidsbåtar i centrala lägen.	Stadsmiljö-nämnden	Halvår 2 2024 Ej avslutad/ fullgjord stadsmiljönämnden 2025-02-07 §15, SMF-2024-00463. Analys efterfrågas. Utredning har genomförts och inkluderar platser där stadsmiljöförvaltningen och Grefab har rådighet. Förvaltningen och Grefab har idag inga egna gästhamnar. Grefab har småbåtshamnarna Västra Eriksberg, Lindholmen och Rosenlundskanalen där uthyrning sker årsvis. Den gästhamn som finns idag är Lilla Bommens gästhamn, som är privat och där de arrenderar mark av staden. Gästhamnar brukar normalt vara en del av en småbåtshamn. Nya möjliga framtida platser för fritidsbåtar i gästhamnar (och småbåtshamnar) som föreslås är Fiskhamnen samt Marieholmsbassängerna. Fördjupande analys har genomförts av dem. Föreslagen ansvarsfördelning är utifrån att Grefab ansvarar för småbåtsbryggornas uppbyggnad, uthyrning och administration. Stadsmiljöförvaltningen säkerställer bakomvarande kajkonstruktion och högvattenskydd.
Budget 2024	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att säkerställa tillgängligheten på de lekplatser som nämnden förvaltar.	Stadsmiljö-nämnden	Under hösten har 177 av 290 lekplatser inventerats med fokus på tillgänglighet. Samtidigt har prioriterade lekplatser för satsningen identifierats. Arbetet löper på enligt plan och redovisades för stadsmiljönämnden 2024-12-19. Parallellt inleds analys av resultatet samt kategorisering av åtgärder för att säkerställa en kostnadseffektiv hantering och genomförande. Större åtgärder tas med i förvaltningens investeringsplaneringsprocess, med förslaget att dessa ska hanteras över en flerårsperiod. Fem områdeslekplatser med behov av omfattande investeringar för förbättrad tillgänglighet har redan identifierats och prioriterats för start under Q1 2025. Förvaltningens lekplatser är sedan tidigare inventerade, och den aktuella inventeringen anpassas till den nya tillgänglighetsdatabasen. Statusen gällande enkelt avhjälpna hinder är också sedan tidigare god. Vid större upprustningar arbetar förvaltningen sedan flera år med universell utformning för att skapa inkluderande miljöer.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
Budget 2024	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att påskynda arbetet med att implementera Cykelprogram för en nära storstad 2015–2025.	Stadsmiljönämnden	Ej fullgjort/ Avslutad på stadsmiljönämnden 2025-02-07 § 15. SMF 2024-00463. Uppdraget Påskynda cykelprogrammet genomförde 2023 en förstudie för att undersöka vad som menas med att påskynda, vilka åtgärder som var nödvändiga och hur arbetet borde genomföras. För 2024 har arbetet fokuserat på "Göteborg Stads Handlingsplan 2025-2028 för verkställande av Cykelprogram för en nära storstad". Handlingsplanen beslutades 7 oktober av stadsbyggnadsdirektör Henrik Kant som också skakat hand med direktörerna på exploatering- stadsmiljö och stadsfastighetsförvaltningen. Planen ger förutsättningar för utvecklingsarbetet de kommande åren och innebär också ett gemensamt ansvarstagande mellan flera förvaltningar med fokus på att skapa förutsättningar och kunskapsunderlag inför framtida planering. Planen har förankrats på olika nivåer och delar av org, och dessutom redovisats på SMN 25 okt och kommer att implementeras i verksamhetsplaneringen för berörda förvaltning.
Budget 2024	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden ta fram en tydlig plan för vilken kommunal industrimark som är möjlig att projektutveckla, planlägga och markanvisa. I första hand ska redan ianspråktagen mark användas och befintliga industriområden förtätas.	Stadsbyggnadsnämnden	En plan för kommunal industrimark som är möjlig att utveckla är framtagen. Möjligheten till förtätning av befintliga områden har undersökts och bedöms som låg utifrån möjligheter i detaljplaner. Viss potential bedöms finnas till att tillåta högre bebyggelse i vissa områden. Utveckling av befintliga verksamheter bedöms ha större potential. Uppdraget planeras vara klart vid kvartal 3 2025.
Budget 2024	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att expandera "Göteborgs utvidgade innerstad" till att omfatta en större del av Göteborg.	Stadsbyggnadsnämnden	I uppdatering och utvidgning av Göteborgs utvidgade innerstad (GUI) så har utvidgningen färdigställts i Frölunda/Tynnered. Nästa steg är att fortsätta utvidgningen i Kortedala/västra Bergsjön. Uppdraget i sin helhet beräknas pågå till kvartal 4 2026, men kan behöva justeras i tid utifrån politiska uppdrag i budget 2025 samt genomförandeplanen.
Budget 2024	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att ta fram arbetssätt och metoder som stimulerar återbruk och cirkulärt byggande genom bland annat bygglov och rivningslov.	Stadsbyggnadsnämnden	Förvaltningen har skapat en kunskapsgrupp som ska samla in erfarenheter från aktuella ärenden inom lovverksamheten, relaterade till cirkulärt byggande och återbruk. Gruppen har under året haft möten och organiserat aktiviteter som höjer kunskapen om cirkulärt byggande. Bland annat har gruppen omvärldsbevakat hur andra städer i Sverige arbetar med frågan. Gruppen har också genomfört workshops med andra berörda förvaltningar och inhämtat kunskap från både Framtiden AB och stadsfastighetsförvaltningen. Detta har resulterat i att förvaltningen har identifierat tre olika områden där rutiner och anvisningar ska tas fram för att underlätta för cirkulärt byggande och återbruk.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
Budget 2024	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden underlätta för mindre företag, privatpersoner och byggemenskaper att bygga bostäder.	Stadsbyggnadsnämnden	Förvaltningen har i dialog med exploateringsförvaltningen tagit fram rutiner för uppdragsplaner i flera kategorier, som sju satts under hösten. Uppdragsplanerna bedöms kunna underlätta för exploatörer som vill utveckla mindre områden eller enstaka tomter, där behovet av åtgärder på allmän plats är begränsat. Erfarenheten är att mindre företag, byggemenskaper och privatpersoner ofta har sådana mindre projekt.
Budget 2024	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att kartlägga grön infrastruktur. I kartläggningen ska det ingå var det finns styrkor som behöver bevaras och svagheter som behöver åtgärdas.	Stadsbyggnadsnämnden	Projektet är planerat över två år och löper enligt upprättad tidplan. Under 2024 har uppdraget startat och årets fokus har varit på att upprätta definitioner, ta fram indikatorer och utveckla en metodik för kartläggning av övergripande grön infrastruktur. Metoden och indikatorerna har testats och presenterats i ett pilotområde. Under 2025 kommer uppdraget som helhet att levereras, det vill säga en stadensövergripande kartläggning inklusive styrkor och svagheter.
Budget 2024	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att inleda projektet "Hela stadens grönska" inom arbetet för "grön och robust stad".	Stadsbyggnadsnämnden	Projektet är planerat över två år. Under 2024 har ett pilotområde i Tynnered utsetts samt en projektgrupp med fastighetsägare i området har satts samman. Ett omfattande arbete med analyser och visualisering har genomförts och en projektanställning för arbetet har rekryterats. Under hösten har projektgruppen arbetat med att ta fram behov, mål och inriktningar för åtgärder inom området och arbete med att ta fram specifika åtgärdsförslag har påbörjats. Under 2025 kommer även arbetet med att konkretisera en arbetsmetod och vilka verktyg som bör användas inom den att intensifieras, samtidigt som förslag till utvecklingsplan och överenskommelse arbetas fram.
Budget 2024	Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsfastighetsnämnden utreda hur välfärdsnämnderna kan få lägre hyra om byggnationen bidrar till ökad exploatering.	Exploateringsnämnden	Ärendet avslutat i Exploateringsnämnden 2025-02-03 (EXN-2024-01698). Exploateringsförvaltningen har i samråd med stadsledningskontoret och stadsfastighetsförvaltningen sett över hantering och finansiering av kostnader kopplade till detaljplanearbete samt markförberedande åtgärder. Exploateringsförvaltningen tar från och med 2024 en större del av dessa kostnader och belastar nettoresultatet för "exploateringsrelaterade resultatpåverkande poster".
Budget 2024	Stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att stärka arbetet inom strategin "Vi driver på utvecklingen för hållbart byggande" i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030.	Exploateringsnämnden	Under 2024 har förvaltningarna kommit igång med att fördjupa kunskapen kring hållbart och cirkulärt byggande. Med stöd i strategin 'Vi driver på utvecklingen för hållbart byggande' har förvaltningarna, i samsarbetsgrupper, delat med sig av erfarenheter, utmaningar och kunskaper. Fokus har under året legat på att öka kompetens om varandras uppdrag. Fokus i det fortsatta samarbetet är att gemensamt identifiera hur och var mest påverkan kan ske inom respektive skede i

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			stadsplaneringsprocessen samt hur förvaltningarna kan organiseras internt för att möta utvecklingen inom hållbart byggande. Uppdraget betraktas som avslutat eftersom förvaltningarna både fått igång ett arbete internt samt att samarbete sker över förvaltningarna. Klimatkrav vid upphandling av entreprenader är införda i AF-mallar och teknisk handbok för säkerställande av kravställning vid upphandlingar av entreprenader. Uppdraget avslutat i Exploateringsnämnden i årsrapport 2024 (EXF-2025-00003)
		Stadsbyggnadsnämnden	Under 2024 har förvaltningarna kommit igång med att fördjupa kunskapen kring hållbart och cirkulärt byggande. Med stöd i strategin 'Vi driver på utvecklingen för hållbart byggande' har förvaltningarna, i samarbetsgrupper, delat med sig av erfarenheter, utmaningar och kunskaper. Fokus har under året legat på att öka kompetens om varandras uppdrag. Fokus i det fortsatta samarbetet är att gemensamt identifiera hur och var mest påverkan kan ske inom respektive skede i stadsplaneringsprocessen samt hur förvaltningarna kan organiseras internt för att möta utvecklingen inom hållbart byggande.
		Stadsfastighetsnämnden	Uppdraget avslutas i och med årsrapport 2024 på nämndsammanträdet 2025-02-06 § 8, SFF-2025-00053.Under 2024 har förvaltningen kommit igång med att fördjupa kunskapen kring hållbart och cirkulärt byggande. Med stöd i strategin "Vi driver på utvecklingen för hållbart byggande" har förvaltningarna, i samarbetsgrupper, delat med sig av erfarenheter, utmaningar och kunskaper. Fokus har under året legat på att öka kompetens om varandras uppdrag. Fokus i det fortsatta samarbetet är att gemensamt identifiera hur och var mest påverkan kan ske inom respektive skede i stadsplaneringsprocessen samt hur förvaltningarna kan organiseras internt för att möta utvecklingen inom hållbart byggande. Uppdraget betraktas som avslutat eftersom förvaltningen både fått igång ett arbete internt samt att samarbete sker över förvaltningsgränserna.
Budget 2024	Higab AB får i uppdrag att utöka hyreskonceptet "Bagih" i syfte att erbjuda fler sorters lokallösningar för de som arbetar inom kultur och kreativitet.	Higab AB (koncern)	Fortsatt utveckling av event-tjänster för att tillgängliggöra kulturmiljön för en så bred målgrupp som möjligt. Mål att öka antalet event för att göra Kronhuskvarteret attraktivt året runt och på så vis bidra till en trygg, säker och trivsamt plats. Samarbeten som syftar till utveckling av medlemstjänsten genom tidsbegränsat medlemskap. Synliggöra Kronhuset som mötesplats för KKB genom tex seminarier i samarbete med VGR och andra aktörer. Möta KKB:s behov av medlemstjänsten. Tydliggöra vad som ingår i grunderbudandet (bevakning, städ, wifi osv) samt att ta fram kompletterande tilläggstjänster, tillval mot avgift tex hyra av Rikssalen. I Kronhuset

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			ska medlemmarna förutom poddstudio även få tillgång till fler studios som tex systudio. Vi skapar ett bibliotek i syfte att göra platsen mer trivsamt samt möjliggöra för medlemmarna att dela fack- och skön litteratur. Vi undersöker fortsatt möjligheten att möta lokalbehovet för KKB genom att utöka med en tredje plats.
Budget 2024	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med kulturnämnden utreda införandet av en eller flera kulturljudszoner. Dialog ska genomföras med berörda aktörer.	Stadsbyggnadsnämnden	En omvärldsbevakning är framtagen och en stadenintern workshop har tagit fram förslag på fortsatt arbete med urvalet av områden och kriterier. Planerad slutleverans är 1-2 utpekade områden att utreda vidare. Planerad slutleverans är under kvartal 1 2025.
Budget 2024	Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur utförandet av kommunal vuxenutbildning och högre yrkesutbildning kan samlas till en nämnd. I utredningen ska ekonomiska, verksamhetsmässiga och arbetsmiljömässiga synpunkter belysas.	Kommunledningen	Ärendet är bordlagt i KS 2024-11-20. Utredningen har inriktats på två huvudalternativ där ansvaret samlas hos antingen utbildningsnämnden eller nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning. Stadsledningskontoret bedömer att det finns argument som talar för båda alternativen och att båda alternativen på sikt har förutsättningar för att skapa bättre styrning för den kommunala vuxenutbildningen än vad nuvarande organisation har. Valet av nämnd bedöms vara avhängigt vilken inriktning för verksamheten som eftersträvas där en effektivare utbildningsorganisation står mot ett helhetsperspektiv på arbetsmarknadsområdet där kommunal vuxenutbildning är ett viktigt verktyg. Budget 2024, ärendenummer SLK-2023-01048.
Budget 2024	Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning och kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder och bolagsstyrelser återkomma med förslag på åtgärder för att underlätta för fler personer med funktionsnedsättning att erbjudas anställning i Göteborgs Stad efter avslutad arbetsmarknadsinsats.	Kommunledningen	Beslut KS 2025-02-26. Förslag på åtgärder: öka kunskaper om universell utformning av arbetsplatser (UUA), arbetsdelning samt funktionsnedsättningar och olika typer av hinder och stärka pågående arbete med aktiva åtgärder enligt diskrimineringslagen med kunskaper och arbetssätt om UUA. Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning erbjuder riktade utbildningar utifrån förvaltningars eller bolags behov. Informationssida på stadens intranät för att ge information, länkar och annat material. Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning erbjuder fortsatt stöd under och efter anställning till den arbetsplats som väljer att anställa efter avslutad arbetsmarknadsinsats. Exempel är från arbetsterapeut, arbetsmarknadskonsulent, kurator eller kontakt med Arbetsförmedlingen gällande lönebidrag. Även vid eventuell omställning för att hitta ny placering om anställningen inte fungerar optimalt för individen eller arbetsplatsen. Budget 2024, SLK-2023-01063.
		Nämnden för Arbetsmarknad och Vuxenutbildning	Uppdraget har rapporterats till nämnden i ett eget ärende till NAV 2024-11-26 § 194, dnr 2872/24. Nämnden avslutade uppdraget i årsrapporten § 7 2025. Ärendet avser redovisning av förslag på åtgärder för att underlätta för fler personer med funktionsnedsättning att erbjudas

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			anställning i Göteborgs Stad efter avslutad arbetsmarknadsinsats.
Budget 2024	Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att ta fram ett kommunövergripande arbetssätt för hanteringen av riskbranscher inom inköp och upphandling.	Inköps- och upphandlingsnämnden	Förvaltningen har arbetat med uppdraget genom att undersöka hur arbetssätten kan utformas för att skapa ett kommungemensamt arbetssätt för hantering av riskbranscher. I utredningen har verksamheter i staden, avgränsat till bygg och vård och omsorg, intervjuats och Kontrollfunktionens egna erfarenheter har samlats ihop och processats. Sammanfattningsvis ser förvaltningen ett behov av satsningar i staden, både centralt och decentraliserat. En utvecklad kontrollfunktion på inköps- och upphandlingsförvaltningen föreslås styra, leda och samordna arbetssätten för kontroller mot välfärdsbrottslighet. Genom en kombination av centraliserat och decentraliserat arbetssätt bedömer förvaltningen att staden kan ta ett brett grepp i arbetet med att motverka välfärdskriminlitet i alla branscher. Nämnden har vid sammanträde 2025-02-06 § 10 beslutat att förklara uppdraget fullgjort och översända det till kommunstyrelsen för fortsatt hantering.
Budget 2024	Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att utöka och utveckla arbetet med arbetsplatskontroller. Arbetet ska göras i samverkan med de nämnder och bolagsstyrelser som gör många entreprenadupphandlingar.	Inköps- och upphandlingsnämnden	Under året har antalet arbetsplatskontroller ökat med cirka 50%. Flera delar i arbetsprocessen med kontrollerna har setts över, samt att det tillsätts nu än mer resurser för att genomföra arbetsplatskontroller. Förvaltningen bedömer att antalet kan fördubblas under 2025. Uppdraget är mycket nära sammankopplat med uppdraget att införa ett stadengemensamt arbetssätt för kontroller i riskbranscher, där ett urval av förvaltningar och bolag från byggområdet intervjuats. Nämnden beslutade 2025-02-06 § 10 förklara uppdraget fullgjort och översända det till kommunstyrelsen för fortsatt hantering.
Budget 2024	Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen följa upp implementeringen av riktlinjen för inköp och upphandling i nämnder och bolagsstyrelser.	Inköps- och upphandlingsnämnden	Förvaltningen har genomfört en enkät för att följa upp förvaltningars och bolags implementering av riktlinjen. Resultatet visar på att det återstår insatser för fullt ut implementerad riktlinje. Nämnden beslutade 2025-02-06 § 9 förklara uppdraget fullgjort och översända det till kommunstyrelsen för fortsatt hantering.
Budget 2024	Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen ta fram förslag på hur Göteborg Stad kan säkerställa att nämnder och bolagsstyrelser aktivt deltar i kategoristyrningsarbetet.	Inköps- och upphandlingsnämnden	En utredning har under 2024 genomförts för att identifiera framgångsfaktorer och synliggöra hur och vad som kan göras för att öka delaktigheten i staden. Resultatet visar på att styrningen av inköpsprocessen i staden påverkar och en översyn av riktlinjens styrande roll kan bidra till ökad delaktighet, vidare bedöms vikten av att höja stadens inköpsmognad som central. En annan ingång är att bredda det inköpsstrategiska arbetet med att omfatta fler metoder än kategoristyrning. Under 2024 har förvaltningen aktivt arbetat med att utveckla strategier på flera nivåer varav kategoristyrning är en. Förvaltningen

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			bedömer att uppdraget kan förklaras uppfyllt, men att arbete kvarstår för full effekt i enlighet med uppdraget. Ärendet slutredovisas i eget ärende, dnr: N050-0018/25 vilket behandlas vid nämndens sammanträde den 6 februari 2025.
Budget 2024	Göteborgs Stads Leasing AB får i uppdrag att i samverkan med äldre- samt vård och omsorgsnämnden, socialnämnderna och nämnden för funktionsstöd utreda möjligheten att införa bilpoolslösningar för bättre samnyttjande av Göteborgs Stads bilar.	Göteborgs Stads Leasing AB	En utredning av bilpooler genomfördes under hösten 2024. Slutresultatet kommer att presenteras för GSL:s bolagsledning i januari och därefter för ledningen i de berörda förvaltningarna. Därefter kommer KF-uppdraget att redovisas enligt den gängse återrapporteringsprocessen.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att starta upp Grön rehab.	Stadsmiljönämnden	Avslutas i samband med Årsrapport 2023 Beslut - 202400055 - SMF - § 14. Uppdraget avbryts på grund av förvaltningens ansträngda ekonomiska situation och utgör en av utvalda sparåtgärder enligt beslut i stadsmiljönämnden 2023-05-26.
Budget 2023	Kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa att ett kollektivavtal mot kränkningar och trakasserier tecknas under 2023.	Kommunledningen	Till KS igen 2025 Q3 enligt prognos. Kommunstyrelsens personalutskott får löpande information enligt KS beslut 2023-10-18. I augusti 2020 fick SLK i uppdrag att i förhandlingar undersöka möjligheten att träffa ett kollektivavtal mot kränkningar och trakasserier. I november 2021 reviderades uppdraget till att SLK skulle träda in i förhandling i syfte att träffa ett kollektivavtal. I budget 2023 fick KS i uppdrag att säkerställa att ett kollektivavtal skulle tecknas under 2023. Våren 2023 togs ett förslag till kollektivavtal fram. Arbetstagarorganisationerna ansåg inte att förslaget förstärkte befintlig lagstiftning inom området och valde att lämna förhandlingarna i augusti 2023. Under hösten 2024 meddelade arbetstagarorganisationerna att de önskade återuppta förhandlingarna. Förhandlingar pågår sedan oktober för att komma överens om ett kollektivavtal mot kränkningar och trakasserier.
Budget 2023	Kulturnämnden får i uppdrag att utreda hur ytterligare en kultur-eller allaktivitetsarena än den som planeras i Biskopsgården ska inrättas. Innehållet ska utformas tillsammans med invånare.	Kulturnämnden	Kulturförvaltningen bedömer att utredningen kan genomföras först efter att en behovsutredning om allaktivitetsarena i Biskopsgården har ett resultat eller kan visa på en riktning. Om det fattas politiska beslut om utredningen om allaktivitetsarenan i Biskopsgården under 2025, bedömer förvaltningen att uppdraget kan slutredovisas till kulturnämnden under år 2026.
Budget 2023	Kulturnämnden får i uppdrag att i samverkan med Higab påbörja planering för ett kulturhus och allaktivitetsarena i Biskopsgården. I ett första steg ska för- och nackdelar	Kulturnämnden	Kulturförvaltningen utreder under 2024 behov av allaktivitetshus i Biskopsgården samt kartlägger befintliga verksamheter. Förvaltningen planerar att redovisa uppdraget till kulturnämnden under första kvartalet 2025.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	med en nybyggd byggnad kontra tillskapandet av verksamheterna i befintliga byggnader belysas. Planeringen ska göras i nära samverkan med boende och lokala föreningar.		
Budget 2023	Kulturnämnden får i uppdrag att inrätta ett bibliotek i Norra Biskopsgården.	Kulturnämnden	Kulturnämnden beslutade i samband med lokalbehovsplan 2023 att uppdra åt stadsfastighetsförvaltningen att söka efter en lokal för ett mindre bibliotek i Norra Biskopsgården (KN 2023-09-25 § 188). Stadsfastighetsförvaltningen har återkommit till kulturförvaltningen med förslag på ny lokal. Förvaltningen beräknar att ett ärende om inhyrning kan hanteras av kulturnämnden under första kvartalet 2025.
Budget 2023	Exploateringsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden genomföra en tilläggsutredning till Göteborgs Utvidgade Innerstad i syfte att öka produktionen av småhus och radhus enligt trädgårdsstadens principer och för att möjliggöra en årlig byggnation av 500 småhus.	Exploateringsnämnden	Förvaltningen arbetar i samverkan med stadsbyggnadsförvaltningen med att ta fram en tilläggsutredning till Göteborgs Utvidgade Innerstad i syfte att öka produktionen av småhus. Arbetet pågår och leds av stadsbyggnadsförvaltningen. I uppdatering och utvidgning av Göteborgs utvidgade innerstad (GUI) så har utvidgningen färdigställts i Frölunda/Tynnered. Nästa steg är att fortsätta utvidgningen i Kortedala/västra Bergsjön. Uppdraget i sin helhet beräknas pågå till kvartal 4 2026.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden och AB Framtiden säkerställa att planering och byggnation av nya flerbostadshus ska hålla hög arkitektonisk kvalitet, exempelvis genom planering av klassisk, traditionell arkitektur och moderna landshövdingehus. Nybyggnation ska ta hänsyn till omgivande bebyggelse som har hög kvalitet.	Stadsbyggnadsnämnden	Arbetet med att ta fram lämpliga styr- och stöddokument för att säkerställa att planering och byggnation av nya flerbostadshus ska hålla hög arkitektonisk kvalitet är i slutfas. Återrapportering är planerad till stadsbyggnadsnämnden under kvartal 1 2025.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsmiljönämnden och exploateringsnämnden omvandla Dag Hammarskjöldsleden, Hjalmar Brantingsgatan och Almanacksvägen/Kortedalavägen till stadsmässiga stråk. Framkomligheten för kollektivtrafiken ska fortsatt prioriteras i dessa stråk.	Stadsbyggnadsnämnden	Förvaltningen kommer under 2025 ta fram underlag och genomföra övergripande studier i syfte att utreda förutsättningarna för en omvandling av lederna till mer stadsmässiga stråk. Studierna kommer omfatta förslag till struktur, innehåll, investerings- och exploaterings ekonomi samt en preliminär tidplan. Förvaltningen avser att återkomma till stadsbyggnadsnämnden med förslag till övergripande inriktningsbeslut och prioritering i slutet av 2025. Delar av Hjalmar Brantingsstråket studeras även inom ramen för planprogrammet för Frihamnen.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att tillföra ett tematiskt tillägg till översiktsplanen för produktion och lagring av	Stadsbyggnadsnämnden	FÖP-processen är en flerårig planeringsprocess. Uppdraget löper enligt tidplan och samordnas med andra förslag till förändrad översiktsplan. Nämnden beslutade 2024-12-17 om gemensamt samråd (för alla förslag till ändringar).

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	förnybar energi, där havsbaserad vindkraft ingår.		Preliminär tidplan för en gemensam antagandehandling är kvartal 1 2027.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden, kretslopps- och vattennämnden och stadsmiljönämnden påskynda genomförandet av åtgärder enligt handlingsplanen för klimatanpassning.	Stadsbyggnadsnämnden	Göteborgs Stads plan för klimatanpassning 2024-2026 antogs i maj 2024 av kommunfullmäktige. I planen har stadsbyggnadsnämnden ett utpekadt ansvar för att arbeta med ett av de två geografiska fokusområdena i syfte att ta fram gemensamma arbetsprocesser och metoder för att ta fram prioriterade åtgärdsförslag för fokusområdena. Stadsbyggnadsförvaltningen har påbörjat arbetet med de utpekade uppdragen i klimatanpassningsplanen, bland annat genom att en detaljerad värmekartering gjorts och en klimatanalys tagits fram. Stadsbyggnadsnämnden har tilldelats totalt två miljoner kronor under året genom stadens kompletteringsbudget för åtgärder knutna till uppdrag och ansvar enligt planen. Tilldelat belopp har inte varit möjligt att nyttja fullt ut under året på grund av kort om tid. Arbetet med klimatanpassning är långsiktigt och kräver långsiktiga åtgärder för att kunna möta behovet. Detta innebär att medel behöver avsättas över tid så att de planeringsmässiga förutsättningarna blir förutsägbara.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att planera för 25 000 bostäder till 2026.	Stadsbyggnadsnämnden	Förvaltningen eftersträvar en jämn planeringstakt och att ha 25 000 bostäder i pågående planering 2026. Vid årsslutet 2024 fanns det 24 400 bostäder i pågående detaljplaner (mellan TG1-beslut och laga kraft), vilket är något fler än vid delårsrapport augusti (23 900). En förklaring till ökningen mellan uppföljningsperioderna är att detaljplanerna som startats i slutet på året har haft högre innehåll av bostäder.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att med inspiration från Göteborgs Stads stadsmiljöplan ta bort parkeringarna på Kungstorget längs Bazargatan i syfte att skapa en levande stadsmiljö med plats för lek, restauranger, handel och möjlighet att komma nära vattnet. Framkomlighet för leveranser och korttidsparkeringar för butikernas kunder ska tillgodoses.	Stadsmiljönämnden	Fortsatt utvecklingsarbete och omarbetning av det framtagna förslaget har gjorts under hösten. I nuläget pågår arbete med att arbeta in de granskningskommentarer som inkommit under slutgranskning av gestaltungs-förslag. Tiltänkt slutleverans från konsult i början av dec. Interna diskussioner förs om vad i deras leverans som ska prioriteras för att hålla nere kostnaden. Tidplan slutleverans konsult - analys och gestaltungs-förslag dec. Presentation nämnd – februari. Tjänsteutlåtande genomförandebeslut – mars. Investeringsprojekt påbörjas – april.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda hur området innanför vallgraven ska göras bilfritt till år 2035.	Stadsmiljönämnden	Omvärldsbevakning över hur fyra europeiska städer har genomfört någon form av bilfrihet är färdigställd. Dessa case visar på en bredd av parametrar som möjliggjort städernas omvandling av gatumiljöer. De här lärdomarna beaktas nu för att skapa ett perspektiv relevant för Göteborg. Nästa skede i utredningen om att öka bilfriheten Inom Vallgraven kommer sätta ett större fokus på hur det vi lärt av andra städer kan omsättas till förutsättningarna som Göteborg står inför.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			En första analys som genomförs är att genom en GIS-analys visa på den historiska utvecklingen sen 1960-talet och till den planering som görs av åtgärder fram till 2035. Återrapportering till stadsmiljönämnden avses göras under första halvåret 2025.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i samverkan med grundskolenämnden skapa säkra cykelvägar och bilfria zoner vid skolor med otrygg trafikmiljö där detta är lämpligt.	Stadsmiljönämnden	Uppdraget planeras rapporteras till Stadsmiljönämnden feb 2025. Omfattar 2 delar där första delen är genomförande av två piloter för säker cykelväg för Tångenskolan resp. bilfri zon vid Anässkolan. Åtgärder för bilfri gata vid Anässkolan klart till skolstarten aug-2024. Tångenskolan planeras för utökning av cykelparkeringar. Beteendepåverkande insatser med tex Gå & cykla till skolan-utmaning för årskurs F-3 Anässkolan. Tångenskolan kommer genomföra beteendepåverkande insatser först till våren 2025. Den andra delen ska resultera i en långsiktig handlingsplan för hur staden ska arbeta med säkra skolvägar. En första aktivitet har genomförts genom en förstudie för planeringsprinciper för säkra skolvägar något som saknas främst i samband med nyetablering av skolor. Handlingsplanen kommer färdigställas under hösten/vintern. Förankring om ansvarsfördelning och hur handlingsplanen ska beslutas kommer därefter lyftas till berörda förvaltningar - SUV-förvaltningar-Grundskoleförvaltningen.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden att anlägga fler kollektivtrafikkörfält i centrala Göteborg och verka för fler kollektivtrafikkörfält vid tillfartsleder.	Stadsmiljönämnden	Beslut 2024 § 14. Etableringen av nya kollektivtrafikkörfält görs främst inom ramen för utvecklingen av Citybuss-konceptet. Två håller på att genomföras och för två pågår fördjupade stråkstudier.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i samverkan stadsmiljönämnden använda miljözon klass 3 som verktyg för att kunna bygga fler bostäder, förskolor och skolor. Verktöget ska användas främst i nybyggnadsområden där kraven för luftkvalitet och buller riskerar att inte uppnås.	Stadsbyggnadsnämnden	Uppdraget avslutas 2024-02-06 § 6 ärendenummer SBF-2023-01988. Förvaltningens bedömning är att ett införande av miljözon klass 3 inte skulle leda till ökade möjligheter att bygga fler bostäder, förskolor och skolor. I mellanstaden och utanför är det i huvudsak trafikbuller som påverkar på möjligheter att bygga fler bostäder, förskolor och skolor. Reglering med Miljözon klass 3 bedöms inte påverka trafikbullret nämnvärt utan framför allt luftkvalitet. Vägavsnitten med dålig luftkvalitet i staden är huvudsakligen genomfartsgator/vägar eller huvudgator i en stadsdel. Om miljözon 3 införs för de mest trafikerade gatorna får det konsekvenser för många hushåll och näringslivet. De som inte har möjlighet till kollektivresor eller ett fordon som klarar miljözonens kriterier behöver då köra omvägar för att nå sina destinationer, vilket innebär ett ökat trafikarbete.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att sänka parkeringstalen för bilar i	Stadsbyggnadsnämnden	Förslag till nya riktlinjer för mobilitet och parkering ses över efter stadsbyggnadsnämndens beslut att

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	centrala och halvcentrala lägen i Göteborg. Befintliga boendeparkeringar ska värnas till antalet i den mån det är möjligt utan att det hämmar stadsutvecklingen.		remittera en omskriven version av förslag till ny parkeringspolicy. Riktlinjer för mobilitets och parkering behöver samordnas med policyn och planen är att aktualitetspröva framarbetat förslag till riktlinjer under våren 2025 för att sedan genomföra ändringar och nämndbehandling under kvartal 3 2025.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att bygga ut och prioritera säkra cykelparkeringar.	Stadsmiljönämnden	Beslut - 202400055 - SMF - § 14. Förvaltningen har gjort en användarstudie över efterfrågan som visar på ett stort behov av säkra parkeringar i innerstaden samt vid kollektivtrafiknoder.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att revidera parkeringspolicyn med utgångspunkt i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram och trafikstrategin. Inriktningen ska vara att parkeringarnas fotavtryck ska minska samtidigt som tillgängligheten ska vara god, exempelvis genom att flytta markparkeringar till p-hus och strategiska parkeringsnoder.	Stadsbyggnadsnämnden	Stadsbyggnadsnämnden beslutade på sammanträdet 2024-06-18 att remittera en omskriven version av förvaltningens förslag till parkeringspolicy. Under slutet av 2024 till och med kvartal 2 2025 pågår sammanställning av inkomna remissvar. Nämnden kommer involveras i arbetet under våren och förslag till beslut planeras till stadsbyggnadsnämnden under kvartal 2 2025.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att införa 30 km/h som bashastighetsnorm inom ett definierat pilotområde med hög folklig acceptans, exempelvis inom pågående pilotområde för cykel.	Stadsmiljönämnden	Då piloten inte slutfördes helt enligt budgetuppdrag 2023 har förvaltningen gjort ett omtag och genomför denna under 2024/2025. Området kring Vänmötet är identifierat som pilotområde. Valet av område är utifrån att en mätning visat på en hastighetsökning på Slottsskogsgatan efter införandet av cykelbanor inom pilotområde cykel. Efter att ärendet tillstyrkts i Trafiksamrådet har bygghandling tagits fram och genomförts. Föreskriften trädde ikraft den 8 november. Resultat och utvärdering kommer att redovisas i stadsmiljönämnden under våren 2025 då även eftermätningar beräknas vara klara.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att påskynda arbetet med en sänkning av bashastigheten för trafiken enligt Göteborgs riktlinje för fastighetsgränser. Fokus ska ligga på stråk där behovet är som störst för att öka trafiksäkerheten för gående och cyklister eller för att minska bullerstörningar för boende.	Stadsmiljönämnden	Beslut - 202400055 - SMF - § 14. Stadsmiljöförvaltning har startat planeringen för genomförandet av nya hastighetsgränser i samarbete med exploaterings- och stadsbyggnadsförvaltningarna.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att verka för att minska bilpendlingen över kommungränsen genom satsningar på kollektivtrafik inom Göteborg samt fler pendelparkeringar och parkeringsnoder på strategiska platser.	Stadsmiljönämnden	Beslut - 202400055 - SMF - § 14. Gunnilse pendelparkering Cykelbana Mölndalsv, StSigfrids gata – kommungränsen Cykelbana Sahlgrenska - MölndalCitybusstråk Sahlgrenska - Mölndal Pendelparkering söder om Amhult.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
Budget 2023	Business Region Göteborg får i uppdrag att i samverkan med andra aktörer kraftfullt bygga ut laddinfrastrukturen för att underlätta omställningen av fordonsflottan, för både tunga och lätta fordon.	Business Region Göteborg AB	2024 överlämnade Göteborg Energi ansvaret för sin lågeffekts-laddinfrastruktur till P-bolaget. Högeffektsladdinfrastrukturen har avyttrats till marknaden. P-bolaget ansvarar för drift och utveckling för att underlätta omställning av fordon för kommunalt och medborgerligt ändamål. BRG har lett en utredning resulterande i en överenskommelse för tillhandahållande av laddinfrastruktur för stadens egna fordon. Göteborgs Stads Leasing har ägandeskapet för processen och säkerställer implementering i samverkan med P-bolaget och stadsfastighetsförvaltningen. BRG fokuserar nu på att tydligare inkludera näringslivets behov och transporter, och har lämnat in en EU-ansökan för ett samverkansprojekt för målgruppen. Syftet är att kartlägga faktiskt laddbehov och skapa förutsättningar för en effektiv och behovsbaserad utbyggnad av laddinfrastruktur i regionen. Projektet förväntas även täcka delar av stadens upphandlade transporter i de fall transportutförarna hanterar näringslivets transporter.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden belysa nya infrastrukturprojekt utifrån ett nyttokostnadsperspektiv inklusive klimatpåverkan och social hänsyn. Klimatberäkning ska genomföras på alla infrastrukturella investeringar med planerad byggstart år 2024 och framåt med undantag för redan påbörjade detaljplaner och projekt där det redan finns en beslutad genomförandestudie. Projekt med uppenbart låg klimatpåverkan behöver inte beräknas.	Stadsmiljönämnden	Beslut - 202400055 - SMF - § 14. Uppdraget redovisas i stadsmiljönämnden och omhändertas i ordinarie verksamhet från 2024.
Budget 2023	Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att inrätta och utveckla en samarbetsfunktion för Göteborgs Stads aktörer med koppling till livsmedelsförsörjning.	Miljö- och klimatnämnden	Miljö- och klimatnämnden godkände delrapporteringen av uppdraget 2024-12-17 § 217, och översände tjänsteutlåtandet till kommunfullmäktige för information. Uppdraget planeras att fullföljas under 2025, därför ingår det i nämndens budget 2025.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att fortsätta arbetet med ytterligare kultur/naturresevat.	Stadsbyggnadsnämnden	Förvaltningen har genomfört ett arbete med uppdatering av vilka naturområden som är prioriterade att skydda. I augusti godkände stadsbyggnadsnämnden Torsviken som nästa område att skydda. Arbetet med naturresevat för Torsviken påbörjas kvartal 1 2025.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att färdigställa	Stadsbyggnadsnämnden	Arbetet med bildande av biotopskydd för älgräs i Askimsviken pågår och är i slutfas. Beslut om samråd planeras till februari 2025

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	skyddade områden för ålgräs.		och beslut om själva biotopskyddet till kvartal 2 2025. Förseningar under arbetets gång har uppstått på grund av oväntade utredningar av dagvattenutsläpp i viken.
Budget 2023	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att färdigställa naturreservatet i Lärjeåns dalgång samtidigt som jordbruk och gröna näringar möjliggörs. Synpunkter som inkommer under samrådet ska beaktas och dialogen med boende och verksamma inom området ska förbättras.	Stadsbyggnadsnämnden	Förvaltningen lämnade förslag till beslut om naturreservat i Lärjeåns dalgång till stadsbyggnadsnämnden 2024-12-17. Ärendet är bordlagt.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att ta fram riktlinjer för att förbjuda reklam för fossil kol-, olje- och gasutvinning på Göteborgs stads reklamtavlor.	Stadsmiljönämnden	Uppdraget avslutades under 2023 men återremitterades till stadsmiljönämnden för en internationell utblick. Arbeta pågår med internationell utblick parallellt med annat uppdrag om reklam på stadens reklamtavlor som stadsledningskontoret arbetar med.
Budget 2023	Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att utöka energi- och klimatrådgivningen för att hjälpa privatpersoner, föreningar och företag att minska sin energianvändning och effektopparna i energisystemet.	Miljö- och klimatnämnden	Uppdraget redovisades som avslutat för 2023 i årsrapport 2023 som nämnden godkände den 13 februari 2024 § 25. Delar av uppdraget är av kontinuerlig karaktär enligt reglemente och ingår i nämndens grunduppdrag. Miljö- och klimatnämnden förklarade uppdraget fullgjort gentemot kommunfullmäktige i samband med beslut om delårsrapport augusti 2024, 2024-09-24 § 141.
Budget 2023	Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att tidigarelägga byggnationen av minst en ishall utöver ishallarna i Kviberg och på Ruddalen. Denna ska driftsättas senast 2026.	Idrotts- och föreningsnämnden	Det finns stora svårigheter att finna en lokalisering som uppfyller de krav på yta, tillgänglighet, kollektivtrafik etc. som krävs för en ishall, vilket gör att utförandet av uppdraget blir försenat på obestämmd tid.
Budget 2023	Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med idrotts- och föreningsnämnden inrätta och driva fritidsbanker i de fyra stadsområdena. Uppdraget ska genomföras i enlighet med förslaget på organisation i tidigare utredning.	Idrotts- och föreningsnämnden	Under året har förvaltningen samordnat arbetet med att etablerat en ny fritidsbank på Frölunda Torg, vilken invigdes i februari. Den är Sveriges mest tillgängliga utifrån öppettider samt den fritidsbanken med det största utbudet för personer med någon form av funktionsnedsättning. Förvaltningen har även samverkat för att ytterligare en fritidsbank ska etableras i staden, vilken är placerad i stadsområde nordost, i lokaler vid Angereds Torg. Initiativ är tagna för ytterligare en etablering av en fritidsbank på Hisingen. Nämnden föreslås förklara uppdraget fullgjort, i och med att förvaltningen får ett nytt likartat uppdrag om fritidsbanker i budget 2025, 2025-02-04, IOFF-2024-00116.
		Socialnämnden Centrum	Från och med januari 2024 finns Fritidsbanken i ny lokal på Frölunda torg. Utvecklingen av Fritidsbanken i Frölunda fortsätter med uppbyggnad av utbudet och samverkan med andra verksamheter. Under våren startade planeringen med att öppna ytterligare en fritidsbank i Nordost. 23 november öppnade Fritidsbanken vid

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			Angereds torg. Samverkan med idrotts- och föreningsförvaltningen fortsätter.
		Socialnämnden Hisingen	Uppdraget förklaras avslutat i årsrapport 2024-02-06. Uppdraget fortgår enligt tidigare planering och centreras till Sydväst. Om finansiering finns kan filial tillkomma i Nordost under 2024. Vid ytterligare finansiering, även en på Hisingen kommande år.
		Socialnämnden Nordost	Under året har den kommuncentrala avsättningen för fritidsbanker utökats med 2,5 mnkr för 2024 till totalt 7,5 mnkr och 10 mnkr för 2025. Fritidsbanken inom socialförvaltning Nordost öppnade under hösten 2025 Nordost utöver den som redan startats vid Frölunda Torg. Uppdraget bedöms kunna avslutas.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
Budget 2023	Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden ta fram mark för en ny simhall i Majorna-Linné.	Idrotts- och föreningsnämnden	Ingen lämplig plats har i dagsläget hittats i Majorna-Linné. Eventuellt skulle plats kunna beredas när Stenakajen flyttar. Detta tas med i kommande detaljplanering. Uppdraget kvarstår tillsvidare.
Budget 2023	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen, Polismyndigheten och andra aktörer bidra till att sätta upp kameror i de delar av Göteborg där behov finns. För att värna integritet kan även pixelerade kameror användas i lämpliga fall.	Stadsmiljönämnden	Beslut - 202400055 - SMF - § 14. Förvaltningen sätter upp trygghetskameror på pendelparkeringarna Storås Angered, Delsjön, Radimotet, Klareberg, Eriksdal. Målet är att dessa ska vara på plats under 2024.
Budget 2023	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utreda hur personkontinuiteten i hemtjänsten kan öka och begränsa antalet personer hemma hos den som får hemtjänst.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Inom hemtjänsten omhändertas uppdraget kring personkontinuitet inom ramen för införande av fast omsorgskontakt. Inom hemtjänsten följs personkontinuiteten månadsvis på enhets-, verksamhets- och avdelningsnivå sedan januari 2021.
Budget 2023	Grundskolenämnden får i uppdrag att utreda vilka särskilda anställningsvillkor som kan erbjudas för att förbättra rekryteringsförutsättningarna på skolenheter med sociala utmaningar.	Grundskolenämnden	Riktad uppföljning avseende kompetensförsörjningen av skolenheter med sociala utmaningar har genomförts och beskrivs i årsrapport 2024 (se 2.2.3). Förvaltningens samlade bedömning av uppföljning och omvärldsbevakning är att ett systematiskt nyttjande av ett tidsbegränsat lönetillägg är värt att utvärdera inom projektet Pilotskolor i Nordost. Detta i kombination med en ökad ambitionsnivå och stärkt kommunikation för att attrahera och rekrytera de bästa lärarna dit de behövs som mest. Grundskoleförvaltningen bedömer att uppdraget kan förklaras fullgjort i delårsrapport mars 2025.
Budget 2023	Förskolenämnden får i uppdrag utreda vilka särskilda anställningsvillkor som kan erbjudas för att	Förskolenämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som slutfört 2025-01-18 § 12 N608-3330/23.Förvaltningen har ringat in vilka insatser som har störst potential att

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	förbättra förutsättningarna för att locka utbildad personal till förskolor med sociala utmaningar.		attrahera utbildad personal till områden med sociala utmaningar. I samband med att nämnden förklarade uppdraget som slutfört tilldelades förvaltningen två nya uppdrag:1. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att utreda särskilda anställningsvillkor så som lönetillägg och andra incitament för att locka fler förskollärare till förskolor med socioekonomiskt index över 175 och med lägst förskollärartäthet. Inriktningen ska vara att komplettera det pågående arbetet med att införa 7 timmars arbetsdag. Utredningen ska tas fram med berörda fackliga parter och redovisas under andra kvartalet 2025.2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att påbörja förslagen till insatser i bilaga 2, främst med fokus på specialistutbildning och mentorskap för barnskötare i förskolor med index på över 175. Genomförandet av insatserna ska redovisas till nämnden.
Budget 2022	Tillsammans med kommunstyrelsen och berörda nämnder ska Göteborgs Hamn AB, utreda ett ändamålsenligt ägar- och förvalterskap av Göteborgs kajer.	Göteborgs Hamn AB	Mål avslutat och informerat till styrelsen på styrelsemötet 2025-02-09 § 6.
Budget 2022	Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag att ta fram ett långsiktigt hållbart finansiellt ramverk för Stadshuskoncernen.	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	KF har 2023-05-25 § 16 godkänt ändrad process för finansiella samordning men återremitterat övriga delar till SLK för att konsekvensjusteras efter att genomlysning av bolagens kapitalstruktur har behandlats i KF. För Stadshus del är uppdraget avslutat.
Budget 2022	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utreda förutsättningar att anställa en läkarstrateg.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen har i svar på remiss från Socialdepartementet, Stärkt medicinsk kompetens inom kommunal hälso- och sjukvård (SOU 2024:72), framfört att risker med förslaget att anställa läkare i kommunal verksamhet. Det sker en förskjutning av specialiserad vård mot kommunen och bedömningen är att regionen lägger större ansvar på kommunerna om denna möjlighet finns. Tydlighet genom avtal är därför att föredra. Det finns också risker att upprätthålla kompetensen i kommunen genom att kontinuiteten påverkas. Förvaltningen ser dock positivt på att ta över hela den regionala primärvårdens uppdrag för de mest sköra äldre och i sådant fall anställa läkare. Att pröva denna möjlighet i Göteborgs Stad vore positivt. Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport vid sammanträdet ÄVON 2025-02-04 ärendenummer 2025-00111.
Budget 2022	Trafiknämnden får i uppdrag att, tillsammans med andra relevanta nämnder och externa parter ta fram en godsplan för att säkra näringslivets transporter.	Stadsbyggnadsnämnden	Stadsbyggnadsnämnden har övertagit tidigare trafiknämndens uppdrag från kommunfullmäktige om att ta fram en godsplan. Stadsbyggnadsnämnden beslutade 2023-06-20 §320 om att översända ett förslag om godsplan på remiss. Innehållet har därefter bearbetats

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			och anpassats till stadens struktur för styrande dokument. Uppdraget beräknas att behandlas på stadsbyggnadsnämnden i februari 2025 där godsplan paketerats om till en Sustainable Urban Logistics Plan (SULP).
Budget 2022	Trafiknämnden får i uppdrag att skapas ett nytt stadengemensamt arbetssätt för att dygnet runt ha beredskap att motta och skyndsamt utreda synpunkter gällande klotter i syfte att klotter, som rapporterats av allmänheten, saneras inom 24 timmar från det att synpunkt lämnats till staden.	Stadsmiljönämnden	Uppdraget föreslås avslutas i årsrapport 2024 på nämndsammanträdet 2025-02-07 ärendenr SMF-2024-00463. Efter klotteranmälan utreder SMF byggledare om förvaltning/bolag vill sanera bort klotret. Ledtider ökar här, då flera olika aktörer är involverade och respektive aktör har egna rutiner. Fördröjning att få klartecken från klotterdrabbad förvaltning/bolag. Sanering kan påskyndas om SMN ges mandat att avropa sanering även på andra nämnders och styrelsers ytor. SMF förordar en sammanhållen Stadenövergripande klottersaneringsprocess – en centraliserad förflyttning av ansvar och budget för Stadens klottersanering till en förvaltning. Ställer krav på nya stadengemensamma arbetssätt och avtal. Utökad samverkan inom och mellan olika förvaltningar och bolag samt med externa aktörer genom gemensamma överenskommelser och avtal. Upprättande av staden-gemensamma samverkansforum för ökad dialog och samsynUtveckling av en gemensam process för klagomål och synpunktshantering för klottersanering.
Budget 2022	Kulturnämnden får i uppdrag att realisera om- och tillbyggnad av Göteborgs konstmuseum.	Kulturnämnden	Preliminär bedömning är att om- och tillbyggnad av Göteborgs konstmuseum är färdig år 2031 och att museet öppnar tidigt 2032 för publik. Vinnare av arkitekttävlingen har utsetts. Kulturnämnden beslutade i februari 2024 att ingå avtal med Higab avseende vidareutveckling av det vinnande arkitektförslaget. Arbetet ska ge förutsättningar att räkna fram en precis kalkyl för inhyrningen att presentera för kommunfullmäktige våren 2025. Parallellt pågår stadsbyggnadsförvaltningens arbete med detaljplan. Kulturnämnden har under våren 2024 översänt uppdaterad projektbudget till den politiska budgetberedningen inför 2025. Uppdateringen är enbart en justering kring när projektmedel behövs utifrån de förseningar som projektet fick inledningsvis. Förvaltningen har förberett för att ha ett underlag till kulturnämnden att översända i god tid till den politiska budgetberedningen inför 2026. Total tillfällig projektbudget håller fortsatt.
Budget 2022	Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att göra en översyn av lokalbidraget och ta fram eventuella förslag på förändringar.	Idrotts- och föreningsnämnden	Beslut IOFN 2022-10-26 § 147.
Budget 2021	Higab AB ska förverkliga om- och tillbyggnaden av	Higab AB (koncern)	Konstmuseet: Bearbetningsfasen avslutad och nu håller konsulterna på att ta fram en

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	Konstmuseet samt nytt magasin för stadens konstsamlingar.		kalkyl. Detaljplanearbetet pågår parallellt och entreprenadupphandling förbereds. Gällande dialog med allmänheten har flera informationstillfällen med närboende och intressenter genomförts. Fler tillfällen är planerade under projektets gång. Nya Magasin: Byggnationen skulle startat nu efter årsskiftet men den upphandlade entreprenören, Serneke, gick i konkurs den 7 januari. Higab kommer gå ut med ny upphandling av byggentreprenör i februari 2025. I dagsläget prognostiseras för en försening om sex månader på grund av detta.
Budget 2021	Kulturnämnden får i uppdrag att realisera Nya Magasin i enlighet med förstudien.	Kulturnämnden	Higab AB tilldelade Serneke Sverige AB totalentreprenaden i december 2024. Kulturförvaltningen informerade kulturnämnden muntligt i december 2024 om projektets status. Den 7 januari 2025 ansökte Serneke Sverige AB om konkurs vid Göteborgs tingsrätt. Ansökan om konkurs innebär en risk för ytterligare försening i projektet. I dagsläget är risken och konsekvenserna för kulturförvaltningen svåra att bedöma. Nya magasin har tidigare beräknats stå klara hösten 2027 för att inleda inflyttning. Kulturnämnden har under våren 2024 översänt en uppdaterad projektbudget till den politiska budgetberedningen inför 2025. Under hösten 2024 har projektbudgeten gått igenom. Projektet håller sig inom budget. Kulturförvaltningen kommer att redovisa ett ärende till kulturnämnden under första kvartalet 2025 om behoven av projektmedel inför 2026 till den politiska budgetberedningen. Kulturförvaltningen har även i uppdrag från kulturnämnden att återkomma med en kalkyl i god tid inför budgetberedningen 2027.
Budget 2020	Business Region Göteborg får i uppdrag att samordna stadens samlade insatser för omställning till ett elektrifierat transportsystem i samverkan med berörda nämnder och styrelser samt i nära samverkan med näringsliv och regionala aktörer.	Business Region Göteborg AB	Årlig mätning visar positiv utveckling av stadens egna fordon men för långsam omställningstakt för upphandlade transporter (varor, tjänster, bygg). Låg elektrifieringsgrad ses för transporter med lätta fordon (post, bud, dagligvaror) sett till utbud av elfordon. Kunskapsunderlag saknas för kravställning utanför stadengemensamma ramavtal. Hinder ses av upphandlingsjuridiken, avsaknad av miljöspecialister utanför gemensamma ramavtal, av beroenden mellan stadens verksamheter. Arbete sker för att hantera målkonflikter mellan elektrifierings- och fossilfrihetsmål. Som föregångare behöver Staden ta ställning för elektrifiering. BRG har lämnat förslag på utökat ansvarstagande hos nämnder/styrelser för genomförandet av Elektrifieringsplanen. BRG har samlat aktörer inom Staden, regionen, akademi och privat näringsliv i en EU-ansökan för att konkret kunna bemöta omställningen genom kompetensutveckling, laddbehovskartläggningar,

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			samverkansplattform och den fysiska stadsutvecklingsprocessen.
Budget 2020	Business Region Göteborg får i uppdrag att implementera det näringslivsstrategiska programmet.	Business Region Göteborg AB	Arbete pågår i enlighet med Handlingsplan 3 (2024 - 2025) i 25 deltagande nämnder/styrelser.
Budget 2019	Förskolenämnden får i uppdrag att kartlägga barnens vistelsetider	Förskolenämnden	Uppdraget har på grund av tekniska möjligheter inte kunnat genomföras då nytt system som upphandlats inte kunnat leverera efterfrågat behov av att på huvudmannanivå kartlägga barns vistelsetider. From 2024 finns statistik tillgänglig i verktyget Qlik. Kvalitetssäkring på enhetsnivå pågår. Nämnden kommer att föreslås förklara uppdraget avslutat i samband med delårsrapport mars 2025.

Uppdrag tilldelade utanför budgetbeslut som ännu inte avslutats av samtliga nämnder och styrelser som fått uppdraget, eller som ännu inte återrapporterats till kommunfullmäktige.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
2024-12-12 §537	Förvaltnings AB Framtiden får i uppdrag att, i samverkan Göteborgs Egnahems AB, genomlysa Göteborgs Egnahems AB:s situation, redovisa detta för kommunfullmäktige samt ge kommunfullmäktige möjlighet att besluta om strategisk inriktning för bolaget.	Förvaltnings AB Framtiden	
2024-12-12 §555	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda, och om möjligt genomföra, om det med stöd av lagen (1982:129) och förordningen (1982:198) om flyttning av fordon i vissa fall ytterligare går att förbättra säkerheten och förhindra att attentat utförs med hjälp av parkerade el-scootrar och andra former av transportmedel vid de judiska verksamheterna inom Vallgraven och på Guldheden.	Stadsmiljönämnden	
2024-12-12 §555	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda, och om möjligt genomföra, om tillträde till grönytan mellan Chalmers tekniska högskola och den judiska förskolan samt skolans utemiljöer kan begränsas för	Stadsmiljönämnden	Uppdraget inkom till förvaltningen efter KF 2024-12-12. Uppdraget är således precis påbörjat och omhändertaget av ansvarig avdelning.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	allmänheten för att öka säkerheten för den judiska minoriteten.		
2024-12-12 §555	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda, och om möjligt genomföra, om säkerheten längs gångvägen mellan de judiska verksamheterna på Guldheden och spårvagnshållplatsen kan göras säkrare genom exempelvis påkörningsskydd.	Stadsmiljönämnden	Uppdraget inkom till förvaltningen efter KF 2024-12-12. Uppdraget är således precis påbörjat och omhändertaget av ansvarig avdelning.
2024-12-12 §555	Socialnämnden Centrum får i uppdrag att genomföra återkommande trygghetsvandringar med delaktighet från berörda ansvariga nämnder i Göteborgs Stad och representanter för de judiska verksamheterna inom Vallgraven och på Guldheden.	Socialnämnden Centrum	Uppdraget kommer att omhändertas under 2025.
2024-12-12 §554	Kommunstyrelsen får i uppdrag att vid behov revidera Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2024-2030 i enlighet med den nya socialtjänstlagen som träder i kraft 2025.	Kommunledningen	Prognos till KS 2025-09-24. Redovisas i delårsrapport augusti 2025 för kommunstyrelsen.
2024-12-12 §542	Kommunstyrelsen får i uppdrag att kontinuerligt följa nettolåneskuldens utveckling kopplat till den skattefinansierade delen av stadens verksamhet och sett till antalet invånare.	Kommunledningen	Påbörjas i delårsrapport mars 2025.
2024-12-12 §541	Kommunstyrelsen får i uppdrag att lämna förslag till lånetak i första kompletteringsbudget 2025.	Kommunledningen	Förslag lämnat i kompletteringsbudget KS 2025-02-26.
2024-12-12 §435	Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag att, i samverkan med Göteborg Energi AB, skyndsamt revidera ägardirektivet för bolaget för att harmonisera i linje med tillstyrkt inriktning för investeringar i produktion utanför Göteborgs kommun.	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	Uppdraget beräknas återslagas under våren 2025 till Stadshus styrelse.
2024-12-12 §534	Kommunstyrelsen ges i uppdrag att inom ramen för bokslutet 2024 lämna ett kapitaltillskott till	Kommunledningen	Genomfört i bokslut 2024, regleras i mars 2025.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	Göteborgs Stadshus AB med upp till 200 mnkr.		
2024-12-12 §533	Kommunstyrelsen och äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att vidta de åtgärder som behövs för att ta över driften av Tre Stiftelsers (Stiftelserna Göteborgs sjukhem, Älderdomshemmet och Otium, samt Tre Stiftelser Service handelsbolag) verksamhet enligt vad som framkommer i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Göteborgs Stad är nu registrerade som vårdgivare för Tre Stiftelsers boenden. Sedan 1 januari 2025 är Tre Stiftelsers samtliga vård- och omsorgsboenden registrerade hos Inspektionen för vård och omsorg (IVO) med Göteborgs Stad som huvudman och vårdgivare. Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen har vidtagit de åtgärder som behövs för att ta över driften av Tre Stiftelser. Göteborgs Stad och Tre Stiftelser har startat en projektorganisation som ska genomföra verksamhetsövergången. I praktiken handlar det framför allt om juridik, ekonomi och frågor som berör medarbetare, som behöver hanteras när ansvaret för verksamheten lämnas över till Göteborgs Stad. Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport vid sammanträdet ÄVON 2025-02-04 ärendenummer 2025-00111.
		Kommunledningen	Under planering. Ärendenummer SLK-2024-01215. Ett genomförande projekt har startats med målsättning att en verksamhetsövergång skall ske tidigast i september 2025 och senast vid årsskiftet 2025/2026. Återrapportering av det pågående arbetet kommer att ske i kommunstyrelsens delårsrapporter.
2024-11-21 §469	Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag att, i samverkan med Göteborg Energi AB, skyndsamt revidera ägardirektivet för bolaget för att harmonisera i linje med tillstyrkt inriktning för investeringar i lokal produktion.	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	Uppdraget beräknas återrapporteras till Stadshus styrelse och avslutas i samband med styrelsemötet i april (2025-04-28).
2024-11-21 §464	Stadsfastighetsnämnden, idrotts- och föreningsnämnden, Förvaltnings AB Framtiden, Förvaltnings AB GöteborgsLokaler, Higab AB och Älvstranden Utveckling AB får i uppdrag att i samverkan med sina hyresgäster och stadens verksamheter ta fram en genomförandeplan för nedstängning av verksamhet och objekt, vid meddelande om risk för manuell förbrukningsfrånkoppling från Svenska kraftnät, i enlighet med vad som framgår i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Uppdraget ska vara slutfört, nämnd- och	Idrotts- och föreningsnämnden	Uppdraget är nytt för 2025. Förvaltningen kommer att ta sig an uppdraget och återkommer med uppdatering i delårsrapport mars. Förvaltningen kommer nämndsbehandla uppdraget senast i juni, såsom angivet.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	styrelsebehandlat med bifogad genomförandeplan senast den 30 juni 2025.		
		Stadsfastighetsnämnden	Förvaltningen har tagit emot uppdraget och kommer att genomföra det under 2025.
		Förvaltnings AB Framtiden	
		Higab AB (koncern)	H: Bolaget har antecknat uppdraget. Å: Bolaget har utsett ansvarig person till att driva uppdraget.
2024-11-21 §463	Göteborgs Energi AB får i uppdrag att genomföra en fördjupad analys av ett scenario som där fullt fokus är satt på minskat effektuttag (topplast) för fjärrvärmens. Uppdraget återrapporteras till kommunfullmäktige.	Göteborgs Energi AB	Göteborgs Energi AB har mottagit uppdraget och planerar för att rapportera scenariot under 2025.
2024-11-21 §458	Socialnämnden Centrum får i uppdrag att i samarbete med stadsledningskontoret och i samverkan med civilsamhället inleda dialog med universitet eller högskolor för att undersöka möjligheter för vetenskapliga studier kring sambanden mellan fattigdom, matfattigdom och utvecklingen inom ekonomiskt bistånd.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen kommer att påbörja planeringen av hur uppdraget ska omhändertas inom kort.
2024-11-21 §458	Socialnämnden Centrum, socialnämnden Hisingen, socialnämnden Nordost, socialnämnden Sydvest får i uppdrag att genomföra informationsinsatser och uppsökande arbete i samverkan med civilsamhällets organisationer för att informera personer i riskzon för fattigdom om möjligheterna att ansöka om ekonomiskt bistånd, nödbistånd och andra insatser från socialnämnderna.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen kommer att påbörja och genomföra uppdraget under 2025 i samverkan med övriga parter.
		Socialnämnden Hisingen	Uppdraget erhöles i slutet av november 2024. Kommer att omhändertas under 2025. Gemensam arbetsgrupp i staden kommer arbeta med frågan.
		Socialnämnden Nordost	En arbetsgrupp har tillsatts med uppdrag att säkerställa att uppdraget tas omhand på ett likvärdigt sätt i de fyra socialförvaltningarna. Arbetet kommer att pågå under första halvåret av 2025.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
		Socialnämnden Sydväst	
2024-11-21 §458	Socialnämnden Centrum, socialnämnden Hisingen, socialnämnden Nordost, socialnämnden Sydväst får i uppdrag att uppdatera rutiner och riktlinjer för att förtydliga att riktmärken för skäliga boendekostnader inte tillämpas som maxgräns för ekonomiskt bistånd till hyra.	Socialnämnden Centrum	Uppdraget är påbörjat och hanteras gemensamt i de fyra socialförvaltningarna och beräknas bli klart under 2025.
		Socialnämnden Hisingen	Uppdraget erhöles i slutet av november 2024. Kommer att omhändertas under 2025. Gemensam arbetsgrupp i staden kommer arbeta med frågan.
		Socialnämnden Nordost	En arbetsgrupp har tillsatts med uppdrag att säkerställa att uppdraget tas omhand på ett likvärdigt sätt i de fyra socialförvaltningarna. Arbetet kommer att pågå under första halvåret av 2025.
		Socialnämnden Sydväst	
2024-11-21 §458	Socialnämnden Centrum, socialnämnden Hisingen, socialnämnden Nordost, socialnämnden Sydväst får i uppdrag att säkerställa att riksnormen används som miniminivå, med möjlighet till utökat bistånd utifrån individuella behov, samt uppdatera rutiner och riktlinjer i enlighet med detta.	Socialnämnden Centrum	Uppdraget är påbörjat och hanteras gemensamt i de fyra socialförvaltningarna och beräknas bli klart under 2025.
		Socialnämnden Hisingen	Uppdraget erhöles i slutet av november 2024. Kommer att omhändertas under 2025. Gemensam arbetsgrupp i staden kommer arbeta med frågan.
		Socialnämnden Nordost	En arbetsgrupp har tillsatts med uppdrag att säkerställa att uppdraget tas omhand på ett likvärdigt sätt i de fyra socialförvaltningarna. Arbetet kommer att pågå under första halvåret av 2025.
		Socialnämnden Sydväst	
2024-11-21 §457	Kretslopp och vattennämnden får i uppdrag att därefter skyndsamt skicka ut det reviderade förslaget till föreskrifter på samråd och utställning innan	Kretslopp och vattennämnden	Kretslopp och vattennämnden fattade beslut i ärendet vid sammanträdet 2024-01-22 §8. Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag om att ställa ut föreskrifterna 27 januari-25 februari, och remittera till miljö- och klimatnämnden med svar senast 20 mars. Beslut om förslag till avfallsföreskrifter planeras att tas i kretslopp och

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	ärendet åter när kommunfullmäktige.		vattennämnden vid sammanträdet i maj 2025 efter utställning och samråd. Uppdraget utgör ett eget ärende KVN 2024-00433.
2024-11-21 §457	Kretslopp och vattennämnden får i uppdrag att justera förslaget till föreskrifter som möjliggör auktorisation avseende transporter av hushållens grovavfall, bygg- och rivningsavfall, trädgårdsavfall, returpapper och förpackningar samt, om det bedöms kunna ske ändamålsenligt, även farligt avfall.	Kretslopp och vattennämnden	Kretslopp och vattennämnden har beslutat om ett justerat förslag till avfallsföreskrifter enligt KF:s beslut 2024-01-22 § 8. Förvaltningen informerade nämnden vid sammanträdet i december 2024-12-10 § 261 om förslag till ny reglering samt att hantera utställning och remittering av förslaget tillsammans med tidigare beslutade förslag till nya och ändrade paragrafer 2024-06-12 § 141. Uppdraget utgör ett eget ärende KVN 2024-00433.
2024-10-10 §414	Göteborgs Stads Parkerings AB och stadsmiljönämnden får i uppdrag att verka för ett mer optimalt resursutnyttjande av den parkeringsyta som finns på Saltholmen och Långedrag i syfte att öka tillgängligheten på boendeparkering.	Stadsmiljönämnden	Stadsmiljöförvaltningen har varit i kontakt med Göteborgs Stads Parkerings AB. Parkeringar som finns på allmän plats är besöksparkeringar runt Långedrag vårdshus. Dessa ska inte användas för boendeparkering. All övrig boendeparkering är P-bolagets. Dialog pågår om uppdragets innebörd och förvaltningen avvaktar P-bolagets intention.
		Higab AB (koncern)	Bolaget har tagit emot uppdraget. En sammanställning av bakgrund och status har presenterats för ledningsgruppen. Ett internt startmöte har hållits för att säkerställa en effektiv fortsättning av arbetet med uppdraget.
2024-10-10 §414	Exploateringsnämnden får i uppdrag att i dialog med Grefab och Göteborgs Stads Parkerings AB undersöka möjligheten till att avsluta Grefabs arrendeavtal för parkeringsplatser i Saltholmens inre hamn och erbjuda Göteborgs Stads Parkerings AB att arrendera parkeringsytan året om.	Exploateringsnämnden	Förvaltningen har påbörjat en utredning med berörda parter för att undersöka möjligheten att avsluta Grefabs arrendeavtal.
2024-10-10 §414	Göteborgs Stads Parkerings AB får i uppdrag att återkomma med förslag på hur en ökad konvertering av förhyrda platser till tillståndsplatser på Saltholmen skulle kunna genomföras.	Higab AB (koncern)	Bolaget har tagit emot uppdraget. En sammanställning av bakgrund och status har presenterats för ledningsgruppen. Ett internt startmöte har hållits för att säkerställa en effektiv fortsättning av arbetet med uppdraget.
2024-10-10 §414	Göteborgs Stads Parkerings AB får i uppdrag att utreda ekonomiska incitament för kunder med förhyrda	Higab AB (koncern)	Bolaget har tagit emot uppdraget. En sammanställning av bakgrund och status har presenterats för ledningsgruppen. Ett internt startmöte har hållits för att

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	platser att frivilligt konvertera dessa till tillståndsparkering.		säkerställa en effektiv fortsättning av arbetet med uppdraget.
2024-10-10 §413	Göteborg & Co AB får i uppdrag att under kulturkalaset 2025 sätta fokus på 250-årsjubileet av judiskt liv i Sverige.	Göteborg & Co (Kluster-koncernen)	Arbetet med uppdraget fortsätter inom ramen för planeringen av Kulturkalaset och omfattar programpunkter inom bland annat dans, poesi, musik och teater, samtliga med en koppling till judiskt liv i Sverige.
2024-10-10 §413	Kulturnämnden får i uppdrag att inom sin verksamhet synliggöra judiskt liv i Göteborg.	Kulturnämnden	Kulturförvaltningen planerar att slutredovisa uppdraget till kulturnämnden under första kvartalet 2025.
2024-10-10 §413	Forum för levande historia i Göteborg får i uppdrag att inom samverkan med grundskolenämnden och utbildningsnämnden anordna utbildningar för rektorer inom grundskola, gymnasieskola. Utbildningar ska även anordnas för rektorer inom vuxenutbildning och SFI. Målet är att ge rektorer verktyg för att identifiera och effektivt motverka antisemitism i skolmiljön.	Kommun-ledningen	KS 2025-04-23 i delårsrapport mars 2025 för kommunstyrelsen återrapporera ett förslag till omhändertagande och därefter återkomma med slutrapport när uppdragen är genomförda. Uppdragen planeras i samverkan med berörda nämnder. Ärendenummer SLK- 2024-01003
2024-10-10 §413	Stadsledningskontoret/kommunstyrelsen får i uppdrag att, tillsammans med Forum för levande historia i Göteborg, grundskolenämnden, utbildningsnämnden samt nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning, fördjupa samarbetet med föreningar som föreläser om antisemitism. Syftet är att erbjuda föreläsningar till grundskolan, gymnasieutbildningar, vuxenutbildningar och SFI.	Kommun-ledningen	KS 2025-04-23 i delårsrapport mars 2025 för kommunstyrelsen återrapporera ett förslag till omhändertagande och därefter återkomma med slutrapport när uppdragen är genomförda. Uppdragen planeras i samverkan med berörda nämnder. Ärendenummer SLK- 2024-01002
2024-10-10 §413	Utbildningsnämnden får i uppdrag att identifiera behov av åtgärder mot antisemitism samt vilka insatser från staden centralt som kan bidra till det arbetet.	Utbildnings-nämnden	Planering pågår och genomförande av uppdraget sker 2025.
2024-10-10 §413	Grundskolenämnden och utbildningsnämnden får i uppdrag att säkerställa att samtliga rektorer har samverkan med Levande historia i Göteborg under läsåret 2024/2025.	Grundskole-nämnden	Planering pågår.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
		Utbildningsnämnden	Planering pågår och genomförande av uppdraget sker 2025.
2024-10-10 §413	Grundskolenämnden och utbildningsnämnden får i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen förbättra samarbetet mellan Göteborgs Stads skolor och de olika insatser som görs för att motverka antisemitism.	Grundskolenämnden	Planering pågår.
		Utbildningsnämnden	Planering pågår och genomförande av uppdraget sker 2025.
2024-10-10 §412	Socialnämnd Centrum får i uppdrag att, inom ramen för framttagandet av ny plan för Göteborgs Stads arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck, utveckla och fortsatt hantera sammanställningar av statistik över barn och unga som förs ut ur landet på grund av hedersrelaterade anledningar.	Socialnämnden Centrum	Uppdraget omhändertas inom arbetet med planen för Göteborgs Stads arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck och följer tidplanen för planarbetet.
2024-09-12 §356	Göteborg & Co AB får i uppdrag att utreda om även människohandel för andra ändamål än sexuella i framtiden kan innefattas i det nätverksarbete som samordnas av bolaget.	Göteborg & Co (Klusterkoncernen)	Inledande diskussioner i arbetsgruppen påbörjade. Arbetsgruppens primära expertis och uppdrag handlar om prostitution och människohandel för sexuella ändamål även om kunskapsnivån om människohandel för andra ändamål relativt sett är hög.
2024-09-12 §356	Göteborg & Co AB får i uppdrag att implementera insatser för att motverka prostitution och människohandel i kommande handlingsplan för Göteborgs Stads program för destinationsutveckling 2023-2030.	Göteborg & Co (Klusterkoncernen)	Formaliserat nätverk med igångsatta aktiviteter och en plan för uppföljning finns i förslag till handlingsplan för besöksanledningar. Handlingsplanen förväntas fattas beslut om i Göteborg & Co:s styrelse 2025-02-06.
2024-09-12 §356	Göteborg & Co AB får i uppdrag att, tillsammans med socialnämnd Centrum, samordna det pågående arbetet i samverkan med besöksnäringen i syfte att motverka prostitution och människohandel för sexuella ändamål.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen samarbetar redan med Göteborg & Co AB för att tillsammans med besöksnäringen motverka prostitution och människohandel för sexuella ändamål. Vi fortsätter samarbetet som en del av förvaltningens huvuduppdrag. Uppdraget bedöms kunna avslutas under 2025.
		Göteborg & Co (Klusterkoncernen)	En arbetsgrupp är etablerad med representanter/expertis från Länsstyrelsen, Regionkoordinatorer VGR, verksamheterna Kast och Mika från socialnämnd Centrum samt Polisen. Arbetsgruppen stämmer vid

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			behov av frågor med besöksnäringsrepresentant. Nätverket är under uppbyggnad och består idag primärt av hotellrepresentanter. Göteborg & Co sammankallar och samordnar.
2024-09-12 §356	Socialnämnden Centrum får i uppdrag att i samarbete med civilsamhällets organisationer undersöka hur arbete för att nå unga i digitala miljöer för att förebygga sexuell exploatering kan utvecklas.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningens verksamheter Mikamottagningen och KAST samarbetar med Räddningsmissionen i projektet "Digitala Exitvägar". Projektet handlar om att utveckla en modell för samarbete mellan civilsamhället och kommunen för att stötta personer utsatta situationer som riskerar, eller redan har, utnyttjats i sexuell exploatering. I det uppsökande arbetet identifieras personer som sen får stöd av Mikamottagningen och KAST. Arbetet fortsätter under 2025.
2024-09-12 §356	Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst samt nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att stärka förutsättningarna att identifiera individer i verksamheterna som är utsatta för sexuell exploatering, prostitution och människohandel, eller utsätter andra.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen har tagit fram ett metodstöd med kortfrågor för att hjälpa andra yrkesverksamma att tidigare upptäcka barn och unga som utsätts för sexuell exploatering. Stödmaterialiet lanseras i början av 2025. De stadenövergripande verksamheterna har också i uppdrag att tillsammans med andra förvaltningar identifiera behov av kompetenshöjande insatser och uppdaterade rutiner för att bättre kunna upptäcka och stödja personer utsatta för sexuell exploatering, prostitution och människohandel, eller som utsätter andra. Arbetet fortsätter under 2025.
		Socialnämnden Hisingen	På AC-nätverket Vuxen/Försörjningsstöd 2024-11-14 har uppdraget varit uppe för dialog och följande diskuterades/beslutades; De stadenövergripande verksamheterna i Centrum kommer att tillhandahålla kompetenshöjande insatser i syfte att stärka medarbetares förutsättningar att identifiera individer inom den egna verksamheten. (inom SF Centrums stadenövergripande arbete med VINR, Prostitution, Brott utsatthet). Förslag har tagits fram om att erbjuda ett basutbud av insatser till samtliga medarbetare och sedan ett fördjupningsutbud till medarbetare som dagligen kan komma i kontakt med målgruppen. Metodmaterial från socialstyrelsen ska användas istället för att förvaltningarna tar fram ett eget material.
		Socialnämnden Nordost	Uppdraget har omhändertagits centralt för att säkerställa likvärdighet över staden efter överenskommelse i AC-nätverk.
		Socialnämnden Sydväst	
		Nämnden för funktionsstöd	Nämnden har rutiner för screeningsarbete med FREDA-kortfrågor, en bedömningsmetod som utvecklats av Socialstyrelsen. Metoden används i socialtjänstens och andra verksamheters arbete för att identifiera och bedöma behovet av stöd och skydd i samband med våld utsatthet. Även utsatthet för prostitution, människohandel och sexuell

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			exploatering kan identifieras, i vilket fall insatser och stöd kan erbjudas. Nämnden avslutat uppdraget 2025-02-07, N161-2267/24 § 6.
2024-09-12 §356	Socialnämnden Centrum får i uppdrag att vara kompetenscentrum för stadens förvaltningar och bolag i frågor kring människohandel, prostitution och sexuell exploatering. Nämndens specialistverksamheter som arbetar med målgrupperna föreslås ansvara för kompetenscentrum.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen har samlat specialistverksamheter i en enhet, vilket har skapat förutsättningar att ta emot uppdraget. Förvaltningen har påbörjat planeringen för att genomföra uppdraget. Att tillhandahålla kompetenscentrum blir en del av verksamheternas grunduppdrag och uppdraget bedöms kunna avslutas under 2025.
2024-09-12 §356	Grundskolenämnden och utbildningsnämnden får i uppdrag att stärka det förebyggande arbetet mot sexuell exploatering och skapa förutsättningar att motverka att elever utsätts eller utsätter andra för sexuell exploatering.	Grundskolenämnden	Planering pågår.
		Utbildningsnämnden	Planering pågår och genomförande av uppdraget sker 2025.
2024-09-12 §356	Kommunstyrelsen får i uppdrag att verka för en utökad samverkan mellan Göteborgs Stad och Polismyndigheten Region Väst i syfte att identifiera och erbjuda stöd till utsatta individer.	Kommunledningen	Prognos ärende till KS 2025-04-23. Ärendenummer SLK-2024-00881.
2024-09-12 §354	Kommunstyrelsen får i uppdrag att verka för att avsluta borgensåtaganden för Tre Stiftelsers pensionsutfästelser på Stiftelsen Otium och Stiftelsen Alderdomshemmet Göteborg enligt kommunfullmäktiges beslut 1980-10-30 § 25 och 1997-06-12 § 19.	Kommunledningen	Arbete pågår och är beroende på det genomförandeprojekt som har initierats tillsammans med ÄVO och Tre Stiftelser. Ärendenummer SLK-2024-00880. Kontinuerlig återrapportering kommer att ske i kommunstyrelsens delårsrapporter.
2024-09-12 §354	Kommunstyrelsen får i uppdrag att vidta åtgärder för att avsluta de mellanhavanden som regleras i Överenskommelsen och som står i strid med lag, i enlighet med vad som framgår i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.	Kommunledningen	Arbete pågår och är beroende på det genomförandeprojekt som har initierats tillsammans med ÄVO och Tre Stiftelser. Ärendenummer SLK-2024-00879. Kontinuerlig återrapportering kommer att ske i kommunstyrelsens delårsrapporter.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
2024-09-12 §354	Kommunstyrelsen får i uppdrag att säga upp Överenskommelsen, som reglerar Göteborg Stads förhållande till Tre Stiftelser, daterad 2003-12-19 godkänd av kommunstyrelsen i 2004-02-04 § 5.	Kommunledningen	Arbete pågår och är beroende på det genomförandeprojekt som har initierats tillsammans med ÄVO och Tre Stiftelser. Ärendenummer SLK-2024-00878. Kontinuerlig återrapporering kommer att ske i kommunstyrelsens delårsrapporter.
2024-09-12 §354	Exploateringsnämnden får i uppdrag att omförhandla nyttjanderätten på fastigheten Göteborg Änggården 35:1, som upplåtits vederlagsfritt till Göteborgs Sjukhem.	Exploateringsnämnden	Uppdraget är pågående och förvaltningen har beställt en värdering avseende byggnaden.
2024-09-12 §354	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får med stöd av vad som framkommit i stadsledningskontorets utredningar och av den externa utredarens rapport, i uppdrag att genomföra upphandling i lämplig form.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Göteborgs Stad nu registrerade som vårdgivare för Tre Stiftelsers boenden. Sedan 1 januari 2025 är Tre Stiftelsers samtliga vård- och omsorgsboenden registrerade hos Inspektionen för vård och omsorg (IVO) med Göteborgs Stad som huvudman och vårdgivare. Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen har vidtagit de åtgärder som behövs för att ta över driften av Tre Stiftelser. Förvaltningen har tillskapat en projektorganisation internt för att förbereda arbetet med att ta över driften av Tre Stiftelser. Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport vid sammanträdet ÄVON 2025-02-04 ärendenummer 2025-00111.
2024-09-12 §351	Liseberg AB och Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag att utan skäligt dröjsmål och inom ramen för Stadshuskoncernens finansiella samordning återställa ersättningen enligt punkt 2 efter det att ersättning från försäkring eller avtal fastställts och reglerats.	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	Förutsättningarna för återställning följs löpande under 2025. Uppdraget beräknas avslutas och återrapporeras till styrelsen först efter det att ersättning från försäkring eller avtal fastställts och reglerats.
		Göteborg & Co (Klusterkoncernen)	Arbetet med uppdraget pågår och kommer att fullgöras så snart frågan om finansiering av skadan som branden orsakat är slutligt reglerad.
2024-09-12 §351	Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag att inom ramen för Stadshuskoncernens finansiella samordning tillfälligt ersätta Liseberg AB med belopp motsvarande bolagets räntekostnader hänförliga till de lån, upp till 570 mnkr, som avser återuppbyggnaden intill dess att ersättning från	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	Uppdraget kommer genomföras under 2025 och framåt som en del i den finansiella samordningen.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	försäkring eller avtal fastställts och reglerats.		
2024-09-12 §344	Samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad får i uppdrag att identifiera befattningar i sina verksamheter som bedöms vara utsatta för hög risk för infiltration. Uppdraget ska ha genomförts sex månader efter kommunfullmäktiges beslut.	Samtliga	15 nämnder och styrelser har avslutat uppdraget och övriga har påbörjat arbetet.
2024-08-22 §320	Socialnämnd Centrum får i uppdrag att i samverkan med övriga socialnämnder och grundskolenämnden utreda förutsättningar för att verksamheten Volontär i skolan utökas till att omfatta samtliga utbildningsområden. Utredningen ska beakta: a) hur verksamheten lämpligast organiseras samt säkerställer att det inte innebär en belastning för skolan. Utredningen ska också inkludera en kostnadsberäkning av förslagen. b) hur man kan säkerställa såväl lämplighet som kompetens hos de personer som ska arbeta som volontär i skolan. c) hur Volontär i skolan kan samverka med verksamheten Skolan som arena/Lights On.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen har påbörjat utredningen och har kontakt med övriga socialnämnder och grundskolenämnden för att utreda förutsättningarna. Uppdraget beräknas vara klart under halvår 1 2025.
2024-08-22 §319	Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över möjligheterna att ytterligare stötta den del av föreningslivet där aktivitetsbidrag inte är en grund för bidragsberättigande, inom ramen för pågående utredning om att identifiera konsekvenser av omorganisationen till facknämnder, beslutad i kommunstyrelsen 2023-11-08.	Kommunledningen	Prognos ärende till KS 2025-05-21. Ärendenummer SLK-2024-00812.
2024-06-19 §265	Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda för- och nackdelar med att flytta ansvaret för skolskjuts till stadsmiljönämnden. Uppdraget ska	Kommunledningen	Bordlagt i KS 2025-02-26, kompletterande budget februari 2025 i ärendenummer SLK-2024-01030. Ärendenummer SLK-2024-00720

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	återrapporteras till kompletteringsbudget 1 2025.		
2024-06-19 §264	Higab AB och Got Event AB får i uppdrag att genomföra fördjupad utredning av såväl finansiering som ekonomiska konsekvenser för de föreslagna investeringarna. Utredningens utgångspunkt i stort ska vara att samtliga investeringar helt finansieras av ökade intäkter och minskade driftskostnader. Utredningen ska därför inkludera strategier för att göra arenorna mer kommersiellt gångbara genom att utveckla flera inkomstströmmar som kan täcka både löpande driftkostnader och framtida investeringsbehov.	Higab AB (koncern)	Uppdraget är påbörjat och kommer att återredovisas till styrelsen under våren 2025.
		Göteborg & Co (Kluster-koncernen)	Uppdraget är påbörjat och kommer att återredovisas till styrelsen under våren 2025.
2024-06-19 §261	Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag att, i samverkan med Göteborgs Kollektivtrafik AB, föreslå en ändamålsenlig bolagsstruktur för stadens verksamhet på trafikantserviceområdet. Strukturen ska implementeras i samband med att GS Buss AB avvecklas.	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	Uppdraget förklarades fullgjort på Stadshus styrelsemöte i januari 2025-01-20 § 6. Stadshus föreslår att Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB:s aktier i GS Trafikantservice AB överläts till Stadshus och att bolaget efter överlåtelsen ingår i gruppen "Övriga bolag" tillsammans med Göteborgs Stads Leasing AB och Försäkrings AB Göta Lejon. Stadshus föreslår vidare att Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB avvecklas och att aktieinnehavet i Göteborgs Spårvägar AB överläts till Göteborgs Stadshus AB. Göteborgs Spårvägar AB föreslås efter överlåtelsen ingå i gruppen "Delägda bolag" tillsammans med Renova AB, Gryaab och Grefab. Ärendet är överlämnat till kommunstyrelsen för fortsatt beredning till kommunfullmäktige.
2024-06-19 §261	Uppdraget om att avyttra eller avveckla verksamheten GS Trafikantservice AB avbryts. Göteborgs Kollektivtrafik AB får i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att möjliggöra att verksamheten kan fortsätta.	Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB	Viktiga händelser och aktiviteter: Avtalet för verksamheten på Nils Ericson Terminalen avslutas 2025-09-28 då bolaget inte vann den upphandling Västtrafik gjorde under september 2024. Affärsplan 2025 för GS Trafikantservice AB är framtagen och beslutad i styrelsen 2024-11-26. Fokusområden för arbetet 2025: Verksamhetsöversyn - Skapa får en effektiv och resursanpassad organisationFler uppdrag till Resurspolen - Under 2025 ska stor energi läggas på att skaffa nya uppdrag till enheten. Lämna anbud på fler områden - Lägga anbud på upphandlingar i Göteborg som kan passa in i bolagets verksamhet

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			Implementera ny IT-plattform - En förstudie för en kommande konsolidering med stadens IT-plattform hos Intraservice har påbörjats. Den tekniska konsolideringen ska ske under våren 2025 med avsikt att vara klar senast 30 juni 2025.
2024-06-19 §253	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att ta fram följande ändring av översiktsplan för Göteborg i enlighet med planeringsstrategin: a. Ändring och inarbetning av fördjupningar för Mölndalsåns dalgång och Södra Askim b. Ändring och inarbetning av tematiskt tillägg för översvämningsrisker c. Ändring av tematiskt kapitel Mobilitet och infrastruktur d. Mindre ändringar som redovisas i planeringsstrategin	Stadsbyggnadsnämnden	Uppdragen är resurssatta och uppstartade. Ändringarna genomförs ihop med övriga ändringsuppdrag. Stadsbyggnadsnämnden fattade 2024-12-17 beslut om gemensamt samråd (för alla förslag till ändringar). Preliminär tidplan för en gemensam antagandehandling är kvartal 1 2027.
2024-06-19 §253	Förskolenämnden, äldre samt vård- och omsorgsnämnden, grundskolenämnden, nämnden för funktionsstöd och socialnämnd Sydväst får i uppdrag att återrapporera hur genomförande av uppdrag om låglönesatsning har bidragit till lönemässiga förflyttningar i de grupper med lägst löner i Göteborgs Stad.	Förskolenämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som slutfört 2025-02-05 § 26 N608-0915/24 punkt 5c. Nämnden förklarade uppdraget som fullgjort i samband med årsrapport 2024. Uppdraget ansågs slutfört utifrån att förvaltningen redovisat att: En lönemässig förflyttning i 2024 års löneöversyn har skett som innebär att andelen anställda tills vidare med en månadslön på 25 000 kr eller mer har ökat från 90,1 procent till 96,8 procent.
		Grundskolenämnden	Grundskoleförvaltningen har fördelat och följt upp resultatet av de 3,5 miljoner kronor som tillskötts förvaltningen genom låglönesatsningen. Efter fördelning mellan förvaltningen och fristående huvudmän har förvaltningens kvarvarande medel riktats mot yrkesgrupper som ligger lägst i lönestrukturen. Nästan hela summan har fördelats inom måltid, lokalvård och vaktmästeri. Som effekt, inom berörda yrkesgrupper, har lönespridningen minskat och de lägsta lönerna överstiger nu tydligt stadens målbild för 10 percentilen medan det är en bit kvar för att nå målbilden för 90 percentilen. För att balansera detta har förvaltningen sett över lönestrukturen för övriga medarbetare inom berörda yrkesgrupper. Förvaltningen rekommenderar utifrån uppföljningen att liknande framtida satsningar definieras inom budgetram med hänsyn till respektive förvaltnings lönestruktur och behov av satsningar utifrån exempelvis Göteborgs Stads lönepolitiska målbild.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
		Nämnden för funktionsstöd	Efter 2024 års löneöversyn har nämnden näst intill halverat antalet medarbetare som har en månadslön lägre än 25 000 kronor. Uppdrag avslutat av nämnden 2025-02-07, N161-2267/24 § 6.
		Socialnämnden Sydväst	Uppdrag från kompletterande budget maj/juni 2024. Socialförvaltningen Sydväst avser använda medlen till att höja lönenivåerna för yrkesgrupperna biträden och vårdbiträden som arbetar inom avdelningen lägenhetsboende och särskilt boende. Målsättningen är att personal med en god prestation inom yrkesgrupperna ska ha en lägsta månadslön på 26 000 kronor efter löneöversynen. Det innebär löneökningar kring 8,5 % för gruppen. De tilldelade medlen beräknas bidra med 35 % av denna förflyttning av lönenivåer och förvaltningen använder därutöver egna medel i samband med löneöversynen för att genomföra detta under en löneöversyn. Höjningen av lönenivå förväntas stärka rekryteringsmöjligheterna inom berörda verksamheter som har svårigheter att rekrytera och behålla personal i dessa yrkeskategorier. Det faktiska utfallet och lönerna fastställs först efter genomförd löneöversyn och förhandling med Kommunal som organiserar berörda yrkesgrupper.
		Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	I juni 2024 fattade kommunfullmäktige beslut om en särskild låglönesatsning som hanterades i samband med förvaltningens löneöversyn. Låglönesatsningen omfattade medarbetare med en månadslön understigande 25 000 kronor i 2023 års nivå och tilldelade medel fördelades individuellt och differentierat i enlighet med löneavtal. Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport ÄVON 2025-02-04, ärendenummer 2025-00111.
2024-06-19 §253	Göteborg & Co AB får i uppdrag att tillsammans med markägande aktörer, utveckla platsen kring kranarna i Göteborgs inre hamn. Göteborg & Co AB tilldelas 300 tkr för uppdraget.	Göteborg & Co (Klusterkoncernen)	Göteborg & Co kommer att tillsammans med Älvstranden utveckla platsen genom att installera belysning mellan kranarna till en kostnad av 431 000 kronor inkl moms. Älvstranden ansvarar för projekteringen.
2024-06-19 §253	Socialnämnden Sydväst och socialnämnden Nordost får i uppdrag att samverka med Västra götalsregionen för att undersöka möjligheterna till medfinansiering av fritidsbanker i Göteborgs Stad.	Socialnämnden Nordost	Socialförvaltningarna har haft dialog med VGR. Under hösten beslutade delregional nämnd Göteborg att som engångssatsning 2024 finansiera 800 000 kr till Göteborg Stad för att stärka arbetet med Fritidsbanker.
		Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
2024-06-19 §253	Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att i	Stadsfastighetsnämnden	Förvaltningen har arbetat med uppdraget tillsammans med övriga berörda nämnder

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	samverkan med Higab AB, nämnden för funktionsstöd, socialnämnd Hisingen och kulturnämnden, föreslå lösningar på hur verksamheten i folketshusföreningen Vingen i Torslanda kan finnas kvar.		och bolag. Arbetsgruppen ser ingen självklar väg framåt som inte kräver nya politiska beslut. Förslagen som arbetats fram ger staden istället möjligheter att stödja folketshusföreningen Vingen genom nya politiska initiativ.8 Arbetet är i slutfasen och förväntas att återrapporteras och avslutas i samband med nämndsammanträde i februari 2025.
2024-05-23 §216	Kulturnämnden får i uppdrag att inkludera barn och unga som en prioriterad målgrupp i nästa revidering av kulturprogrammet, utifrån uppföljning och utvärdering av Göteborgs Stads plan för barn- och ungdokument.	Kulturnämnden	Kulturförvaltningen förbereder för att föreslå kulturnämnden att hemställa till kommunstyrelsen om ett igångsättningsbeslut för att revidera kulturprogrammet under 2025. Uppdraget att inkludera barn och unga som en prioriterad målgrupp i nästa revidering av kulturprogrammet kan inledas först efter att kommunstyrelsen har fattat ett sådant igångsättningsbeslut.
2024-05-23 §214	Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en oberoende extern granskning av Förvaltnings AB Framtidens affär i Karlstad med avseende på informationsprocessen och om ärendet är av sådan betydelse eller vikt att det borde lyftas till kommunfullmäktige för beslut. Granskningen ska återrapporteras till kommunfullmäktige senast 12 september 2024.	Kommunledningen	Bordlagt i KS 2025-02-26. SLK gick ut med en förnyad konkurrensutsättning i maj och i augusti inom ramavtalsområde "Revision och andra oberoende granskningar/utredningar" för att upphandla en extern granskning. Inga anbud inkom och den förnyade konkurrensutsättningen avbröts. SLK genomförde därefter en förnyad konkurrensutsättning på ramavtal för juridiska tjänster, men inga anbud inkom och upphandlingen avbröts. SLK genomförde därför en direktupphandling och avtal kunde därefter ingås för uppdraget. Mot bakgrund av att flertalet konkurrensutsättningar var nödvändiga för att ingå avtal med en uppdragstagare fick tidplanen för återredovisning skjutas fram. Nuvarande tidplan innebär att ärendet ska återredovisas till kommunstyrelsen den 26 februari 2025. Ärende SLK-2024-00819.
2024-05-23 §209	Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att utse 16 objekt att bli trygghetspunkter i enlighet med inriktningen i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. Dessa trygghetspunkter ska vara fastighetsanpassade till 2025-12-31.	Stadsfastighetsnämnden	Förvaltningen har under 2024 utsett 16 objekt i samråd med hyresgästförvaltningar och en internbeställning på genomförande av fastighetsanpassningar har skickats till projekt- och investeringsavdelningen. Projekten har tilldelats projektägare och projektledare och projektering är påbörjad. Tidplanen för genomförandet av uppdraget är snäv och flera faktorer så som upphandling, materialtillgång och påverkan på och behov från befintlig verksamhet i fastigheterna kan påverka tidplanen. Förvaltningen planerar att färdigställa och återrapportera uppdraget under 2025.
2024-04-25 §166	Kommunstyrelsen får i uppdrag att under framtagandet av ny hbtqi-plan utreda skydd och stöd för våldsutsatta hbtqi-personer och vid behov ta fram förslag på kompletterande åtgärder.	Kommunledningen	Prognos ärende till KS 2025-06-11. Ärendenummer: SLK-2024-00551
2024-04-25 §157	Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram	Kommunledningen	Prognos åter till KS 2025 Q3 Bifall i KS 2024-12-11 att remittera riktlinjen enligt

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	förslag på en riktlinje för stadens arbete med mänskliga rättigheter för att tillgodose rättigheter och erbjuda likvärdig service.		stadsledningskontorets förslag. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen utan eget ställningstagande, remitterar Göteborgs Stads riktlinje för arbetet med mänskliga rättigheter och likvärdig service i enlighet med bilaga 2 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande till de remittenter som framgår under rubriken Remissinstanser med begäran om yttrande inom tre månader efter kommunstyrelsens beslut. Ärendenummer, SLK-2024-00550.
2024-04-25 §156	Kommunstyrelsen får i uppdrag att ersätta det befintliga trygghetsrådet med alternativ C i tjänsteutlåtandet.	Kommunledningen	Prognos KS 2025-04-23 i kommunstyrelsens delårsrapport mars 2025. KF har beslutat att ersätta Trygghetsrådet med samverkansstrukturen med polisen, Trygg i Göteborg. Strategiskt forum samt Ledningsgrupp Trygg i Göteborg utgör strategiskt råd för brottsförebyggande arbete i Göteborg i enlighet med lagstiftningen. Utöver stadenövergripande grupperingar finns ledningsgrupper för Trygg i-samverkan i respektive stadsområde. Trygg i Göteborg är en stabil och robust samverkansform med relativt korta beslutsvägar som möjliggör löpande utveckling. Ärendenummer: SLK-2024-00549.
2024-04-25 §154	Socialnämnden Centrum får i uppdrag att ta fram en ny plan för Göteborgs Stads arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck utifrån utgångspunkterna nedan, i dialog med övriga socialnämnder, utbildningsnämnder och med stadsledningskontoret. Den reviderade planen ska där det är möjligt synkroniseras med mål och aktiviteter i Göteborgs Stads plan mot våld i nära relationer. Se a-d i protokollsutdraget.	Socialnämnden Centrum	Förvaltningen arbetar med att ta fram en ny plan som beräknas vara klar hösten 2025. En remissbehandling planeras under våren 2025.
2024-03-21 §108	AB Liseberg Skår 40:17, Liseberg AB och Göteborg & Co AB får i uppdrag, att genom utdelning och utan dröjsmål, reglera hela eller delar av det villkorade kapitaltillskottet i samband med delårs- eller årsbokslut efter det att nedskrivningsbehovet initialt fastställts och därefter när nedskrivningen av anläggningen Oceana helt eller delvis kan återföras intill det att	Göteborg & Co (Kluster-koncernen)	Detta ärende pågår och kommer att fullgöras så snart frågan om finansiering av skadan som branden orsakat är slutligt reglerad.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	kapitaltillskottet till fullo är reglerat.		
2024-03-21 §109	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att i samarbete med stadsfastighetsnämnden utreda möjligheten till evakueringsalternativ till de underhållsrenoveringar av vård- och omsorgsboenden som ingår i nämndens lokalbehovsplan, i syfte att respektive evakuering skall ha så låg påverkan som möjligt för omsorgstagare och medarbetare. Utredningen skall inkludera möjliga finansieringsalternativ.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden har fått i uppdrag att i samarbete med stadsfastighetsnämnden utreda möjligheten till evakueringsalternativ till de underhållsrenoveringar av vård- och omsorgsboenden som ingår i nämndens lokalbehovsplan, i syfte att respektive evakuering skall ha så låg påverkan som möjligt för omsorgstagare och medarbetare. Ovan beskrivna planering är huvudspåret för evakueringslösningar. Alternativet kräver dock en viss planeringsmässig överkapacitet för att omhänderta förskjutningar i tidsplaner. Huvudspåret innebär: Ibrukttagande av nybyggda alternativ ombyggda/renoverade fastigheter (samplanering med SFF). Att lägenheter inte erbjuds till nya hyresgäster i syfte frigöra nödvändiga ytor inför renovering. Detta till förmån för att belägga övriga lediga lägenheter i beståndet, där även lägenheter på ramavtal kan avropas som ett komplement.
2024-03-21 §109	Göteborgs Hamn AB, Älvstranden Utveckling AB, Higab AB får i uppdrag att göra en översyn av mark och fastigheter lämpliga för bostäder och sälja dem till Förvaltnings AB Framtiden, och därmed ej hemställa till exploateringsnämnden angående försäljningar till Förvaltnings AB Framtiden med detta syfte.	Higab AB (koncern)	Diskussioner är i gång och mark finns identifierad. Eventuell överlåtelse av mark kan ske någon gång under 2025
		Göteborgs Hamn AB	Mål avslutat och informerat till styrelsen på styrelsemötet 2024-02-09 § 6.
2024-03-21 §109	Nämnden för Intraservice får i uppdrag att fram förslag på utvecklingsarbete i syfte att effektivisera och minska stadens administrativa och/eller IT-kostnader.	Nämnden för Intraservice	Att föreslå utvecklingsarbete för att effektivisera och minska stadens administrativa och/eller IT-kostnader ingår i förvaltningens grunduppdrag. Inom årlig analys genomförs arbete för att effektivisera och minska stadens administrativa kostnader samt IT-kostnader. Förvaltningen arbetar nu med årlig analys inför 2026, där det ingår att ta fram förändringsinsatser som minskar stadens administrativa kostnader. Förvaltningen utvecklar nya tjänster och tjänsteerbjudande hela tiden, som bidrar till att effektivisera och minska stadens administrativa och/eller IT-kostnader. Uppdraget redovisas som eget ärende till nämnden i mars och därefter som eget ärende till KS,
2024-03-21 §109	Nämnden för demokrati och medborgarservice tilldelas 1 mnkr och får tillsammans med kommunstyrelsen i uppdrag att vidare	Nämnden för demokrati och medborgarservice	Nämnden har omhändertagit ärendet i samverkan med kommunstyrelsen. En oberoende utredning av konsult är genomförd och resultatet presenterades för nämnden för demokrati och medborgarservice vid nämndsammanträde

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	utreda frågan om medborgarvittnen i enlighet med vad som beskrivs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.		2024-12-18. Nämnden har vid sammanträde 2025-02-05 § 4 fattat beslut om att överlämna utredningen till kommunfullmäktige som avrapportering på uppdrag 2024-03-21 § 109, och att föreslå kommunfullmäktige att förklara uppdraget fullgjort. Nämnden för demokrati och medborgarservice föreslår, i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande, att kommunfullmäktige beslutar att avveckla Göteborgs Stads medborgarvittnen.
2024-02-29 §78	Socialnämnd Centrum får i uppdrag i samverkan med andra socialnämnder att uppdatera styrdokument kring tvångsumgänge som bidrar till att bedömningar och beslut kring boende och umgänge inte påverkar säkerhet och hälsa för våldsutsatta föräldrar och barn.	Socialnämnden Centrum	Tingsrätten beslutar om umgänge när föräldrarna inte kommer överens. Förvaltningens Familjerättsbyrå har kontinuerlig dialog med Tingsrätten om bland annat kunskapsutbyte. I proposition Tryggare hem för barn föreslås flera förändringar som syftar till att stärka skyddet för barn mot att utsättas för våld och andra kränkningar från en förälder, däribland att barnets bästa ska gå före rätten till umgänge med en förälder som barnet inte bor tillsammans med. Förvaltningen följer processen kring lagförslagen samt fortsätter dialogen med tingsrätten för att se vilka förändringar som kan komma att bli aktuella att göra. Förvaltningen bedömer att uppdraget kan avslutas under 2025.
2024-02-29 §72	Exploateringsnämnden får i uppdrag att säkerställa att kommunen i arbetet med Munkebäcksmotet inte tar på sig kostnader som faller under det statliga ansvaret.	Exploateringsnämnden	Förvaltningen arbetar med trafikanalyser och kostnader kring bedömda erforderliga åtgärder i Munkebäcksmotet. Förhandling med Trafikverket pågår. Uppdraget bedöms avslutas sommaren 2025.
2024-02-01 §27	Exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, stadsmiljönämnden samt stadsfastighetsnämnden ges i uppdrag att utveckla metoder och arbetssätt för samnyttjan och samlokalisering i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.	Stadsbyggnadsnämnden	Förvaltningen har bidragit till att ta fram riktlinjer för styrande nyckeltal samt riktlinjer för samnyttjande och samlokalisering av kommunala verksamhetslokaler och deltar fortsatt i samverkan med relevanta nämnder inom ramen för uppdraget. Metodutveckling pågår.
		Exploateringsnämnden	Förvaltningen har bidragit till att ta fram riktlinjer för styrande nyckeltal samt riktlinjer för samnyttjande och samlokalisering av kommunala verksamhetslokaler och deltar fortsatt i samverkan med relevanta nämnder inom ramen för uppdraget.
		Stadsfastighetsnämnden	Förvaltningen har bidragit till att ta fram riktlinjer för styrande nyckeltal samt riktlinjer för samnyttjande och samlokalisering av kommunala verksamhetslokaler och deltar fortsatt i samverkan med relevanta nämnder inom ramen för uppdraget. Metodutveckling pågår. Uppdraget planeras slutredovisas under 2025.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
		Stadsmiljö-nämnden	Stadsmiljöförvaltningen har bidragit till att ta fram riktlinjer för styrande nyckeltal samt riktlinjer för samnyttjande och samlokalisering och deltar fortsatt i samverkan med relevanta nämnder inom ramen för uppdraget. Metodutveckling pågår. Uppdraget planeras slutredovisas under 2025.
2024-02-01 §27	Förskolenämnden, grundskolenämnden, idrotts- och föreningsnämnden, nämnden för funktionsstöd, utbildningsnämnden samt äldre samt vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att ta fram funktionsprogram i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.	Grundskole-nämnden	Upphandlingen för framtagandet av funktionsprogram är slutförd. Planeringsarbetet tillsammans med den upphandlade aktören har inletts. Fram till årsskiftet kommer en fördjupad tidplan att tas fram, där samtliga moment planeras in inför arbetet under 2025. Parallellt genomförs en fördjupad intresseanalys och intern förankring av funktionsprogrammet med målet att säkerställa en väl förankrad och strategisk grund för det fortsatta arbetet. Uppdraget kommer att genomföras helt under 2025.
		Idrotts- och föreningsnämnden	Arbetet har påbörjats under hösten 2024 och beräknas bli färdigställt under 2025.
		Förskole-nämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som fullgjort 2024-10-23 § 177 N608-1872/24. Ett funktionsprogram har tagits fram och fastställdes av nämnden i samband med att nämnden förklarade uppdraget som fullgjort.
		Nämnden för funktionsstöd	Arbetet med lokalfunktionsprogrammet är klart och programmet fastställdes av nämnden i december. I lokalfunktionsprogrammet beskrivs verksamhetens behov av funktioner och funktionssamband och i syfte att kunna skapa ändamålsenliga verksamhetslokaler och utemiljöer. Syftet är även att kvalitetssäkra och effektivisera i ny- och ombyggnationsprojekt och att skapa långsiktigt hållbara och likvärdiga lokaler. Som grund för lokalfunktionsprogrammet låg det tidigare ramprogrammet för bostad med särskild service. Uppdraget avslutat av nämnden 2025-02-07, N161-2267/24 §6.
		Utbildnings-nämnden	Utbildningsförvaltningens bedömning är att projektspecifika funktionsprogram lämpar sig bäst för utbildningsnämndens verksamheter. Bedömningen grundar sig dels på den bredd som finns i nämndens verksamheter, dels den bredd av utbud av program och utbildningar som finns inom respektive verksamhet. Utifrån detta gör förvaltningen bedömningen att ett övergripande funktionsprogram för respektive verksamhet inte kommer att bidra på bästa sätt för att skapa ändamålsenliga lokaler för nämndens verksamheter. En bedömning får istället göras för varje projekt om det ska tas fram ett funktionsprogram utifrån den verksamhet som ska vara i en lokal samt vilka program eller utbildningar som ska erbjudas. Uppdraget förklarades som

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			fullgjort i samband med delårsrapport augusti, UBN 2024-09-24 § 135.
		Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Arbetet med lokalfunktionsprogram är klart och programmet fastställdes av nämnden i december. I lokalfunktionsprogrammen beskrivs verksamhetens behov av funktioner i syfte att kunna skapa ändamålsenliga verksamhetslokaler och utemiljöer. Syftet är även att kvalitetssäkra och effektivisera i ny- och ombyggnationsprojekt och att skapa långsiktigt hållbara och likvärdiga lokaler. § 184 AVO-2024-02041 Äldre samt vård- och omsorgsnämndens lokalfunktionsprogram för dagverksamhet § 185 AVO-2024-02040 Äldre samt vård- och omsorgsnämndens lokalfunktionsprogram för hemtjänstlokal § 186 AVO-2024-02039 Äldre samt vård- och omsorgsnämndens lokalfunktionsprogram för vård- och omsorgsboende Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras avslutat i samband med beslut av årsrapport vid sammanträdet ÄVON 2025-02-04 ärendenummer 2025-00111.
2024-02-01 §27	Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att ta fram en modell för beräkning av lekvärdesfaktorer som ska användas i planeringen för nya skolor och förskolor samt vid upprustning och förbättring av befintliga.	Stadsfastighetsnämnden	Analys utifrån Göteborgs Stads riktlinje för styrande nyckeltal för kommunala verksamhetslokaler har skett under året men framtagning av modellen kommer utföras 2025. Förvaltningen planerar att färdigställa och återrapportera uppdraget under 2025.
2024-02-01 §27	Förskolenämnden får i uppdrag att utreda kompensatoriska åtgärder i verksamheten, såsom fler utflykter, i syfte att förbättra verksamheten i befintliga förskolor där utrymmesbrist råder.	Förskolenämnden	Nämnden har förklarat uppdraget som slutfört 2024-12-18 § 234 N608-1893/24. Förvaltningen har genomfört en utredning. I utredningen valde förvaltningen att fokusera förskolornas förutsättningar att göra utflykter i den utsträckning att det blir en reell kompensatorisk åtgärd. De förutsättningar som förskoleförvaltningen identifierade är: lämpliga platser att besöka, trygghet och säkerhet i förflyttning och på plats, kompetens i utomhuspedagogik, fördelning och utökning av personalresurser, förändrad schemaläggning och organisation, god arbetsmiljö för personal, hälsa och välbefinnande. Utifrån de identifierade förutsättningarna var den samlade bedömningen att utflykter i befintliga förskolor där utrymmesbrist råder inte är möjligt att genomföra i den omfattning att det blir en reell kompensatorisk åtgärd. Ökade kostnader i den omfattning som krävs ansågs inte heller möjligt utifrån rådande ekonomiska situation och de prioriteringar som måste göras för att upprätthålla förskolans grunduppdrag.
2024-02-01 §26	Idrotts- och föreningsnämnden, stadsfastighetsnämnden samt grundskolenämnden får i uppdrag att utreda	Grundskolenämnden	Uppdraget förklarades fullgjort den 17 december 2024, § 229 GSF-2024-04782. Ansvarsförhållanden mellan förvaltningarna har tydliggjorts. Ansvarsfördelningen mellan berörda förvaltningar avser att skapa en mer

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	ansvarsförhållandena vid byggnation av idrottshallar i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.		förutsägbar och effektiv hantering vid nybyggnation av idrottshallar.
		Idrotts- och föreningsnämnden	Uppdraget förklarades fullgjort den 17 december 2024, § 229 GSF-2024-04782.
		Stadsfastighetsnämnden	Stadsfastighetsnämnden förklarade vid nämndsammanträde 2024-12-17 uppdraget fullgjort, ärendenummer SFF- 2024-01183, § 211.Förslaget syftar till att tydliggöra ansvar och kostnader mellan berörda förvaltningar och skapa en mer förutsägbar och effektiv hantering vid nybyggnation av idrottshallar. För att förbättra styrningen föreslås en gemensam ansvars- och kostnadsprocess för planering, byggnation och förvaltning av idrottshallar, samordnade tekniska krav och anvisningar samt funktionsprogram..
2023-10-12 §10	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att utreda hur enprocentregeln kan integreras tidigare i stadsbyggnadsprocessen. I samband med utredningen ska dialog föras med kulturnämnden.	Stadsbyggnadsnämnden	Uppdraget pågår och visst arbete är genomfört. Uppdraget kommer resurssättas i 2025 års verksamhetsplanering och i och med delårsrapport mars presenteras tidplan för uppdraget.
2023-09-07 §16	Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att, i dialog med idrottsrörelsen, ta fram ett förslag på ett årligen återkommande arrangemang för att uppmärksamma stadens idrottstränare samt årets idrottstränare i Göteborg.	Idrotts- och föreningsnämnden	Dialog pågår med Göteborg & Co om att genomföra en tränarnas dag under Kulturkalaset 2025, vilket innebär att uppdraget beräknas kunna förklaras fullgjort i samband med uppföljningsrapport augusti 2025.
2023-09-07 §15	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att, så snart ekonomiskt utrymme finns, ta fram en förstudie om utreda möjligheten att rusta upp och tillgängliggöra ruinen av Gamla Älvsborg. Förstudien ska bland annat innefatta frågor kring ansvarsområden, möjligheter försynliggörande och tillgängliggörande, omfattning, genomförande, finansiering och ekonomiska konsekvenser. Förstudien ska tas fram i dialog med berörda aktörer och tydligt sträva	Stadsmiljönämnden	Ansvarsfrågan har utretts med stöd av stadens samverkansgrupp för den befästa staden som representeras av SMF, SBF, EXP, SFF, Kulturförvaltningen, Higab, Statens fastighetsverk (SFV) och Gbg o co. I gällande detaljplan regleras området som allmän plats förlämningsområde. Planhandling anger att: Kommunen blir ägare och ansvarig för förlämningsområdet [och] svarar för framtida skötsel och underhåll av förlämningsområdet. Beställning till Stadsmuseet som ska bedöma status av lämningarna samt ge åtgärdsförslag för dessa. Förväntad leverans i början av 2025. Dialog har förts med fastighetsägare samt verksamheter som är berörda. Även kommunpolis. Generellt inspel om otrygghet, tillhållsproblem och nedskräpning. Tillgänglighet har utretts (skyltning, belysning, upprustning befintlig trappa, tillkomst ny trappa ner mot älven). Förvaltningen avser presentera olika

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	efter att hålla ned kostnaderna.		inriktningar och förorda ett alternativ för stadsmiljönämnden under 2025.
2023-09-07 §13	Stadsfastighetsnämnden , Förvaltnings AB Framtiden, idrott- och föreningsnämnden, Got Event AB, Göteborgs Hamn AB, Higab AB och Älvstranden AB får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och styrelser arbeta för att överbygga de administrativa hinder för energi- och effektbefrämjande åtgärder som finns i och med att olika nämnder och bolag nyttjar respektive äger olika lokaler.	Göteborg & Co (Kluster-koncernen)	Under 2024 har Got Event inom ramen för uppdraget sammankallat/medverkat till ett antal samverkansmöten. Deltagande förvaltningar och bolag: AB Framtiden, Higab, Miljöförvaltningen, Idrott- och föreningsförvaltningen, Got Event AB, Stadsfastighetsförvaltningen. Got Event är inte fastighetsägare men energieffektiviserande åtgärder utförs av båda parter i fastigheterna och i dagsläget identifieras inga administrativa hinder som motverkar investeringar i energi och effektbefrämjande åtgärder. Uppdraget avslutas i samband med styrelsens beslut om Årsrapport 2024.
		Idrotts- och föreningsnämnden	Uppdraget föreslås avslutas då förvaltningarna identifierat och åtgärdat hinder. Hinder har kartlagts, särskilt i fall där hyresgästen står för fastighetsenergin. För att främja energibesparing föreslås gröna hyrestillägg, för båda parter. Vid nyinhyrningar rekommenderas att fastighetsägaren ansvarar för fastighetsenergin, medan hyresgästen betalar för sin verksamhetsel. Detta stärker incitamenten för effektiv energianvändning. 2024 genomfördes utredningar vid Tuve ishall och Lilla Amundön, med planer på att ersätta elpannor med bergvärme och installera solfångare och värmepumpar. Investeringarna, tillsammans med förbättrad energiuppföljning, markerar ett strategiskt steg mot hållbarhet. Trots ökningen i total energiförbrukning på grund av ett förändrat fastighetsbestånd, har effektiviseringsarbetet visat framgång i befintliga anläggningar, vilket vittnar om en framgångsrik strategi mot långsiktig energihållbarhet. 2024-09-24, §125, IOFF-2024-00116.
		Stadsfastighetsnämnden	Uppdraget avslutas i och med årsrapport 2024 på nämndsammanträdet 2025-02-06 § 8, ärendenummer SFF-2025-00053, då förvaltningarna har identifierat och åtgärdat hinder. Hinder har kartlagts, särskilt i fall där hyresgästen står för fastighetsenergin. För att främja energibesparing föreslås gröna hyrestillägg, för båda parter. Vid nyinhyrningar rekommenderas att fastighetsägaren ansvarar för fastighetsenergin, medan hyresgästen betalar för sin verksamhetsel. Detta stärker incitamenten för effektiv energianvändning. Nu påbörjas ett arbete där varje fastighetsägare identifierar och prioriterar byggnader med hög besparingspotential först. I det arbetet ingår att samarbeta med hyresgäst för att få in energistatistik och uppgifter om verksamhetstider och dylikt

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			som påverkar energianvändningen. Arbetet kommer fortgå inom ordinarie arbete.
		Förvaltnings AB Framtiden	Framtiden har under hösten deltagit i möte med övriga berörda nämnder och bolag. Styrelsen beslutade 2024-02-07, §9a uppdraget som fullgjort.
		Higab AB (koncern)	H: Behandlat av styrelsen 2024-02-08.Ä: Behandlat av styrelsen 2024-04-19.Bolagen saknar mandat över kundernas elanvändning och kan därför inte agera vid manuell fränkoppling.
		Göteborgs Hamn AB	Vi bedömer att det inte finns några administrativa hinder för energi- och effektbefrämjandeåtgärder när det gäller Göteborgs Hamns lokaler. Resultatet gav Göteborg Hamn insikt kring våra lokaler och vilka utvecklingsområden vi behöver se över framåt. Uppdrag avslutat och informerat till styrelsen på styrelsemötet 2024-02-09 §6
2023-06-19 §7	Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med stadens studentkårer, lärosäten och näringsliv ta fram en studentstadsstrategi för att göra Göteborg till en attraktivare studentstad med mål om att Göteborg ska bli Årets Studentstad 2026.	Kommunledningen	Delredovisning antecknas KS 2025-02-05Stadsledningskontoret har i samverkan med Chalmers, Göteborgs universitet, studentkårer, studentbostadsaktörer samt ett antal av stadens förvaltningar och bolag identifierat åtta fokusområden som bedöms vara särskilt betydelsefulla för att stärka Göteborgs identitet och roll som studentstad. De utpekade fokusområdena ses som gemensamt vägval för det fortsatta arbetet att tillsammans utveckla studentstaden Göteborg. Arbetet har sin utgångspunkt i befintliga samverkansstrukturer såsom studentforum och avsiktsförklaringen avseende samarbete mellan Göteborgs Stad, Chalmers och Göteborgs universitet. SK föreslår att kommunstyrelsen får i uppdrag att samordna Göteborgs Stads studentstadsarbete. Uppdraget innefattar samordning och samverkan såväl inom staden som gentemot lärosäten, studentkårer och andra berörda parter. SLK bedöms ha förutsättningar att omhänderta uppdraget inom befintlig organisation. Ärende SLK-2023-00686
2023-06-08 §13	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att bedriva hela eller större delar av verksamheten gällande serviceresor i egen regi.	Stadsmiljönämnden	Under hösten har förvaltningen utsett en extern konsult för uppdraget. Utifrån att göra en analys av övertagande av resor helt i egen regi med fokus på ekonomiska konsekvenser. KPMG har presenterat en slutrapport kring uppdraget Utredning om serviceresor i egen regi. Ärendet rapporteras till nämnden 2025-02-07.- Stadens behov varierar, vilket nyttjar flexibiliteten i externt utförande- Helt egen regi ungefär dubbelt så kostsam som dagens externa regi- Kostnadseffektiv kombination där egen regi täcker grundbehov och extern regi topparna. Analysen har inte fastställt vilken mix av egen och extern regi som är mest lämplig för staden, eller alternativ för att sysselsätta egna förare/fordon vid överkapacitet för ökad kostnadseffektivitet. Den fortsatta

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			utredningen bör detaljera analysen kring alternativ för mix (t.ex. utifrån behov i olika geografiska områden), konsekvenser för extern regi vid ett skifte samt övriga ekonomiska, sociala och ekologiska perspektiv för realistiska alternativ.
2023-05-25 §18	Göteborgs Energi AB får i uppdrag att utreda möjligheten till bränsletransporter med tåg i stället för lastbil i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.	Göteborgs Energi AB	Gryaabs arbete med den kommande utbyggnaden av regionens avloppsreningsverk befinner sig i ett intensivt planskede. Göteborgs Energi deltar aktivt i detta arbete samt samordningen för Ryaområdets framtida utveckling. Innan reningsverkets projektering är slutförd samt ny detaljplan för området är fastställd är det mycket svårt för Göteborgs Energi att på ett meningsfullt sätt gå vidare med rubricerat uppdrag. I dagsläget pekar också det mesta på att en framtida etablering av en storskalig tåglösning till Ryaområdet måste ske efter att byggnationen av det nya reningsverket är färdigställd. Göteborgs Energi arbetar dock aktivt tillsammans med Mölndal Energi för att redan nu etablera andra smarta logistiklösningar för långväga intransport av returträ samt skogsflis till regionen.
2023-05-25 §6	Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med Göteborgs Stads HBTQI-råd ta fram en ny hbtqi-plan.	Kommunledningen	Beslut i KS 2025-02-05 § 124, bifall till stadsledningskontorets förslag. Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen, utan eget ställningstagande, remitterar Göteborgs Stads plan för att förbättra hbtqi-personers livsvillkor 2025-2028 i enlighet med bilaga 2 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, till de remitterter som framgår under rubriken Remissinstanser med begäran om yttrande inom tre månader efter kommunstyrelsens beslut. Prognos åter till KS 2025 Q3, ärendenummer SLK-2023-00597
2023-04-27 §22	Business Region Göteborg AB får i uppdrag att i samråd med Göteborgs Stadshus AB och Stiftelsen Chalmers Tekniska Högskola arbeta fram förslag på justeringar i Lindholmen Science Park AB:s aktieägaravtal, ägardirektiv och bolagsordning samt återkomma till kommunfullmäktige med förslag på förändringar.	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	Uppdraget har genomförts av Business Region Göteborg och förklarades fullgjort på styrelsemöte den 11 november 2024 (BRG 2024-11-11 §107). Uppdraget avslutas därmed även av Stadshus i samband med årsrapporten för 2024 (2025-02-17). Resultat av arbetet har visat att det inte funnits behov av att justera i ägardirektiv och aktieägaravtal. Ändring av bolagsordningens §3 initierades av BRG parallellt och skrevs fram som ett separat ärende och har inte ingått i detta uppdrag. Justering av bolagsordning kommer ske på kommande bolagsstämma i vår.
2023-04-27 §22	Business Region Göteborg AB får i uppdrag att i samråd med Göteborgs Stadshus AB och Stiftelsen Chalmers Tekniska Högskola arbeta fram förslag på justeringar i Lindholmen Science Park AB:s	Business Region Göteborg AB	Uppdraget förklarar fullgjort, BRG styrelsemöte 241111 §107 Uppdraget avslutas då arbetet inte visade sig föranleda justeringar i styrande dokument.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	aktieägaravtal, ägardirektiv och bolagsordning samt återkomma till kommunfullmäktige med förslag på förändringar.		
2023-03-23 §14	Kulturnämnden får i uppdrag att följa upp Göteborgs Stads plan för kulturprogrammet 2023-2026 i enlighet med vad som framkommer av planen	Kulturnämnden	Kulturförvaltningen redovisar en uppföljning av planen i årsrapport 2024. Förvaltningen planerar att slutredovisa uppdraget i slutet av planperioden, det vill säga år 2026. En utvärdering kommer även att ske i halvtid under 2025, då det finns möjlighet att revidera planens insatser.
2023-02-23 §28	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utveckla processen för handläggning av hemvårdsbidrag för att motverka fusk.	Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Kommunfullmäktige fattade under hösten 2023 beslut om att se över reglerna för hemvårdsbidrag. Arbetet påbörjades under januari och samordnas av stadsledningskontoret. Under juni skickades förslaget på nya riktlinjer för hemvårdsbidrag ut på remiss från stadsledningskontoret till förvaltningen. Förvaltningen kommer att yttra sig över förslaget. Förvaltningen kommer att använda slutsatserna från crime proofing analys i sitt kommande arbete med genomsyn av regeln samt i det fortsatta arbetet med riskhantering och kontrollaktiveter.
2023-01-26 §35	Miljö- och klimatinämnden får i samverkan med grundskolenämnden återkomma med förslag på hur konceptet med klimatlåda kan användas i Göteborgs Stad. Det ska göras först efter att förutsättningarna för att skänka maten klarlagts och om det då ändå kvarstår behov av en lösning som klimatlåda.	Miljö- och klimatinämnden	Återrapporteringen av Komplettering efter kommunstyrelsens återremittering av återrapportering av kommunfullmäktiges uppdrag till miljö- och klimatinämnden om att i samverkan med grundskolenämnden föreslå hur konceptet med klimatlåda kan användas i Göteborgs Stad godkändes av miljö- och klimatinämnden den 11 februari 2025 § 35. Miljö- och klimatinämnden skickar tjänsteutlåtandet till kommunfullmäktige och föreslår att förklara uppdraget fullgjort. Bakgrund: Återrapporteringen av uppdraget godkändes av miljö- och klimatinämnden den 19 mars 2024 § 53, som föreslår kommunfullmäktige att förklara uppdraget fullgjort. Kommunstyrelsen återremitterade ärendet till miljö- och klimatinämnden den 28 augusti 2024 § 36 för komplettering med förslag på om och hur konceptet med klimatlåda kan användas i Göteborgs Stad. Uppdraget ingår därför i nämndens budget 2025. Förvaltningen planerar att återrapportera hanteringen av återremissen under kvartal 1 2025.
2023-01-26 §	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att, i nära samverkan med berörda nämnder, se över Policy för fysisk tillgänglighet och föreslå vilken styrning som behövs, i form av riktlinje eller liknande. I uppdraget ingår att överväga på vilket sätt universell utformning kan bli en bärande del.	Stadsmiljönämnden	Efter genomgång av befintliga styrande dokument, den tidigare förstudien om "Nytt Tillgänglighetsprogram" (2022) och samverkan har en "styrmiljöbild" tagits fram utifrån strukturen i Vägvisaren - Gbg Stad. Behovsanalys med förslag på åtgärder att skapa en ny: Riktlinje för Tillgänglig Allmän plats Riktlinje för Tillgängliga inomhusmiljöer Handlingsplan för Fysisk Tillgänglighet och Universell utformning Revidera Stadsmiljöpolicyn genom integrera Policy för Fysisk Tillgänglighet (som utgår) Tydliggörande om Universell utformning i ÖP Överföra "anvisande" delar

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			av Stadsmiljöpolicy till Teknisk handbok Implementera PoNF:s anvisande styrning i Teknisk handbok Uppdatera relevanta checklistor i Teknisk handbok Strukturellt integrera SBF:s "Tankestöd kring Universell utformning" i stadsutvecklingsprocessen Integrera arbetet med relevanta ISO-standarder i stadsutvecklingen TU tas fram med målet att presentera ett förslag till "Riktlinje för Tillgänglighet på Allmän plats".
2023-01-26 §15	Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att, i sitt arbete med att ta fram förslag till en samordnad styrning för den strategiska stadsplaneringen, inkludera samordning och värdering av styrningen i Strategi för utbyggnadsplanering, Trafikstrategi för en nära storstad, Cykelprogram för en nära storstad 2015–2025, Parkeringspolicy för Göteborgs Stad samt Göteborgs grönsplan för en nära, sammanhållen och robust stad 2022–2030.	Stadsbyggnadsnämnden	Uppdraget avslutades på nämndsammanträdet 2025-02-04, ärendenummer SBF-2023-00590 §12. Enligt uppdraget förelås att trafikstrategi för en nära storstad upphör att gälla som ett styrande dokument i och med att revideringen av översiktsplanen antas av kommunfullmäktige. Cykelprogram för en nära storstad 2015–2025 föreslås upphöra att gälla vid dess utgång 2025. Strategi för utbyggnadsplanering har redan upphävts av tidigare byggnadsnämnden och Göteborgs grönsplan för en nära, sammanhållen och robust stad 2022–2030 är inte längre ett styrande dokument efter beslut i kommunfullmäktige i maj 2022. Pågående arbetet med revideringen av Parkeringspolicy för Göteborgs Stad föreslås fortsätta då det är lämpligt att detta görs i form av reglerande styrande dokument.
2022-12-08 §36	Byggnadsnämnden får i uppdrag att ta fram ett tematiskt tillägg till översiktsplanen för stadens jordbruksmark för att långsiktigt stärka livsmedelsförsörjningen.	Stadsbyggnadsnämnden	FÖP-processen är en flerårig planeringsprocess. Uppdraget löper enligt tidplan och samordnas med andra förslag till förändrad översiktsplan. Stadsbyggnadsnämnden fattade 2024-12-17 beslut om gemensamt samråd (för alla förslag till ändringar). Preliminär tidplan för en gemensam antagandehandling är kvartal 1 2027.
2022-12-08 §36	Byggnadsnämnden (Stadsbyggnadsnämnden) får i uppdrag att ta fram ett tematiskt tillägg till översiktsplanen gällande lokal livsmedelsförsörjning.	Stadsbyggnadsnämnden	FÖP-processen är en flerårig planeringsprocess. Uppdraget löper enligt tidplan och samordnas med andra förslag till förändrad översiktsplan. Stadsbyggnadsnämnden fattade 2024-12-17 beslut om gemensamt samråd (för alla förslag till ändringar). Preliminär tidplan för en gemensam antagandehandling är kvartal 1 2027.
2022-12-08 §29	Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att implementera en e-tjänst som möjliggör effektivisering av tillståndshandläggningen genom automatisering, i syfte att korta handläggningstiderna, minska kostnaderna samt göra ansökningsprocessen enklare för företagarna. Intraservice ska bistå i arbetet.	Miljö- och klimatnämnden	Uppföljning av uppdraget i eget ärende presenterades för nämnden den 18 juni 2024 § 97 för information efter återremissen. Återrapporteringen av uppdraget presenterades i eget ärende för nämnden den 17 december 2024 § 221. Nämnden godkände återrapporteringen den 21 januari 2025 § 15 och föreslår kommunfullmäktige att förklara uppdraget fullgjort.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
2022-12-08 §29	Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att effektivisera handläggningstiden inom Tillståndsenheten genom att bland annat drastiskt minska antalet kompletteringar kopplade till tillståndshandläggningen .	Miljö- och klimatnämnden	Uppföljning av uppdraget i eget ärende presenterades för nämnden den 18 juni 2024 § 97 för information efter återremissen. Återrapporteringen av uppdraget presenterades för miljö- och klimatnämnden den 17 december 2024 § 221. Miljö- och klimatnämnden återremitterade återrapporteringen av uppdraget den 21 januari 2025 § 15. Som rapporterat nu kan nämnden inte se att uppdraget att "drastiskt minska antalet kompletteringar kopplade till tillståndshandläggningen" är fullgjort. Nämnden gav förvaltningen i uppdrag att undersöka om det finns förbättringsområden avseende tolkningen av regelverk och lagstiftning (kopplat till tillstånd inom alkohol- och tobaksområdet) som kan bidra till att minska kompletteringsbrev och korta handläggningstiden.
2022-11-24 §17	Stadsmiljönämnden får i uppdrag att analysera färdmedelsfördelning, inducerad trafik, faktisk och upplevd kvalitet för gång, cykel och kollektivtrafik samt huruvida målen med åtgärden i övrigt uppnåtts. Analysen ska genomföras ett år efter färdigställandet.	Stadsmiljö-nämnden	Uppdraget avslutades i och med delårsrapport mars 2024 på nämndsammanträdet 2024-04-24, ärendenummer SMF-2024-00096. Uppdraget avslutas då frågan för aktualiseras när Torslanda tvärförbindelse är färdigställd vilket beräknas till år 2027.
2022-11-24 §3	Kommunstyrelsen får i uppdrag att följa upp hur Göteborgs Stads riktlinje för hemtjänst implementerats samt dess effekter två år efter det att den börjat gälla.	Kommun-ledningen	Beslut KS 2025-02-26, ärendenummer SLK-2022-01325. Till kommunfullmäktige samtidigt som ett ärende om ny reviderad riktlinje. Stadsledningskontorets samlade bedömning är att riktlinjen ännu inte fullt ut fått effekt. Det finns utvecklingsbehov för att den enskilde ska uppleva flexibilitet, inflytande och självbestämmande. Stadsledningskontoret bedömer att nämnderna behöver säkerställa att den ärendeprocess som regleras i riktlinjen följs i sin helhet.
2022-10-27 §29	Nämnden för demokrati och medborgarservice tar fram en plan för hur Göteborgs stad långsiktigt kan arbeta med leader-programmet, i samverkan med andra relevanta aktörer. Planen presenteras för kommunfullmäktige senast 2025.	Nämnden för demokrati och medborgarservice	Förslag till plan för att främja långsiktigt strategiskt arbete med utgångspunkt från LEADER-programmet har arbetats fram under året och kommer att presenteras för kommunfullmäktige under hösten 2025.
2022-10-27 §27	Stadsbyggnadsnämnden , i ny organisation för stadsutveckling, får i uppdrag att komplettera strategin för utveckling och planering av Göteborgs kajer med att identifiera om det finns kommersiella kajer som	Stadsbyggnads-nämnden	Uppdraget pågår och samordnas med nämndens uppdrag om att ta fram en kajstrategi. De kajer som i uppdraget definieras som kommersiella är de kajer som i nuläget hanterar större fartyg såsom Masthuggskajen, Majnabbe och Amerikakajen. Inom arbetet med ändringen av översiktsplanen för Södra älvsstranden hanteras dessa tre kajer utifrån

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	på längre sikt kan få ett alternativ användningsområde.		övergripande framtida markanvändning. Uppdraget planeras att avslutas under kvartal 2 2025 i samband med antagande av ändringar av översiktsplanen.
2022-10-27 §27	Exploateringsnämnden, i ny organisation för stadsutveckling, i samverkan med stadsmiljönämnden får i uppdrag att återkomma med en redovisning av den samlade ekonomiska bilden till kommunstyrelsen, senast 2024.	Exploateringsnämnden	Uppdraget avser att utreda ett ändamålsenligt ägar- och förvalterskap av Göteborgs kajer. Stadsbyggnadsförvaltningen har uppdraget att ta fram en strategi som behöver ligga till grund för ställningstaganden i övrigas delansvar. Exploateringsförvaltningen har påbörjat en inventering av berörda kajer samt påbörjat en avstämning med berörda projekt och Göteborgs Hamn. Förvaltningen har inlett dialog med Älvstranden AB om deras kajer och intäkter/kostnader kopplade till dessa samt påbörjat en utredning om förutsättningarna/möjligheten till förvärv av Göteborgs hamns och Älvstranden AB:s kajer. Ärendet kommer redovisas till exploateringsnämnden efter beslut i stadsbyggnadsnämnden. Redovisning kommer att ske till kommunstyrelsen under 2025.
2022-10-27 §27	Stadsbyggnadsnämnden, i ny organisation för stadsutveckling, får i uppdrag att arbeta fram en strategi för utveckling och planering för användning av Göteborgs icke kommersiella kajer.	Stadsbyggnadsnämnden	Uppdraget har senarelagts till följd av omprioritering av resurser för andra politiska uppdrag. Uppdraget planeras att återrapporteras till nämnden under kvartal 2 2025. Uppdraget pågår och förslag till ny styrning föreslås i arbetet med ändring av översiktsplanen, där syftet och beskrivningen av objekten Norra och Södra älvstråket föreslås förtydligas utifrån nämndens andra uppdrag för kajstrategi. Ett kunskapsunderlag planeras att tas fram som komplement till förslaget på ny styrning i översiktsplanen.
2022-10-06 §15	Kommunstyrelsen får i uppdrag att skriftligen återrapportera en redovisning av det implementerade arbetssättet.	Kommunledningen	KS fattade beslut 2023-04-05 § 253 om implementering av arbetssätt med syfte att motverka kusinäktenskap i Göteborg. SLK bevakar framtagandet av information från Socialstyrelsen. När Socialstyrelsens information finns att ta del av påbörjas arbetet med att ta fram redovisningen av uppdraget. En utredare har fått i uppdrag av regeringen att ta fram ett förslag till förbud mot äktenskap mellan kusiner som redovisats oktober 2024. Regeringens utredare föreslår att det skall bli förbjudet för kusiner att ingå äktenskap från och med juli 2026.
2022-10-06 §8	Business Region Göteborg AB får i uppdrag att revidera elektrifieringsplanen med skärpta mål för egna tunga fordon och anläggningsmaskiner samt inhyrda tunga fordon och anläggningsmaskiner.	Business Region Göteborg AB	Med början i Q4 2023 och under 2024 har BRG tillsammans med berörda förvaltningar och bolag tagit fram ett förslag på skärpta mål enligt uppdrag och skickat ut förslaget inkl förslag på utökad ansvarsfördelning för genomförande av Elektrifieringsplanen på remiss i december 2024. Tjänsteutlåtande för vidare hantering av ärendet inför beslut av KF planeras för Q2/Q3 2025.
2022-09-15 §19	Trafiknämnden får i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen komplettera pågående	Stadsmiljönämnden	Det pågår ett arbete i Stadsmiljöförvaltningen för att ta fram en riktlinje kring annonsering på stadens

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	utredning (KF 2020-12-10 §33, punkt 2. Dnr: 5527/19) om förändring av stadens riktlinjer för annonsering på stadens annonsplatser mot spel-, lotteri- och bettingreklam. Utredningen ska innehålla vilka juridiska möjligheter staden har att begränsa eller förbjuda reklam för spel- och betting.		annonsplatser. Tanken är att riktlinjen ska vara klar under våren 2025.
2022-06-16 §6	Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att samordna anordningen av boende för tillfälligt skyddsbehövande enligt lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande (LMA). I uppdraget ska ingå att:a. Tillhandahålla boendeplatser för målgruppenb. Vara stadens kontakt gentemot Migrationsverket i frågor som rör boende för tillfälligt skyddsbehövandec. Ta emot avisering om anvisning av tillfälligt skyddsbehövande från Migrationsverketd. Samverka med idéburna organisationer och övriga civilsamhället i arbetet med att tillhandahålla boendeplatser för målgruppen	Socialnämnden Sydväst	Arbete pågår i enlighet med nämndens verksamhetsplan.
2022-06-09 §17	Exploateringsnämnden får i uppdrag att utreda och redovisa hur nämnden ur markägarrollen kan bidra till att åtgärder genomförs vid de befintliga skjutbanorna så att bullerstörning från verksamheten minskar.	Exploateringsnämnden	Befintliga skjutbanor har upplåtelseform arrende. Arrendatorn ansvarar för anläggningen på platsen och så även åtgärder för att minska bullerstörningar. Förvaltningen har redovisat ärendet i exploateringsnämnden 2024-03-25. Ärendet är återremitterat. Förvaltningen ska återkomma med fördjupning av kostnader och effekter av bullerdämpande åtgärder vid skjutbanorna vid Delsjön. Ärendet kommer att behandlas i exploateringsnämnden under 2025.
2022-02-24 §20	Miljö- och klimatnämnden och Grefab AB får i uppdrag att inom ram utreda och ge förslag på effektiva åtgärder som syftar till att stimulera ökad hållbarhet vid stadens fritidshamnar.	Miljö- och klimatnämnden	Uppdragets genomförande pågår i samarbete med Grefab och planerar att återrapporteras till miljö- och klimatnämnden, Grefabs styrelse och kommunfullmäktige under kvartal 1 2025. Uppdraget ingår i nämndens budget 2025.
		GREFAB	Grefab har ett pågående miljöarbete. Avfall, bottenfärger, laddning och övrigt som

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			bolaget har rådighet över kvalitetsäkras i en genomförandeplan. Gemensamma diskussioner med MKN har inletts.
2021-12-09 §21	Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att återredovisa uppdragen gällande upprustning av utemiljöerna i kommunstyrelsen.	Stadsfastighetsnämnden	Uppdraget redovisades för stadsfastighetsnämnden vid nämndsammanträde 2024-12-17, § 210 ärende SFF-2024-01241, Återrapportering av uppdrag om kostnader för upprustning av utemiljöer. Nämnden förklarade uppdraget fullgjort.
2021-12-09 §21	Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att återkomma med en redogörelse av hur en upprustning av utemiljöerna skulle påverka de boendes hyreskostnader inom vård- och omsorgsboende samt boende med särskild service.	Stadsfastighetsnämnden	Uppdraget redovisades för stadsfastighetsnämnden vid nämndsammanträde 2024-12-17, § 210 ärende SFF-2024-01241, Återrapportering av uppdrag om kostnader för upprustning av utemiljöer. Nämnden förklarade uppdraget fullgjort.
2021-12-09 §21	Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att efter den pågående kartläggningen sammanställa de uppskattade kostnaderna för att rusta upp de utomhusmiljöer inom vård- och omsorgsboende samt boende med särskild service som bedöms eftersatta eller ej ändamålsenliga.	Stadsfastighetsnämnden	Stadsfastighetsnämnden förklarade uppdraget fullgjort i samband med nämndmöte 2024-12-17, ärendenummer SFF-2024-01241, § 210. Uppdraget har innefattat kartläggning av utemiljöer för stadsfastighetsförvaltningens egenägda vård- och omsorgsboenden samt boenden med särskild service. Utifrån kartläggningen har uppskattad kostnad per fastighet tagits fram för de åtgärder som bedömts krävas för att uppnå en ändamålsenlig utemiljö. Åtgärderna innefattar både underhållsåtgärder och åtgärder som är att betrakta som verksamhetsanpassningar. Stadsfastighetsförvaltningens förslag till omhändertagande är att integrera kartläggningens underhållsåtgärder i förvaltningens ordinarie process för planerat underhåll. Åtgärder som är identifierade som verksamhetsanpassning/kunduppdrag i kartläggningen behöver respektive hyresgästförvaltning bedöma och prioritera. Kartläggningen samt uppskattade åtgärds kostnader, kommer att delges berörda hyresgästförvaltningar.
2021-10-28 §17	Kulturnämnden får i uppdrag att säkerställa att andelen av kapital- och driftskostnaden som idag bekostas av kommunala skattemedel inte ökar.	Kulturnämnden	Nämnden beslutade i september 2023 (KN 2023-09-25 § 187) att återremittera förvaltningens redovisning av uppdraget för att undersöka hur ökad medfinansiering av region och stat kan realiseras. Förvaltningen fick samtidigt i uppdrag att under 2023 redogöra för hur finansieringen av motsvarande institutioner ser ut på andra platser i landet. Förvaltningen redovisade uppdraget till nämnden i december 2023. Vinnare av arkitekttävlingen har utsetts. Kulturnämnden beslutade i februari 2024 att ingå avtal med Higab avseende vidareutveckling av det vinnande arkitektförslaget. Arbetet ska ge förutsättningar att räkna fram en precis kalkyl för inhyrningen att presentera för kommunfullmäktige våren 2025. I samma ärende kommer uppdraget att säkerställa

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
			att andelen av kapital- och driftskostnader som idag bekostas av kommunala skattemedel att redovisas.
2021-03-11 §15	Nämnden för funktionsstöd samt Göteborgs Stads äldre samt vård- och omsorgsnämnd får i uppdrag att införa screening-processer inom funktionshinder verksamheten och inom äldreomsorgen för att på bästa sätt upptäcka våld och våld i nära relationer.	Nämnden för funktionsstöd	Beslut i nämnden för funktionsstöd i årsrapporten 2022-02-09 om fullgjort uppdrag.
		Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Förvaltningen har fattat beslut om rutiner för rutinmässig frågeställning om våld (screening). När socialsekreteraren har genomfört en screening om våld i nära relationer ska hen enligt fastställd rutin registrera detta som en händelse i verksamhetssystemet. På så sätt möjliggörs uttag av statistik över hur många screeningar som genomförts och om hur många ärende där det förekommer våld i nära relationer. Inom myndighet pågår ett arbete med att screena för våld i nära relationer har av olika skäl fördröjts men målet är att alla enheter är i gång med att ställa frågor på rutin senaste utgången av året. Redan nu finns det enstaka enheter som börjat och ett mottagningsteam som startar vecka 36 kommer screena alla nya ärenden.
2021-03-11 §15	Nämnden för funktionsstöd samt Göteborgs Stads äldre samt vård- och omsorgsnämnd får i uppdrag att införa en rutin för hur personalen ska upptäcka, och agera vid misstanke om, våld och våld i nära relationer hos kommunens brukare inom funktionshinder verksamheten samt äldreomsorgen.	Nämnden för funktionsstöd	Beslut i nämnden för funktionsstöd i årsrapporten 2022-02-09 om fullgjort uppdrag.
		Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Förvaltningen har tagit fram en handbok för arbetet med våld i nära relationer som ska användas för att höja kompetensen inom området. För utförarverksamheter inom förvaltningen har en ny rutin tagit fram och beslutats om. Syftet med rutinen är att säkerställa att arbetet mot våld i nära relationer genomförs i enlighet med gällande lag, föreskrifter och Göteborgs Stads styrande dokument.
2021-03-11 §15	Nämnden för funktionsstöd samt Göteborgs Stads äldre samt vård- och	Nämnden för funktionsstöd	Beslut i nämnden för funktionsstöd i årsrapporten 2022-02-09 om fullgjort uppdrag.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	omsorgsnämnd får i uppdrag att stärka arbetet kring hur kommunens vård- och omsorgspersonal kompetensutbildas i att upptäcka våld och dess olika uttryck.		
		Äldre samt vård- och omsorgsnämnden	Förvaltningen har som mål att alla socialsekreterare ska genomgå en två dagars basutbildning i Hot och våld i nära relationer. Alla ska ha kännedom om att rutinen finns och kunna genomföra screeningar. Det är Göteborgs stads Kompetenscentrum om våld i nära relationer som utför utbildningar inom området. I Kompetenscentrums basutbildning ingår numera ett moment som handlar om att screena, d v s ställa frågor på rutin, som är ett instrument i en standardiserad bedömningsmetod som är framtagen av Socialstyrelsen. Kompetenscentrum anordnar även utbildning för utbildare, en fördjupad utbildning för medarbetare som uppdrag att utbilda kollegor i frågor som rör våld i nära relationer. Det finns sedan tidigare ett nätverk där utbildare från olika förvaltningar i staden träffas och utbyter erfarenheter. Hot och våld i nära relationer kommer särskilt att uppmärksammas i introduktionen av nya medarbetare.
2020-12-10 §33	Trafiknämnden får i uppdrag att ta fram riktlinjer för annonsering på stadens annonsplatser. Riktlinjen ska tydliggöra kraven enligt ICC:s regler för könsdiskriminerande reklam samt ställa krav på att annonser inte får vara rasistiska.	Stadsmiljönämnden	Det pågår ett arbete i Stadsmiljöförvaltningen för att ta fram en riktlinje kring annonsering på stadens annonsplatser. Tanken är att riktlinjen ska vara klar under våren 2025.
2020-03-19 §8	Göteborgs Stads Leasing AB får i uppdrag att ta fram reglerande styrande dokument för beställningar av både lätta arbetsfordon och arbetsmaskiner i enlighet med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.	Göteborgs Stads Leasing AB	En remiss av utkastet till det nya styrande dokumentet för arbetsmaskiner planeras att skickas ut under första kvartalet 2025 till de verksamheter som använder arbetsmaskiner och som kommer att påverkas av det nya styrande dokumentet
2019-10-17 §29	Göteborg Stadshus AB och Göteborg Energi AB får i uppdrag att ta fram en färdplan för verksamheten så att en nedläggning av Rosenlundsverket blir möjlig till år 2040–2045. Bolagen ska fokusera på en process utan kapitalförstöring, och återkomma till kommunstyrelsen med	Göteborgs Stadshus AB (Egen verksamhet)	Göteborgs Energis statusrapport behandlades i Stadshus styrelse 2024-03-25 (§ 64). Ärendet är överlämnat till kommunstyrelsen för vidare beredning. Nästa återrapportering sker under första kvartalet 2025.

Givet	Uppdrag	Enhet	Kommentar nämnd/styrelse
	kontinuerlig uppdatering gällande planen.		
		Göteborg Energi AB	Statusrapport från Göteborg Energi AB gällande plan för avveckling av Rosenlundsverket har lämnats i Q4 2021. Har överlämnats till Kommunstyrelsen för vidare hantering i december 2021.
2018	Business Region Göteborg AB får i uppdrag att redovisa Göteborgs Stads näringslivsstrategiska programs måluppfyllelse till kommunfullmäktige i samband med programmets revidering 2023 och därefter vart fjärde år	Business Region Göteborg AB	Revideras i enlighet med uppdraget var fjärde år. Beslut togs senast om reviderat program KF 230619.
2018	Business Region Göteborg AB får i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder och styrelser utarbeta handlingsplaner med konkreta åtgärder hur de strategiska målen som anges i Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2018-2035 ska nås.	Business Region Göteborg AB	Pågående arbete till 2035. Handlingsplan 3 (2024 - 2025) beslutad av deltagande styrelser och nämnder. Uppstart påbörjad av Handlingsplan 4 (2026 - 2027)